



DETALLE DE ACTOS PÚBLICOS ADJUDICADOS

Octubre 2024

Número del Acto Público	Nombre del Acto Público	Tipo de Compra	Empresa Adjudicada	Fecha del Acto	Descripción del Artículo de Compra	Cantidad Comprada	Valor Unitario	Valor de Compra
4200532753	Suministro de combustible para la flota vehicular de SERTV	Convenio Marco	Petroleos Delta, S.A.	22/01/24	Suministro de combustible por seis meses para la flota vehicular de SERTV.	3	39,998.00	B/. 119,994.00
4200532756	Servicio de internet simétrico	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	22/01/24	Servicio de internet simétrico 100Mb para la transmisión de béisbol juvenil 2024.	4	792.50	B/. 3,170.00
4200532857	Servicio de internet simétrico	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	23/01/24	Servicio de internet simétrico 100Mb para la competencia de lazo en la Feria de Azuero.	2	792.50	B/. 1,585.00
4200532945	Adquisición de router inalámbrico	Convenio Marco	Data Serve, S.A.	23/01/24	Adquisición de router inalámbrico de doble banda 5 puertos.	20	77.00	B/. 1,540.00
4200536905	Adquisición de mochilas	Convenio Marco	Grupo Laversa, S.A.	22/02/24	Adquisición de mochilas con útiles escolares.	1000	17.00	B/. 17,000.00
4200534691	Adquisición de vestuario	Convenio Marco	BDL Services, Inc.	23/02/24	Adquisición de uniformes para damas.	123	110.29	B/. 13,565.67
4200533768	Adquisición de camión	Convenio Marco	Hyundai Truck Bus Panamá, S.A.	27/02/24	Adquisición de camión 4x2 vagón caja cerrada.	1	37,640.00	B/. 37,640.00
4200537094	Mupis de publicidad	Cotización en Línea	School Media, S.A.	29/02/24	Servicio de publicidad en mupis de colegios oficiales y particulares de la programación de producción nacional de SERTV.	1	8,385.00	B/. 8,385.00
4200537384	Cobertor para micrófonos	Cotización en Línea	Data Serve, S.A.	29/02/24	Adquisición de cobertores para micrófonos.	100	97.89	B/. 9,788.60
S-005-2023	Suministro, instalación y configuración del sistema de almacenaje	Licitación Pública	Bitcom, S.A.	29/02/24	Suministro, instalación y configuración de sistema de almacenaje, automatización y emisión para un segundo canal de TV digital (TDT) del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV).	5	47,928.60	B/. 239,643.00
2024-1-31-01-08-CM-000074	Adquisición de abanico tipo cajón de 20"	Cotización en Línea	Foto Plaza, S.A.	05/03/24	Adquisición de abanico de piso tipo cajón de 20".	20	35.00	B/. 700.00
2024-1-31-01-08-CM-000076	Suministro de pinturas	Cotización en Línea	Sovel Group, S.A.	05/03/24	Pintura acrílica mate color negro.	3	36.70	B/. 110.10
2024-1-31-01-08-CM-000076	Suministro de pinturas	Cotización en Línea	Sovel Group, S.A.	05/03/24	Removedor de pintura.	2	18.57	B/. 37.14
2024-1-31-01-08-CM-000076	Suministro de pinturas	Cotización en Línea	Sovel Group, S.A.	05/03/24	Pintura acrílica color blanco.	3	36.70	B/. 110.10
2024-1-31-01-08-CM-000076	Suministro de pinturas	Cotización en Línea	Sovel Group, S.A.	05/03/24	Pintura acrílica mate de 6 colores.	12	39.26	B/. 471.12
2024-1-31-01-08-CM-000076	Suministro de pinturas	Cotización en Línea	Sovel Group, S.A.	05/03/24	Pintura esmalte de 6 colores.	6	40.82	B/. 244.92
2024-1-31-01-08-CM-000070	Suministro de tenazas y blower	Cotización en Línea	Ahir Suppliers, S.A.	06/03/24	Blower/secador ultra rápido.	2	75.00	B/. 150.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000070	Suministro de tenazas y blower	Cotización en Línea	Ahir Suppliers, S.A.	06/03/24	Tenaza extra large.	2	75.00	B/. 150.00
2024-1-31-01-08-CM-000072	Adquisición de tarjetas de memorias para cámaras de televisión	Cotización en Línea	Miguel Ángel Batista	06/03/24	Tarjetas de memorias para cámaras de TV.	50	29.89	B/. 1,494.50
2024-1-31-01-08-CM-000078	Adquisición de cables y conectores	Cotización en Línea	BITCOM, S. A.	07/03/24	Paquete de 50 conectores HD BNC para cable coaxial.	1	398.75	B/. 398.75
2024-1-31-01-08-CM-000078	Adquisición de cables y conectores	Cotización en Línea	BITCOM, S. A.	07/03/24	Cable coaxial SDI (1000', negro).	1	1380.00	B/. 1,380.00
2024-1-31-01-08-CM-000071	Suministro de protector de cable	Cotización en Línea	SCD Ingeniería, S.A.	08/03/24	Suministro de protector de cable tipo rampa de 3 canales.	20	70.95	B/. 1,419.00
2024-1-31-01-08-CM-000071	Suministro de protector de cable	Cotización en Línea	SCD Ingeniería, S.A.	08/03/24	Suministro de protector de cable tipo rampa de 5 canales.	30	81.00	B/. 2,430.00
2024-1-31-01-08-CM-000061	Suministro e instalación de módulo de escobillas y diagnóstico mecánico para Mercedes Benz Sprint año 2013	Cotización en Línea	Repuestos Advance, S.A.	08/03/24	Sistema de limpia cristales.	1	575.00	B/. 575.00
2024-1-31-01-08-CM-000061	Suministro e instalación de módulo de escobillas y diagnóstico mecánico para Mercedes Benz Sprint año 2013	Cotización en Línea	Repuestos Advance, S.A.	08/03/24	Diagnóstico mecánico.	2	40.00	B/. 80.00
2024-1-31-01-08-CM-000061	Suministro e instalación de módulo de escobillas y diagnóstico mecánico para Mercedes Benz Sprint año 2013	Cotización en Línea	Repuestos Advance, S.A.	08/03/24	M/O para cambio de módulo de escobilla para Mercedes Benz.	3	50.00	B/. 150.00
2024-1-31-01-08-CM-000061	Suministro e instalación de módulo de escobillas y diagnóstico mecánico para Mercedes Benz Sprint año 2013	Cotización en Línea	Repuestos Advance, S.A.	08/03/24	Casquillos de enchufe.	1	90.00	B/. 90.00
2024-1-31-01-08-CM-000061	Suministro e instalación de módulo de escobillas y diagnóstico mecánico para Mercedes Benz Sprint año 2013	Cotización en Línea	Repuestos Advance, S.A.	08/03/24	Escobilla limpia cristales.	1	80.00	B/. 80.00
2024-1-31-01-08-CM-000075	Adquisición de pedestal de mesa para micrófono	Cotización en Línea	Anayansi Romero Paredes	11/03/24	Pedestal de mesa para micrófono.	25	27.95	B/. 698.75
2024-1-31-01-08-CM-000069	Suministro e instalación de papel ahumado para buses	Cotización en Línea	Aldemar Rafael Noguera Medina	12/03/24	Suministro e instalación de papel ahumado para buses Touring N520 2024.	6	116.00	B/. 696.00
2024-1-31-01-08-CM-000069	Suministro e instalación de papel ahumado para buses	Cotización en Línea	Aldemar Rafael Noguera Medina	12/03/24	Suministro e instalación de papel ahumado para bus County Hyundai 2024.	1	250.00	B/. 250.00
2024-1-31-01-08-CM-000079	Suministro de Encoder de un canal HD con salida IP	Cotización en Línea	BTESA América, S.A.	12/03/24	Codificador 1 canal HD-SDI H.264 con salida IP multicast con FEC SAPEC Laguna.	1	9,980.00	B/. 9,980.00
2024-1-31-0-08-CM-011720	Suministro de sistema de intercomunicación para uso de las unidades móviles de SERTV	Compra Menor	BITCOM, S.A.	12/03/24	Sistemas de intercomunicadores estación principal de intercomunicador de distribución de 4 canales.	2	2,739.00	B/. 5,478.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-CM-011720	Suministro de sistema de intercomunicación para uso de las unidades móviles de SERTV	Compra Menor	BITCOM, S.A.	12/03/24	Audífonos auriculares para intercomunicador de una sola oreja con 5 pines macho XLR.	15	351.00	B/. 5,265.00
2024-1-31-0-08-CM-011720	Suministro de sistema de intercomunicación para uso de las unidades móviles de SERTV	Compra Menor	BITCOM, S.A.	12/03/24	Sistemas de intercomunicadores de bolsillo analógico de un solo canal con XLR.	10	347.00	B/. 3,470.00
2024-1-31-0-08-CM-011720	Suministro de sistema de intercomunicación para uso de las unidades móviles de SERTV	Compra Menor	BITCOM, S.A.	12/03/24	Audífonos auriculares para intercomunicador de una sola oreja con 4 pines hembra XLR.	10	317.00	B/. 3,170.00
2024-1-31-0-04-RC-002814	Servicio de Internet simétrico de 100 Mbps y servicio de instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/24	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	1	50.00	B/. 50.00
2024-1-31-0-04-RC-002815	Servicio de Internet e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/24	Servicio de Internet simétrico físico terrestre de 100 Mbps.	1	1,535.00	B/. 1,535.00
2024-1-31-0-04-RC-002815	Servicio de Internet e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/24	Servicio de instalación del servicio de Internet terrestre.	1	50.00	B/. 50.00
2024-1-31-0-04-RC-002817	Servicios de Internet	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/24	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 Mbps.	1	1,535.00	B/. 1,535.00
2024-1-31-0-04-RC-002817	Servicios de Internet	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/24	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	1	50.00	B/. 50.00
2024-1-31-0-04-RC-002818	Enlace de Internet e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/24	Servicio de Internet Simétrico físico terrestre de 100 Mbps.	1	1,535.00	B/. 1,535.00
2024-1-31-0-04-RC-002818	Enlace de Internet e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S. A.	13/03/24	Servicio de instalación del servicio de Internet terrestre.	1	50.00	B/. 50.00
2024-1-31-0-08-RC-002810	Desodorante ambiental en aerosol, 12 onzas como mínimo	Convenio Marco	Gilmir Business, S.A.	13/03/24	Desodorante ambiental en aerosol.	20	37.90	B/. 758.00
2024-1-31-0-04-RC-002814	Servicio de Internet simétrico de 100 Mbps y servicio de instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/24	Servicio de Internet simétrico físico terrestre de 100 Mbps.	1	1,535.00	B/. 1,535.00
2024-1-31-01-08-CM-000080	Servicio de dirección y realización para formato de televisión en vivo para SERTV	Compra Menor	9/90 Televisión, Inc.	14/03/24	Servicio de dirección y realización para formato de televisión en vivo para SERTV.	1	9,900.00	B/. 9,900.00
2024-1-31-01-08-CM-000060	Suministro e instalación de brazos hidráulicos y rodaduras para puertas	Cotización en Línea	Manuel Agustín Vargas González	14/03/24	Rodadura para puerta colgante.	1	100.00	B/. 100.00
2024-1-31-01-08-CM-000060	Suministro e instalación de brazos hidráulicos y rodaduras para puertas	Cotización en Línea	Manuel Agustín Vargas González	14/03/24	Brazo hidráulico para puerta.	1	320.00	B/. 320.00
2024-1-31-01-08-CM-000060	Suministro e instalación de brazos hidráulicos y rodaduras para puertas	Cotización en Línea	Manuel Agustín Vargas González	14/03/24	Rodadura para puerta colgante.	1	100.00	B/. 100.00
2024-1-31-01-08-CM-000060	Suministro e instalación de brazos hidráulicos y rodaduras para puertas	Cotización en Línea	Manuel Agustín Vargas González	14/03/24	Brazo hidráulico para puerta.	1	180.00	B/. 180.00
2024-1-31-01-08-CM-000081	Suministro de cielo raso y accesorios	Cotización en Línea	Proveedora General de Panamá, S.A.	14/03/24	Fulminante calibre 22.	1	16.00	B/. 16.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000081	Suministro de cielo raso y accesorios	Cotización en Línea	Proveedora General de Panamá, S.A.	14/03/24	Pistola de impacto calibre 22.	1	50.00	B/. 50.00
2024-1-31-01-08-CM-000085	Suministro de cielo raso y accesorios	Cotización en Línea	Proveedora General de Panamá, S.A.	14/03/24	Cajas de láminas de cielo raso.	13	89.00	B/. 1,157.00
2024-1-31-01-04-CM-000082	Alquiler de grúa para la transmisión especial de la Feria de David	Cotización en Línea	Verite Producciones, S.A.	14/03/24	Alquiler de grúa Jimmy Jib por un día en David, Chiriquí.	1	2,739.00	B/. 2,739.00
2024-1-31-01-08-CM-000085	Servicio de espacio de tiempo en satélite para transmisiones en vivo	Cotización en Línea	Antenas y Sistemas, S.A.	14/03/24	Servicio de espacio de tiempo en satélite para transmisiones en vivo de 4.5 MHz.	40	250.00	B/. 10,000.00
2024-1-31-01-06-CM-000084	Alquiler de grúa para la transmisión especial de la Feria de Azuero	Cotización en Línea	Verite Producciones, S.A.	14/03/24	Alquiler de grúa Jimmy Jib por un día en la Feria de Azuero.	1	2,739.00	B/. 2,739.00
2024-1-31-0-08-RC-002808	Aire acondicionado split Inverter 12,000 BTU (15 SEER)	Convenio Marco	Multifrio Panamá Group, S.A.	14/03/24	Aire acondicionado split Inverter 12,000 BTU (15 SEER).	2	440.00	B/. 880.00
2024-1-31-0-08-RC-002811	Impresora láser a color tipo 2	Convenio Marco	Pan Data Services, Inc.	14/03/24	Impresora láser color tipo-2.	1	915.00	B/. 915.00
2024-1-31-0-08-RC-002813	Bolsa reutilizable	Convenio Marco	Suplidora Lanag, S.A.	14/03/24	Bolsa reutilizable mini - una impresión de 1 a 3 colores.	10	9.92	B/. 99.20
2024-1-31-0-08-RC-002809	Aire acondicionado split Inverter 18,000 BTU, 24,000 BTU y 36,000 BTU	Convenio Marco	Multifrio Panamá Group, S.A.	15/03/24	Aire acondicionado split Inverter 18,000 BTU (15 SEER).	4	648.00	B/. 2,592.00
2024-1-31-0-08-RC-002809	Aire acondicionado split Inverter 18,000 BTU, 24,000 BTU y 36,000 BTU	Convenio Marco	Multifrio Panamá Group, S.A.	15/03/24	Aire acondicionado split Inverter 24,000 BTU (15 SEER).	2	728.00	B/. 1,456.00
2024-1-31-0-08-RC-002809	Aire acondicionado split Inverter 18,000 BTU, 24,000 BTU y 36,000 BTU	Convenio Marco	Multifrio Panamá Group, S.A.	15/03/24	Aire acondicionado split Inverter 36,000 BTU (15 SEER).	5	1,280.00	B/. 6,400.00
2024-1-31-0-08-CM-011721	Servicio de rotulación de la flota vehicular de SERTV	Compra Menor	Glorisbeth Mariela Navarro Lasso	15/03/24	Servicio de rotulación de la flota vehicular del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV).	1	22,910.00	B/. 22,910.00
2024-1-31-01-08-CM-000086	Servicio de equipos de redundancia de señales en la unidad móvil	Compra Menor	Antenas y Sistemas, S.A.	19/03/24	Alquiler de auricular con intercomunicador y equipo de cámara.	1	3,900.00	B/. 3,900.00
2024-1-31-01-08-CM-000086	Servicio de equipos de redundancia de señales en la unidad móvil	Compra Menor	Antenas y Sistemas, S.A.	19/03/24	Alquiler de router y cable de conexión.	1	1,500.00	B/. 1,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000087	Adquisición de tintas para plóter	Cotización en Línea	Ultramar Commercial Corporation	20/03/24	Líquido solvente para plóter MIMAKI ML014-Z-22.	2	36.00	B/. 72.00
2024-1-31-01-08-CM-000087	Adquisición de tintas para plóter	Cotización en Línea	Ultramar Commercial Corporation	20/03/24	Tinta para plóter MIMAKI BS3 (SPC-0667Y) (600ML) yellow.	2	68.00	B/. 136.00
2024-1-31-01-08-CM-000087	Adquisición de tintas para plóter	Cotización en Línea	Ultramar Commercial Corporation	20/03/24	Tinta para plóter MIMAKI BS3 (SPC-0667Y) (600ML) black.	2	68.00	B/. 136.00
2024-1-31-01-08-CM-000087	Adquisición de tintas para plóter	Cotización en Línea	Ultramar Commercial Corporation	20/03/24	Tinta para plóter MIMAKI BS3 (SPC-0667Y) (600ML) cian.	2	68.00	B/. 136.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000087	Adquisición de tintas para plóter	Cotización en Línea	Ultramar Commercial Corporation	20/03/24	Tinta para plóter MIMAKI BS3 (SPC-0667Y) (600ML) magenta.	2	68.00	B/. 136.00
2024-1-31-0-08-LP-011717	Servicio de pre-producción y producción para la película "Salmones Rosas"	Licitación Pública	Opera Films, S.A.	20/03/24	Servicio de pre-producción y producción para la película "Salmones Rosas".	1	69,692.00	B/. 69,692.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T, ventilador axial 5850M3/H 220V PFC 50/60HZ 3G500-CM56-25.	8	2,150.00	B/. 17,200.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T. Circuito amplif. 240W UHF B4 DHTY (izquierdo).	7	1,958.00	B/. 13,706.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T . Circuito amplif. 240W UHF B4 DHTY (derecho).	7	1,958.00	B/. 13,706.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T. Bomba Circulación 1X230V 50/60HZ 100 L/M.	6	3,331.00	B/. 19,986.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T. Lógica de control microp. Transmisores.	1	4,003.00	B/. 4,003.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T. Filtro de 8 cavidades UHF DVB-T 6MHz 200mm refrigeración líquido, conectores 3 1/8".	1	15,388.00	B/. 15,388.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T. Kit antena GPS (con protector descargas y 50m cable) por excitador.	6	668.00	B/. 4,008.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T. Módulo control SIST. REFRIG. LIQ. 100 L/M.	1	2,874.00	B/. 2,874.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T. TX 8 kW -COFRE DISTRIB. Energía 2X4 AMP. LIQ.3X220.	1	8,015.00	B/. 8,015.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T. TX 4 kW-COFRE DISTRIB. Energía 2X3AMP. LIQ3X220.	1	6,999.00	B/. 6,999.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T .TX 2 kW-COFRE DISTRIB. Energía 2X2AMP. LIQ3X220.	1	6,655.00	B/. 6,655.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor DVB-T. Pasarela ASI-IP con preservación de SFN, con opción redundancia de IP streams y fuente.	2	8,609.00	B/. 17,218.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisores de televisión análogo. Latiguillo Hidráulico H-H 1/2" L= 37CM.	20	53.00	B/. 1,060.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisores de televisión análogo. Latiguillo Hidráulico H-H 1/2" L= 70CM.	10	67.00	B/. 670.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisores de televisión análogo. Latiguillo Hidráulico H-H 1/2" L= 55CM.	10	60.00	B/. 600.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisores de televisión análogo. 50R 800W 0-1GHz combiner dummy loads.	9	354.00	B/. 3,186.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	BTESA América, S.A.	20/03/24	Repuestos para transmisor de televisión 750 W DVB-T. Circuito lógica CTROLMICROP. "6000"CONJ.	1	768.00	B/. 768.00
2024-1-31-0-99-LP-011716	Suministro, transporte, instalación, configuración y puesta en marcha de tres transmisores de Radio FM para SERTV	Licitación Pública	Dataserve, S.A.	21/03/24	Suministro de tres (3) transmisores de Radio FM de 5 KW de estado sólido, cada uno.	3	26,667.96	B/. 80,003.88
2024-1-31-0-99-LP-011716	Suministro, transporte, instalación, configuración y puesta en marcha de tres transmisores de Radio FM para SERTV	Licitación Pública	Dataserve, S.A.	21/03/24	Transporte, instalación, configuración y puesta en marcha de los transmisores en las casetas de SERTV.	1	6,600.00	B/. 6,600.00
2024-1-31-0-99-LP-011716	Suministro, transporte, instalación, configuración y puesta en marcha de tres transmisores de Radio FM para SERTV	Licitación Pública	Dataserve, S.A.	21/03/24	Servicio de soporte técnico.	12	525.00	B/. 6,300.00
2024-1-31-0-99-LP-011716	Suministro, transporte, instalación, configuración y puesta en marcha de tres transmisores de Radio FM para SERTV	Licitación Pública	Dataserve, S.A.	21/03/24	Capacitación.	1	3,000.00	B/. 3,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	KM Services, S.A.	22/03/25	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para TV abierta y cable básico simultáneo de la película "El Antiguo Testamento: El príncipe de Egipto".	1	1,000.00	B/. 1,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	KM Services, S.A.	22/03/25	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para TV abierta y cable básico simultáneo de la película "Jesús un reino sin fronteras".	1	3,000.00	B/. 3,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	KM Services, S.A.	22/03/25	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para TV abierta y cable básico simultáneo de la película "San Francisco de Asís".	1	1,000.00	B/. 1,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	KM Services, S.A.	22/03/25	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para TV abierta y cable básico simultáneo de la película "El Antiguo Testamento: El rey David".	1	3,000.00	B/. 3,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	KM Services, S.A.	22/03/25	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para TV abierta y cable básico simultáneo de la película "El Antiguo Testamento: El Éxodo".	1	1,000.00	B/. 1,000.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	KM Services, S.A.	22/03/25	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para TV abierta y cable básico simultáneo de la película "Qui Vadis".	1	1,000.00	B/. 1,000.00
2024-1-31-01-04-CM-000093	Servicio de alquiler de cámara portátil y grúa	Cotización en Línea	Verite Producciones, S.A.	22/03/25	Servicio y alquiler por 3 (tres) días de una grúa Jimmy Jib con cámara y control de video y una cámara portátil con su control de video en Volcán -Chiriquí.	1	9,998.60	B/. 9,998.60
2024-1-31-01-08-CM-000088	Adquisición de los derechos de transmisión de cuatro (4) episodios de la miniserie Los diez mandamientos para su Emisión por SERTV	Compra Menor	7A Media, Corp.	22/03/25	Derechos de transmisión de cuatro (4) episodios de la miniserie Los diez mandamientos.	4	372.34	B/. 1,489.36
2024-1-31-01-08-CM-000092	Suministro e instalación de mobiliario para el departamento de Imagen de SERTV	Cotización en Línea	Dania Caizamo Lana	25/03/24	Suministro e instalación de cortinas Roller.	1	230.00	B/. 230.00
2024-1-31-01-08-CM-000092	Suministro e instalación de mobiliario para el departamento de Imagen de SERTV	Cotización en Línea	Dania Caizamo Lana	25/03/24	Suministro e instalación de archivador lateral de tres gavetas.	8	180.00	B/. 1,440.00
2024-1-31-01-08-CM-000092	Suministro e instalación de mobiliario para el departamento de Imagen de SERTV	Cotización en Línea	Dania Caizamo Lana	25/03/24	Suministro e instalación de cortinas Roller estilo black out.	6	180.00	B/. 1,080.00
2024-1-31-01-08-CM-000092	Suministro e instalación de mobiliario para el departamento de Imagen de SERTV	Cotización en Línea	Dania Caizamo Lana	25/03/24	Suministro de estación de trabajo estilo Bench.	2	1,100.00	B/. 2,200.00
2024-1-31-01-08-CM-000092	Suministro e instalación de mobiliario para el departamento de Imagen de SERTV	Cotización en Línea	Dania Caizamo Lana	25/03/24	Suministro e instalación de sillas operativas ergonómicas.	8	190.00	B/. 1,520.00
2024-1-31-01-08-CM-000094	Alquiler de equipos de redundancia de señales en la unidad móvil	Cotización en Línea	Antenas y Sistemas, S.A.	25/03/24	Alquiler de router y cable de conexión.	1	2,700.00	B/. 2,700.00
2024-1-31-01-08-CM-000094	Alquiler de equipos de redundancia de señales en la unidad móvil	Cotización en Línea	Antenas y Sistemas, S.A.	25/03/24	Alquiler de convertidores SDI-HDMI.	1	300.00	B/. 300.00
2024-1-31-01-08-CM-000094	Alquiler de equipos de redundancia de señales en la unidad móvil	Cotización en Línea	Antenas y Sistemas, S.A.	25/03/24	Alquiler de auriculares con intercomunicador y equipo de cámara.	1	3,900.00	B/. 3,900.00
2024-1-31-0-04-RC-002821	Internet simétrico e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	25/03/24	Servicio de Internet simétrico físico terrestre de 100 Mbps.	1	1,535.00	B/. 1,535.00
2024-1-31-0-04-RC-002821	Internet simétrico e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	25/03/24	Servicio de instalación del servicio de Internet terrestre.	1	50.00	B/. 50.00
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Suply, S.A.	02/04/24	Tarjeta de memoria de 128 Gb UHS-II / V90 / U3 / Clase 10 (300 mb de lectura).	2	179.95	B/. 359.90
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Suply, S.A.	02/04/24	Monitor de 7" full HD con batería y cargador.	4	259.00	B/. 1,036.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Suply, S.A.	02/04/24	Estuche rígido o maletas de protección de equipos para cámaras.	2	209.95	B/. 419.90
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Suply, S.A.	02/04/24	Batería de repuesto para cámaras digital con lente intercambiable montura tipo E y unidad de mango superior con XLR.	4	109.00	B/. 436.00
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Suply, S.A.	02/04/24	Lente 24-105mm F/4 G OSS sin espejo con montura tipo E.	2	1,299.99	B/. 2,599.98
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Suply, S.A.	02/04/24	Cámara digital con lente intercambiable montura tipo E y unidad de mango superior con XLR.	2	2,199.99	B/. 4,399.98
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Suply, S.A.	02/04/24	Jaula o carcasa completa de protección para cámara digital con lente intercambiable montura tipo E y unidad de mango superior con XLR.	2	139.00	B/. 278.00
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Suply, S.A.	02/04/24	Baterías de repuestos para equipos existentes en Sertv Código Np-F970.	6	60.00	B/. 360.00
2024-1-31-01-08-CM-000096	Servicio de producción y montaje para el Foro "Impacto del IFF en la industria de Panamá, Centroamérica y El Caribe y los derechos del futuro", organizado por SERTV	Compra Menor	Promociones CAISSA, S.A.	02/04/24	Servicio de producción y montaje.	1	3,990.00	B/. 3,990.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	02/04/24	Soldadura.	1	35.00	B/. 35.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	02/04/24	Conector plug estéreo 3.5.	30	5.00	B/. 150.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	02/04/24	Conector XLR macho lineal.	300	5.00	B/. 1,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	02/04/24	Cautín 25 watts.	1	15.00	B/. 15.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	02/04/24	Cable de audio balanceado grueso rollo 1000 pies.	5000	0.60	B/. 3,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	02/04/24	Conector XLR hembra profesional.	300	5.00	B/. 1,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000099	Adquisición de pantalones bermudas tipo cargo	Compra Menor	Velco Import & Export, S.A.	02/04/24	Pantalones bermuda tipo cargo para camarógrafos y técnicos.	450	19.94	B/. 8,973.00
2024-1-31-01-08-CM-000097	Adquisición de muebles para la Dirección de Radio y Dirección General del Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	Selloro, S.A.	03/04/24	Juego de sala color chocolate, butaca color amarillo (tres unidades).	1	600.00	B/. 600.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000097	Adquisición de muebles para la Dirección de Radio y Dirección General del Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	Selloro, S.A.	03/04/24	Sofá color azul marino.	1	945.00	B/. 945.00
2024-1-31-01-08-CM-000097	Adquisición de muebles para la Dirección de Radio y Dirección General del Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	Selloro, S.A.	03/04/24	Juego de sala color turquesa (tres unidades).	1	700.00	B/. 700.00
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Alambre #12 blanco (152.4 metros).	1	76.29	B/. 76.29
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable #2 Thhn rojo.	80	5.34	B/. 427.20
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Tacos plásticos de ¼".	200	0.06	B/. 12.00
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Tubería liquid Tite de ½".	16	10.98	B/. 175.68
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Moldura blanca de 20x12 milímetros.	20	3.19	B/. 63.80
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable #2 Thhn rojo.	80	5.34	B/. 427.20
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable desnudo #8 flexible.	80	1.33	B/. 106.40
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Caja para breaker TQD/ fórmula A2a 225-S.	1	54.99	B/. 54.99
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Tapas para tomacorriente doble blanco.	40	0.20	B/. 8.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Panel de distribución trifásico de 10 circuitos.	1	126.45	B/. 126.45
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Conectores recto liquid tite de 1½".	2	4.16	B/. 8.32
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Toma doble polarizados de 15 amperios blanco.	40	0.62	B/. 24.80
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Tornillos de chapa 10 mm x 1½".	200	0.12	B/. 24.00
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Breaker 2A2 225 Amp 3p 240V 1SDA069793R1.	1	186.15	B/. 186.15
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Tubo PVC eléctrico de 1½".	8	3.83	B/. 30.64
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable #2 Thhn rojo.	80	5.34	B/. 427.20
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cordón flexible 3 X 12 AWG (152.4 metros).	2	322.92	B/. 645.84
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Moldura baja blanca de 32 milímetros.	30	1.37	B/. 41.10
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Conduleta tipo Lb con tapa de 1¼".	4	6.92	B/. 27.68
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Conector PVC 1½".	6	0.51	B/. 3.06

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable #2 Thhn rojo.	80	5.34	B/. 427.20
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Toma grado hospitalario de 15 amperios 125 voltios.	50	6.19	B/. 309.50
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Codo PVC de 1½".	6	1.24	B/. 7.44
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Terminal P/Bkk A2a 125-225a 3p (6pcs) 1SDA069985R.	1	58.85	B/. 58.85
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Plug grado hospitalario de 15 amperios 125 voltios.	50	6.19	B/. 309.50
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Breaker de 100 Amp trifásico.	1	72.74	B/. 72.74
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable #2/0 Thhn.	30	10.56	B/. 316.80
2024-1-31-01-08-CM-000102	Adquisición de accesorios para equipo TVU	Compra Menor	BITCOM, S.A.	08/04/24	Baterías de alta capacidad tipo V-Mount y 1 cargador de batería dual.	4	1,450.00	B/. 5,800.00
2024-1-31-01-08-CM-000102	Adquisición de accesorios para equipo TVU	Compra Menor	BITCOM, S.A.	08/04/24	Batería interna de repuesto para usar con TVU One.	3	780.00	B/. 2,340.00
2024-1-31-01-08-CM-000102	Adquisición de accesorios para equipo TVU	Compra Menor	BITCOM, S.A.	08/04/24	Mochila para modelos TVU One "V2" y "V3" con soporte para batería externa V-Mount en el compartimento inferior de la mochila.	3	500.00	B/. 1,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000091	Servicio de traducción de documentos en diversos idiomas	Compra Menor	Traducción-pty	09/04/24	Servicio de traducción de documentos en diversos idiomas.	1	1,450.00	B/. 1,450.00
2024-1-31-01-04-CM-000100	Servicio de alquiler de equipo para transmisión de Debate Agropecuario	Compra Menor	Sensation Productions, S.A.	09/04/24	Servicio de alquiler de equipo para transmisión de Debate Agropecuario.	1	5,875.00	B/. 5,875.00
2024-1-31-01-08-CM-000101	Inscripción al diplomado en administración pública	Compra Menor	Universidad Latina de Panamá, S.A.	10/04/24	Inscripción al diplomado en administración pública.	2	760.00	B/. 1,520.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-CM-011723	Suministro de equipo de monitoreo de audio / Video para la Dirección de Ingeniería de SERTV	Compra Menor	Data Serve, S.A.	10/04/24	Monitor de audio 12g.	2	1,345.00	B/. 2,690.00
2024-1-31-0-08-CM-011723	Suministro de equipo de monitoreo de audio / Video para la Dirección de Ingeniería de SERTV	Compra Menor	Data Serve, S.A.	10/04/24	Multipantalla de 16 entradas.	3	1,716.00	B/. 5,148.00
2024-1-31-0-08-CM-011723	Suministro de equipo de monitoreo de audio / Video para la Dirección de Ingeniería de SERTV	Compra Menor	Data Serve, S.A.	10/04/24	Grabadores y reproductores de video.	2	1,084.00	B/. 2,168.00
2024-1-31-0-08-CM-011723	Suministro de equipo de monitoreo de audio / Video para la Dirección de Ingeniería de SERTV	Compra Menor	Data Serve, S.A.	10/04/24	Mezcladores SDI con USB.	3	866.00	B/. 2,598.00
2024-1-31-0-08-CM-011723	Suministro de equipo de monitoreo de audio / Video para la Dirección de Ingeniería de SERTV	Compra Menor	Data Serve, S.A.	10/04/24	Procesadores de video.	3	1,846.00	B/. 5,538.00
2024-1-31-01-08-CM-000106	Adquisición de certificados de regalo	Compra Menor	Compañía Goly, S.A.	10/04/24	Certificados de regalo de regalo al portador.	60	29.37	B/. 1,762.20
2024-1-31-0-08-CM-011724	Suministro de software de edición de audio, video y animaciones	Compra Menor	Data Serve, S.A.	12/04/24	Software de edición de audio, video y animaciones.	20	961.99	B/. 19,239.80
2024-1-31-0-08-CM-011724	Suministro de software de edición de audio, video y animaciones	Compra Menor	Data Serve, S.A.	12/04/24	Software de edición de video.	2	475.32	B/. 950.64
2024-1-31-0-08-CM-011724	Suministro de software de edición de audio, video y animaciones	Compra Menor	Data Serve, S.A.	12/04/24	Software de edición de audio.	20	407.37	B/. 8,147.40
2024-1-31-0-08-CM-011724	Suministro de software de edición de audio, video y animaciones	Compra Menor	Data Serve, S.A.	12/04/24	Software de edición de animaciones.	1	407.37	B/. 407.37
2024-1-31-01-08-CM-000103	Hotel Salón para brindis del Día de la Secretaria y del Jefe	Compra Menor	Summit Golf & Resort, S.A.	12/04/24	Servicio del 10%.	1	138.00	B/. 138.00
2024-1-31-01-08-CM-000103	Hotel Salón para brindis del Día de la Secretaria y del Jefe	Compra Menor	Summit Golf & Resort, S.A.	12/04/24	Hotel Salón para brindis del Día de la Secretaria y del Jefe.	1	1,380.00	B/. 1,380.00
2024-1-31-01-08-CM-000104	Confección de arco inflable promocional	Compra Menor	Publicity VP, S.A.	12/04/24	Confección de arco inflable promocional.	2	840.00	B/. 1,680.00
2024-1-31-01-08-CM-000105	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	12/04/24	Suministro de almuerzos o cenas.	350	7.33	B/. 2,565.50
2024-1-31-01-08-CM-000105	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	12/04/24	Suministro de plancha de dulce (helado y soda) para 100 personas.	5	133.00	B/. 665.00
2024-1-31-01-08-CM-000105	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	12/04/24	Suministro de refrigerios.	250	6.33	B/. 1,582.50
2024-1-31-01-08-CM-000105	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	12/04/24	Suministro de desayunos.	250	6.33	B/. 1,582.50
2024-1-31-01-08-CM-000107	Servicio de administración, soporte, diseño y mantenimiento de la página web y App de SERTV, por 3 meses	Compra Menor	Isaac Giancarlo Tisnado Lioo	12/04/24	Servicio de administración, soporte, diseño y mantenimiento de la página web y App de SERTV, por 3 meses.	3	1,940.00	B/. 5,820.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000108	Recubrimiento de vagón para pick up	Compra Menor	Visualtek Latin, S.A.	12/04/24	Recubrimiento atomizado de vagón para 9 vehículos Ford Ranger.	9	420.00	B/. 3,780.00
2024-1-31-01-08-CM-000111	Servicio de alquiler, montaje y desmontaje de un stand para la transmisión del Debate Presidencial de la Cámara de Comercio	Compra Menor	María del Carmen Guevara Ortega	15/04/24	Servicio de alquiler, montaje y desmontaje de un stand.	1	8,000.00	B/. 8,000.00
2024-1-31-0-08-CM-011726	Suministro de programas para receptor VS 3500 y Kit de celular	Compra Menor	BITCOM, S.A.	24/04/24	Programa para habilitar un segundo canal en los servidores TVU VS3500.	1	5,850.00	B/. 5,850.00
2024-1-31-0-08-CM-011726	Suministro de programas para receptor VS 3500 y kit de celular	Compra Menor	BITCOM, S.A.	24/04/24	Programas para habilitar la recepción de transmisión de video desde dispositivos celulares.	4	5,500.00	B/. 22,000.00
2024-1-31-0-08-CM-011726	Suministro de programas para receptor VS 3500 y kit de celular	Compra Menor	BITCOM, S.A.	24/04/24	Kit para transmisión vía teléfonos celulares inteligentes.	5	3,750.00	B/. 18,750.00
2024-1-31-0-08-CM-011727	Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en marcha y capacitación para un sistema de control automático de calidad para videos	Compra Menor	BITCOM, S.A.	24/04/24	Programa (Software) de control automático de calidad	2	19,875.00	B/. 39,750.00
2024-1-31-0-08-CM-011727	Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en marcha y capacitación para un sistema de control automático de calidad para videos	Compra Menor	BITCOM, S.A.	24/04/24	Programa (Software) base de datos SQL.	2	700.00	B/. 1,400.00
2024-1-31-0-08-CM-011727	Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en marcha y capacitación para un sistema de control automático de calidad para videos	Compra Menor	BITCOM, S.A.	24/04/24	Instalación, configuración, integración y puesta en funcionamiento para el programa (Software) de control de calidad.	1	5,500.00	B/. 5,500.00
2024-1-31-0-08-CM-011727	Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en marcha y capacitación para un sistema de control automático de calidad para videos	Compra Menor	BITCOM, S.A.	24/04/24	Capacitación.	1	3,250.00	B/. 3,250.00
2024-1-31-01-08-CM-000120	Adquisición de manteles	Compra Menor	Diana Montserrat González Soto	29/04/24	Mantel de licra de 6" personalizado.	4	98.99	B/. 395.96
2024-1-31-01-08-CM-000109	Adquisición de abanico de torre de 42"	Compra Menor	Servicio DC Panamá, S.A.	23/04/24	Abanico de torre de 42".	6	97.52	B/. 585.12
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/24	Baterías de Iones de litio de alta capacidad para cámaras de televisión.	24	93.75	B/. 2,250.00
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/24	Trípode livianos para cámaras portátiles de noticias.	4	281.25	B/. 1,125.00
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/24	Baterías de Iones de Litio de 7,28 V y 43 Wh (5900mah) para cámaras.	10	261.16	B/. 2,611.60

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/24	Cargadores LCD doble para baterías recargables compatibles con el producto #1.	12	105.80	B/. 1,269.60
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/24	Luces led de cámaras de color variable.	4	107.14	B/. 428.56
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/24	Cargadores de batería compatible con las baterías del producto #3.	5	308.04	B/. 1,540.20
2024-1-31-01-08-CM-000113	Adquisición de audífonos manos libres	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/24	Audífonos manos libres.	25	26.90	B/. 672.50
2024-1-31-01-08-CM-000114	Adquisición de piezas para vehículo Toyota Prado 2015	Compra Menor	Tianyi Wen Loo	23/04/24	Tacos de frenos traseros para Toyota Prado 2015.	1	30.00	B/. 30.00
2024-1-31-01-08-CM-000114	Adquisición de piezas para vehículo Toyota Prado 2015	Compra Menor	Tianyi Wen Loo	23/04/24	Amortiguadores delanteros para Toyota Prado 2015.	2	45.00	B/. 90.00
2024-1-31-01-08-CM-000114	Adquisición de piezas para vehículo Toyota Prado 2015	Compra Menor	Tianyi Wen Loo	23/04/24	Disco de freno delantero para Toyota Prado 2015.	2	50.00	B/. 100.00
2024-1-31-01-08-CM-000114	Adquisición de piezas para vehículo Toyota Prado 2015	Compra Menor	Tianyi Wen Loo	23/04/24	Crema para Toyota Prado 2015.	1	280.00	B/. 280.00
2024-1-31-01-08-CM-000115	Confección de vidrio templado	Compra Menor	Taller Silva Cars, S.A.	24/04/24	Confección de vidrio templado de 10 mm de grosor.	1	585.00	B/. 585.00
2024-1-31-01-08-CM-000116	Reparación de transmisión de vehículo Toyota Prado 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	24/04/24	Master Kit para Toyota Prado 2017.	1	800.00	B/. 800.00
2024-1-31-01-08-CM-000116	Reparación de transmisión de vehículo Toyota Prado 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	24/04/24	Mantenimiento de sistema de enfriamiento para Toyota Prado 2017.	1	100.00	B/. 100.00
2024-1-31-01-08-CM-000116	Reparación de transmisión de vehículo Toyota Prado 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	24/04/24	Mano de obra para la reparación de la transmisión de Toyota Prado 2017.	1	800.00	B/. 800.00
2024-1-31-01-08-CM-000116	Reparación de transmisión de vehículo Toyota Prado 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	24/04/24	Aceite de transmisión para Toyota Prado 2017.	10	12.00	B/. 120.00
2024-1-31-01-08-CM-000116	Reparación de transmisión de vehículo Toyota Prado 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	24/04/24	Turbina para Toyota Prado 2017.	1	400.00	B/. 400.00
2024-1-31-01-08-CM-000118	Sensor de temperatura de entrada de agua del evaporador para chiller #1	Compra Menor	Compañía Panameña de Aire Acondicionado, S.A.	27/04/24	Sensores de presión.	2	327.50	B/. 655.00
2024-1-31-01-08-CM-000119	Servicio de inspección del sistema de aire acondicionado de SERTV	Compra Menor	Compañía Climatizadora, S.A.	29/04/24	Servicio de inspección de sistema de aire acondicionado de SERTV, incluye: Registro de parámetros de equipos y diagnóstico de fallas de equipos.	1	2,500.00	B/. 2,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000120	Adquisición de manteles	Compra Menor	Diana Montserrat González Soto	29/04/2024	Manteles de color (2) negros y (2) azules	4	98.99	B/. 395.96
2024-1-31-01-08-CM-000124	Adquisición de caja de luz de 85 cm X 200 cm	Compra Menor	Visual Pro, S.A.	29/04/2024	Caja de Luz de 85 cm X 200 cm	13	449.00	B/. 5,837.00
2024-1-31-01-08-CM-000125	Servicio de remodelación de 2 set de noticias	Compra Menor	KM Services, S.A.	30/04/2024	Adecuaciones de las dos áreas del set de noticias	1	9,976.00	B/. 9,976.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000123	Suministro de truss para el montaje de tarimas en las diferentes producciones de SERTV	Compra Menor	Macro Group, S.A.	02/05/2024	Pines truss 290	200	1.75	B/. 350.00
2024-1-31-01-08-CM-000123	Suministro de truss para el montaje de tarimas en las diferentes producciones de SERTV	Compra Menor	Macro Group, S.A.	02/05/2024	Unión para truss	100	7.95	B/. 795.00
2024-1-31-01-08-CM-000128	Servicio de hospedaje para los colaboradores de SERTV, cobertura de las elecciones del 5 de mayo	Compra Menor	Hotelera El Panamá, S.A.	02/05/2024	Habitaciones triples	4	105.00	B/. 420.00
2024-1-31-01-08-CM-000128	Servicio de hospedaje para los colaboradores de SERTV, cobertura de las elecciones del 5 de mayo	Compra Menor	Hotelera El Panamá, S.A.	02/05/2024	10% del servicio	1	42.00	B/. 42.00
2024-1-31-01-08-CM-000126	Conmutador de red de 12 puertos de fibra óptica SFP	Compra Menor	NETSOS Panamá, S.A.	03/05/2024	Switch Dell S4112F, 12 puertos 10GbE SFP+, 3 puertos 100GbE QSFP28	1	9,029.00	B/. 9,029.00
2024-1-31-01-08-CM-000129	Adquisición de silla ergonómica con cabezal	Compra Menor	Inversiones Tealis, S.A.	03/05/2024	Silla ergonómica con cabezal	1	130.00	B/. 130.00
2024-1-31-01-08-CM-000130	Servicio de montaje y desmontaje de stand para transmisión	Compra Menor	María Del Carmen Guevara Ortega	06/05/2024	Servicio de montaje y desmontaje de stand para transmisión	1	9,300.00	B/. 9,300.00
2024-1-31-01-08-CM-000127	Adquisición de vidrio para teleprompter	Compra Menor	Lessa Engineering Group, S.A.	08/05/2024	Vidrio para teleprompter	2	825.00	B/. 1,650.00
2024-1-31-01-08-CM-000131	Servicio de publicidad mediante una pantalla digital para la promoción de la programación educativa y cultural de SERTV para la audiencia del área de la ciudad de Panamá	Compra Menor	Inversiones Potenza, S.A.	08/05/2024	Pantalla digital de 600 mts2	1	2,500.00	B/. 2,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000134	Suministro e instalación de llantas para Toyota Innova con placa G14393	Compra Menor	Servicentro Nascar	13/05/2024	Llantas 215/55 R17	4	90.00	B/. 360.00
2024-1-31-01-08-CM-000134	Suministro e instalación de llantas para Toyota Innova con placa G14393	Compra Menor	Servicentro Nascar	13/05/2024	Plomo para llantas	4	3.00	B/. 12.00
2024-1-31-01-08-CM-000134	Suministro e instalación de llantas para Toyota Innova con placa G14393	Compra Menor	Servicentro Nascar	13/05/2024	Balance General	4	6.00	B/. 24.00
2024-1-31-01-08-CM-000134	Suministro e instalación de llantas para Toyota Innova con placa G14393	Compra Menor	Servicentro Nascar	13/05/2024	Válvula	4	1.00	B/. 4.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000134	Suministro e instalación de llantas para Toyota Innova con placa G14393	Compra Menor	Servicentro Nascar	13/05/2024	Alineamiento completo	1	30.00	B/. 30.00
2024-1-31-01-08-CM-000132	Materiales de construcción para escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	13/05/2024	Láminas de fibra de densidad media 18 Mm X 1220 X 240	8	45.00	B/. 360.00
2024-1-31-01-08-CM-000132	Materiales de construcción para escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	13/05/2024	Paquete de 100 tornillos 6x2	3	2.00	B/. 6.00
2024-1-31-01-08-CM-000132	Materiales de construcción para escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	13/05/2024	Láminas de playwood 18 X 1220 X 2440 Mm	8	37.00	B/. 296.00
2024-1-31-01-08-CM-000132	Materiales de construcción para escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	13/05/2024	Goma blanca 1 galón	1	25.00	B/. 25.00
2024-1-31-01-08-CM-000139	Servicio de alquiler y desmontaje de un stand para la grabación del Foro "Miedo como herramienta"	Compra Menor	Jabes Holding, S.A	13/05/2024	Servicio de alquiler y desmontaje de un stand para la grabación del Foro "Miedo como herramienta"	1	4,900.00	B/. 4,900.00
2024-1-31-01-08-CM-000140	Servicio de publicidad digital para la promoción de contenidos del proyecto producción nacional de SERTV	Compra Menor	Fernando Emanuel Cleghorn	13/05/2024	Servicio de publicidad digital para la promoción de contenidos del proyecto producción nacional de SERTV	1	5,199.00	B/. 5,199.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Anti-Brillo	3	60.00	B/. 180.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Lápiz delineador de ojos color negro	4	48.00	B/. 192.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Lápiz delineador de ojos color chocolate	2	27.00	B/. 54.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Mota triangular para aplicar base	3	14.25	B/. 42.75
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Fijador para el rostro	4	30.00	B/. 120.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Labial larga duración (Colores surtidos)	4	104.00	B/. 416.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Brillo labial	1	23.00	B/. 23.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Paleta de sombras y rubores de 15 colores	4	460.00	B/. 1,840.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Definidor de líneas para ojos	3	45.00	B/. 135.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Paleta de cejas 5 colores	2	64.00	B/. 128.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Base para rostro (Seis tonos diferentes).	6	231.00	B/. 1,386.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Carrusel de bases variadas (Seis colores)	2	96.00	B/. 192.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Carrusel dermacolor de seis colores	2	96.00	B/. 192.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Iluminador de rostro en ocho colores	2	150.00	B/. 300.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Base líquida en cuatro tonos diferente	9	328.50	B/. 2,956.50
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Fijador de rostro en spray	3	114.00	B/. 342.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Polvo de cara cuatro tonos diferentes	4	144.00	B/. 576.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Aceite limpiador para rostro	3	96.00	B/. 288.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Agua limpiadora para rostro	3	48.00	B/. 144.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Tester probador de cable de red Rj45, Rj12, Bnc, Usb	2	61.50	B/. 123.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Cable coaxial blanco Rg-6/U de 1000 pies	1	160.00	B/. 160.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Sol Plomo (60/40), 0.8 Mm, 1 libras	2	59.99	B/. 119.98
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Peladora de cable de red Rg-59/6, Rg-7/11 Lan	1	9.99	B/. 9.99
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Bolsa para herramientas 13 pulgadas hasta 12 Kg	4	5.34	B/. 21.36
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Generador de tono y sonda	2	163.00	B/. 326.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Estantes (Bandeja de Rack) de 1 unidad de 19 pulgadas, con orificios de 10 pulgadas de Profundidad	5	22.50	B/. 112.50
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Pinza para el crimpado de conectores modulares Rj45, Rj12, Rj11	3	45.00	B/. 135.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Regleta PDU para montaje en rack de 15 amperios	5	52.40	B/. 262.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Cable Hdmi de 6 Pies 4k2k, 2160p, 28awg	5	12.25	B/. 61.25
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Dos radios walkie-talkie, 36 millas a prueba de agua	1	165.00	B/. 165.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Cautil soldador de cerámica de 40 Watts	4	18.50	B/. 74.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Bandeja telescópica de 1 unidad de 19 pulgadas (600x800mm)	1	30.00	B/. 30.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Pinza de compresión para conector F, BNC y RCA en cable coaxial Rg58, Rg59 y Rg6	2	33.65	B/. 67.30
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Gabinete de 30 unidades de 600x800 milímetro	5	595.00	B/. 2,975.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Conector F de compresión macho para cable Rg-6 de 75 Ohmios	60	2.15	B/. 129.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000137	Adquisición de silla ergonómica ejecutiva	Compra Menor	Royal Office Supplier	30/05/2024	Silla ergonómica ejecutiva	1	129.50	B/. 129.50
2024-1-31-01-08-CM-000148	Suministro de piezas para vehículo Toyota Yaris 2015	Compra Menor	Bibiana Arango Pineda	30/05/2024	Kits de reparación del embrague	2	86.45	B/. 172.90
2024-1-31-01-08-CM-000148	Suministro de piezas para vehículo Toyota Yaris 2015	Compra Menor	Bibiana Arango Pineda	30/05/2024	Radiadores	1	107.70	B/. 107.70
2024-1-31-01-08-CM-000148	Suministro de piezas para vehículo Toyota Yaris 2015	Compra Menor	Bibiana Arango Pineda	30/05/2024	Inyectores	4	55.60	B/. 222.40
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Cinta eléctrica de alta temperatura (Tape #130c 3/4)	3	25.67	B/. 77.01
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Conector macho de 110v	30	1.99	B/. 59.70
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Breaker 125 A de 2 polos	1	50.03	B/. 50.03
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Cable de cordón caucho 3 X 12 (Cable Tsj 3/12 Awg).	900	0.65	B/. 585.00
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Toma doble 15a	80	1.42	B/. 113.60
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Breaker 20 A de dos polos (Breker Br 20a 2p 208/120v Br220)	3	14.67	B/. 44.01
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Conector hembra de 110v	20	1.99	B/. 39.80
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Tapa de repello 3g.	10	6.50	B/. 65.00
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Cinta eléctrica vinilo #33 (Tape #33 + Cinta)	5	7.57	B/. 37.85
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Tapas Rs-8. (Tapa Ind. 2 Toma Corr Rs-8).	50	2.38	B/. 119.00
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Caja 3g-50-75	10	10.50	B/. 105.00
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Conector de 3/8 (Conector Gf St 3/8)	50	0.37	B/. 18.50
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Caja 4 X 4 (Caja 4x4 Ko 1/2).	40	0.85	B/. 34.00
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Panel monofásico (C.Carga Br1f 125a 16c Bri624l125).	1	110.97	B/. 110.97
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Braker 20a de un polo (Breaker Br 20a 1p 208/120v Br120).	10	7.80	B/. 78.00
2024-1-31-0-08-CM-011728	Suministro, ensamblaje e instalación de dos (2) oficinas modulares prefabricadas en los predios de SERTV	Compra Menor	ISOBOX, INC.	05/10/24	Oficina modular prefabricada de 9.00 metros x 2.40 metros	1	15,950.00	B/. 15,950.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-CM-011728	Suministro, ensamblaje e instalación de dos (2) oficinas modulares prefabricadas en los predios de SERTV	Compra Menor	ISOBOX, INC.	05/10/24	Oficina modular prefabricada de 3.00 metros x 2.40 metros	1	7,790.00	B/. 7,790.00
2024-1-31-0-08-CM-011725	Suministro e instalación de tres servidores	Compra Menor	SITPANAMA	22/05/2024	Servidores físicos	3	6,850.00	B/. 20,550.00
2024-1-31-0-08-CM-011725	Suministro e instalación de tres servidores	Compra Menor	SITPANAMA	22/05/2024	Servicio de instalación e implementación	1	2,295.00	B/. 2,295.00
2024-1-31-0-08-RC-002830	Bebida hidratante	Convenio Marco	Romero Vending	05/02/24	Bebida hidratante - caja	100	9.00	B/. 900.00
2024-1-31-0-08-RC-002832	Internet e instalación para el debate de alcaldes	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	05/02/24	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 mbps	2	1,415.21	B/. 2,830.42
2024-1-31-0-08-RC-002832	Internet e instalación para el debate de alcaldes	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	05/02/24	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre	2	50.00	B/. 100.00
2024-1-31-0-08-RC-002820	Aceite 15w40/ diesel, aceite 10w30/ gasolina, aceite 80w90 para transmisión de cambio, líquido de freno y líquido power steering	Convenio Marco	LUQUISA	05/03/24	Lubricantes semisintéticos SAE 15w-40, 0.94 litros (1/4 de galón)	36	3.59	B/. 129.24
2024-1-31-0-08-RC-002820	Aceite 15w40/ diesel, aceite 10w30/ gasolina, aceite 80w90 para transmisión de cambio, líquido de freno y líquido power steering	Convenio Marco	LUQUISA	05/03/24	Lubricantes sintéticos SAE 10w-30, 0.94 litros (1/4 de galón)	36	6.55	B/. 235.80
2024-1-31-0-08-RC-002820	Aceite 15w40/ diesel, aceite 10w30/ gasolina, aceite 80w90 para transmisión de cambio, líquido de freno y líquido power steering	Convenio Marco	LUQUISA	05/03/24	Lubricantes para transmisión manual y diferencial LSD 80w90, 0.94 litros (1/4 de galón)	38	3.99	B/. 151.62
2024-1-31-0-08-RC-002820	Aceite 15w40/ diesel, aceite 10w30/ gasolina , aceite 80w90 para transmisión de cambio, líquido de freno y líquido power steering	Convenio Marco	LUQUISA	05/03/24	Líquido para frenos dot-3, 0.35 litros (12 onzas) mínimo	12	1.99	B/. 23.88
2024-1-31-0-08-RC-002820	Aceite 15w40/ diesel, aceite 10w30/ gasolina , aceite 80w90 para transmisión de cambio, líquido de freno y líquido power steering	Convenio Marco	LUQUISA	05/03/24	Líquido de power steering, 0.94 litros (1/4 de galón) mínimo	20	4.49	B/. 89.80
2024-1-31-0-08-RC-002835	Limpiador desinfectante y desodorante	Convenio Marco	Master Direct Panamá, S.A.	05/03/24	Limpiador desinfectante y desodorante	25	20.64	B/. 516.00
2024-1-31-0-08-RC-002831	Servicio de internet simétrico de 100 mb - debate Domo de la universidad	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	05/03/24	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS	2	1,415.21	B/. 2,830.42

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-RC-002831	Servicio de internet simétrico de 100 mb - debate Domo de la universidad	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	05/03/24	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre	2	50.00	B/. 100.00
2024-1-31-0-08-RC-002840	Cafetera eléctrica de 30 tazas	Convenio Marco	Borda Imagen	05/07/24	Cafetera eléctrica de 30 tazas	22	52.50	B/. 1,155.00
2024-1-31-0-08-RC-002839	Microondas convencional 0.7 pc a 0.9 pc con plato	Convenio Marco	Data Serve, S.A.	05/07/24	Microondas convencional 0.7pc a 0.9pc - con plato	22	66.53	B/. 1,463.66
2024-1-31-0-08-RC-002841	Mini refrigeradora de 4 pies cúbicos	Convenio Marco	B.H. Corp, S.A.	05/07/24	Mini refrigeradora mínimo 4 pies cúbicos con protector de voltaje	22	175.00	B/. 3,850.00
2024-1-31-0-08-RC-002836	Refrigerante de motor (coolant) rojo, heavy duty, 3.78 litros (1 galón)	Convenio Marco	LUQUISA	05/09/24	Refrigerante de motor (coolant) rojo, heavy duty, 3.78 litros (1 galón)	12	12.17	B/. 146.04
2024-1-31-0-08-RC-002827	Detergente en polvo de 1500 gramos	Convenio Marco	Master Direct Panamá, S.A.	05/09/24	Detergente en polvo de 1500 gramos	20	11.45	B/. 229.00
2024-1-31-0-08-RC-002843	Suéter de algodón, de color - 2 impresiones full	Convenio Marco	Carilo, S.A.	13/05/2024	Suéter de algodón, de color - 2 impresiones full	343	6.80	B/. 2,332.40
2024-1-31-0-08-RC-002844	Agua purificada - mini botella	Convenio Marco	Agencia Sky	14/05/2024	Agua purificada - mini botella	700	4.25	B/. 2,975.00
2024-1-31-0-08-RC-002838	Vaso cónico	Convenio Marco	Gloribeth del Carmen Rojas Torres	14/05/2024	Vaso cónico	4	68.05	B/. 272.20
2024-1-31-0-08-RC-002837	Paraguas para la promoción de SERTV	Convenio Marco	Visionarte Promoción y Publicidad	14/05/2024	Paraguas tipo golf - dos impresiones 1 a 3 colores	500	4.43	B/. 2,215.00
2024-1-31-0-08-RC-002842	Servicio de voz y data (sin card)	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá	31/05/2024	Servicio de voz y data (SC)	12	25.00	B/. 300.00
2024-1-31-0-08-RC-002847	Cono de 36" o 90 cms sin cinta reflectiva color naranja	Convenio Marco	Rocayol Safety & Industrial Center, S.A.	31/05/2024	Cono de 36" o 90 cms., sin cinta reflectiva, color naranja	40	14.95	B/. 598.00
2024-1-31-0-08-RC-002848	Refrigeradora Inverter 19 a 20 pies cúbicos con protector de voltaje	Convenio Marco	Soluciones Agroindustriales	31/05/2024	Refrigeradora Inverter 19 a 20 pies cúbicos con protector de voltaje	2	1,000.00	B/. 2,000.00
2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Servidor de supervisión protocolo simple de manejo de red (SNMP)	1	9,322.00	B/. 9,322.00
2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Programa (software) de supervisión SNMP	1	19,965.00	B/. 19,965.00
2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Suministro de adaptadores SNMP	8	1,807.00	B/. 14,456.00
2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Instalación de los adaptadores en sus respectivos centros	8	376.00	B/. 3,008.00
2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Instalación del servidor en las instalaciones de SERTV	1	1,004.00	B/. 1,004.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Capacitación	1	2,165.00	B/. 2,165.00
2024-1-31-01-08-CM-000136	Reemplazo de la cubierta metálica y reparaciones de la estructura en el taller de escenografía del Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	True Colors International, Corp.	06/06/24	Reemplazo de la cubierta metálica y reparaciones de la estructura en el taller de escenografía del Sistema Estatal de Radio y Televisión	1	45,264.41	B/. 45,264.41
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para el Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	Asp Consulting, S.A.	06/03/24	Licencias Microsoft 365, business standard, (Word, Excel, Power Point, Outlook, Access), por 12 meses	300	127.38	B/. 38,214.00
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para el Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	Asp Consulting, S.A.	06/03/24	Licencias Microsoft 365, Business basic, (Word, Excel, Power Point, Outlook, Access), por 12 meses	26	49.00	B/. 1,274.00
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para el Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	Asp Consulting, S.A.	06/03/24	Licencias Microsoft 365, Business Premium, (Word, Excel, Power Point, Outlook, Access), por 12 meses	42	226.00	B/. 9,492.00
2024-1-31-01-08-CM-000145	Póliza de automóvil	Compra Menor	Assa Compañía de Seguros	06/05/24	Póliza de automóvil inclusión de 17 autos nuevos	1	7,602.73	B/. 7,602.73
2024-1-31-01-08-CM-000152	Pantallas android para Toyota prado 2015 y 2017	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	06/05/24	Pantalla android para Toyota Prado 2015, incluye cableado e instalación	1	250.00	B/. 250.00
2024-1-31-01-08-CM-000152	Pantallas android para Toyota prado 2015 y 2017	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	06/05/24	Pantalla android para Toyota Prado 2017, incluye cableado e instalación	1	250.00	B/. 250.00
2024-1-31-01-08-CM-000146	Adquisición de lámparas y bombillos	Compra Menor	Ms Leds Panamá, S.A.	06/04/24	Lámparas led empotrable de 12w de acabado blanco	50	4.19	B/. 209.50
2024-1-31-01-08-CM-000146	Adquisición de lámparas y bombillos	Compra Menor	Ms Leds Panamá, S.A.	06/04/24	Bombillo led de 9w, luz blanca	6	7.89	B/. 47.34
2024-1-31-01-08-CM-000153	Lámpara reflector led negra de 6500k 200w para exterior	Compra Menor	Ms Leds Panamá, S.A.	06/05/24	Lámpara reflector led negra de 6500k 200w para exterior	12	47.97	B/. 575.64
2024-1-31-01-08-CM-000155	Confección e instalación de cortinas enrollables	Compra Menor	Daniel Guzmán	06/05/24	Confección e instalación de cortinas enrollables con medidas de 25" de ancho x 66" de largo	2	230.00	B/. 460.00
2024-1-31-01-08-CM-000155	Confección e instalación de cortinas enrollables	Compra Menor	Daniel Guzmán	06/05/24	Confección e instalación de cortinas enrollables con medidas de 95" de ancho x 66" de largo.	1	250.00	B/. 250.00
2024-1-31-01-08-CM-000158	Suministro e instalación de 15 llaves y accesorios de ferretería y plomería	Compra Menor	Aldrete Diseño & Construcciones, S.A.	06/05/24	Suministro e instalación de 15 llaves para el sistema de control de agua para los servicios sanitarios del segundo y tercer piso	15	185.00	B/. 2,775.00
2024-1-31-01-08-CM-000158	Suministro e instalación de 15 llaves y accesorios de ferretería y plomería	Compra Menor	Aldrete Diseño & Construcciones, S.A.	06/05/24	Suministro e instalación de ferretería y accesorios de plomería	1	1,225.00	B/. 1,225.00
2024-1-31-01-08-CM-000151	Tarjeta de control de sistema de transferencia eléctrica automática (ATS)	Compra Menor	Rodrigo Jesús Sánchez Prado	06/05/24	Tarjeta de control de sistema de transferencia eléctrica automática (ATS)	1	2,597.50	B/. 2,597.50

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000157	Servicio de documentación histórica para el programa "Qué pifia"	Compra Menor	Alonso Olmedo Villarreal Castillo	06/06/24	Servicio de documentación histórica para el programa "Qué pifia" de enero a mayo 2024	5	1,000.00	B/. 5,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000160	Inyectores para Toyota Hiace	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	06/06/24	Inyectores para Toyota Hiace con placas no. 012624 y 012626	8	185.00	B/. 1,480.00
2024-1-31-01-08-CM-000156	Suministro de sillas ejecutivas	Compra Menor	Multiventas Centrales, S.A.	06/06/24	Silla ejecutiva (c/cabecal, sliding)	3	207.00	B/. 621.00
2024-1-31-01-08-CM-000156	Suministro de sillas ejecutivas	Compra Menor	Multiventas Centrales, S.A.	06/06/24	Silla ejecutiva multifunción tela negra	1	180.00	B/. 180.00
2024-1-31-01-08-CM-000162	Certificados de regalo	Compra Menor	Compañía Goly, S.A.	06/10/24	Certificados de regalo de regalo al portador	130	29.55	B/. 3,841.50
2024-1-31-01-08-CM-000163	Servicio de catering para taller conversatorio	Compra Menor	Belén Sweets and More, S.A.	06/10/24	Servicio de catering para taller conversatorio	1	2,598.00	B/. 2,598.00
2024-1-31-0-08-RC-002861	Televisor de 32 pulgadas	Convenio Marco	ENCOM	13/06/2024	Televisor 32" mínimo	3	269.95	B/. 809.85
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Módulos de potencia	6	6,167.00	B/. 37,002.00
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Fuente de poder de 2725 w	5	1,687.82	B/. 8,439.10
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Ventiladores axiales	6	402.37	B/. 2,414.22
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Módulo transmisor/excitador FM	1	9,140.72	B/. 9,140.72
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Módulo de control y pantalla	1	2,732.92	B/. 2,732.92
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Kit de repuestos para reparación de módulos de potencia	6	664.69	B/. 3,988.14
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Fuentes de poder de 3500 w	6	1,025.47	B/. 6,152.82
2024-1-31-01-99-CM-000159	Servicio de maquillaje y peluquería para presentadores de los debates presidenciales y giras de producción nacional	Compra Menor	Jhon Bilomar Velasco Barrios	14/06/2024	Servicio de maquillaje y peluquería para presentadores de los debates presidenciales y giras de producción nacional durante el mes de marzo de 2024.	1	4,500.00	B/. 4,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000164	Servicio de alquiler de cinco (5) copadoras para el edificio principal de SERTV por el mes de junio de 2024	Compra Menor	Formas y Sistemas, S.A.	14/06/2024	Servicio de alquiler de cinco (5) copadoras para el edificio principal de SERTV para el mes de junio 2024	1	502.98	B/. 502.98
2024-1-31-01-08-CM-000168	Servicio de limpieza y pulimento de los pasillos y escaleras de tres niveles del edificio principal del Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	Panamerican Cleaning Group, Inc.	17/06/2024	Servicio de limpieza, pulimento, abrillantado y cristalizado del piso de granito de los pasillo del primer, segundo y tercer piso del edificio principal de SERTV.	1	2,700.00	B/. 2,700.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000168	Servicio de limpieza y pulimento de los pasillos y escaleras de tres niveles del edificio principal del Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	Panamerican Cleaning Group, Inc.	17/06/2024	Servicio de limpieza, pulimento, abrillantado y cristalizado del piso de granito de los pasillo del primer, segundo y tercer piso del edificio principal de SERTV	1	1,300.00	B/. 1,300.00
2024-1-31-01-08-CM-000167	Suministro de repuesto para transmisor de televisión digital de Volcán Barú	Compra Menor	Btesa America, S.A.	18/06/2024	Circuitos amplificadores para transmisor TDT	2	1,443.00	B/. 2,886.00
2024-1-31-01-08-CM-000170	Servicio de alquiler de sala de cine para presentación de la película "Intensamente 2" (película infantil), por el lanzamiento de la nueva señal educativa infantil "Recreo Tv" de SERTV	Compra Menor	Grupo Internacional, S.A. Dep	18/06/2024	Servicio de alquiler de sala de cine para presentación de la película "Intensamente 2" (película infantil), por el lanzamiento de la nueva señal educativa infantil "Recreo Tv" de SERTV	1	3,284.42	B/. 3,284.42
2024-1-31-01-08-CM-000166	Folder legal con expansión color rojo	Compra Menor	Cartoplastic, S.A.	18/06/2024	Folder legal con expansión color rojo	330	18.80	B/. 6,204.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire acondicionado para Toyota Hilux 995647, G00631	2	5.00	B/. 10.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire acondicionado para Hyundai Elantra G04643	1	5.00	B/. 5.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire acondicionado para Toyota Hiace, G01730, 012626	2	5.00	B/. 10.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aceite para Toyota Hiace, g01730, 012626	2	6.50	B/. 13.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aceite Hyundai Accent, G01949, G00523 614433	3	6.00	B/. 18.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung S.A.	18/06/2024	Filtro de aire acondicionado para Hyundai Accent G01949, G00523 y 614433	3	5.00	B/. 15.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aceite Toyota Yaris G02946, G02948	2	4.25	B/. 8.50

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aceite para Toyota Hilux 995647, G00631	2	4.35	B/. 8.70
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Bujía para Hyundai Accent, G01949, G00523 y 614433	12	3.99	B/. 47.88
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire para Hyundai Elantra G04643	1	5.00	B/. 5.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aceite para Hyundai Elantra G04643	1	6.00	B/. 6.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire para Toyota Hiace, G01730, 012626	2	6.00	B/. 12.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire acondicionado para Toyota Yaris G02946, G02948	2	5.00	B/. 10.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire para Toyota Yaris G02946, G02948	2	5.00	B/. 10.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire para Toyota Hilux 995647, G00631	2	8.00	B/. 16.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire para Hyundai Accent G01949, G00523 y 614433	3	4.25	B/. 12.75
2024-1-31-01-08-CM-000149	Adquisición de licencias para el equipo de protección perimetral de informática (firewall) existente en el Sistema Estatal de Radio y Televisión y soporte local por 12 meses	Compra Menor	Security Intelligence, Inc.	18/06/2024	Licencias para los equipos de protección perimetral de informática (firewall)	2	18,233.52	B/. 36,467.04

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000149	Adquisición de licencias para el equipo de protección perimetral de informática (firewall) existente en el Sistema Estatal de Radio y Televisión y soporte local por 12 meses	Compra Menor	Security Intelligence, Inc.	18/06/2024	Soporte local con esquema 24/7 por 12 meses	12	508.00	B/. 6,096.00
2024-1-31-01-08-PS-00	Bloqueo de 16 direcciones IP públicas (13 disponibles)	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	Telecomunicaciones Digitales, S.A.	20/06/2024	Bloqueo de 16 direcciones IP públicas 6 meses de enero a junio	6	5.00	B/. 30.00
2024-1-31-01-08-CM-000172	Adquisición de tres (3) sillas	Compra Menor	Panamado 507, S.A.	20/06/2024	Sillas	3	120.00	B/. 360.00
2024-1-31-01-08-CM-000171	Suministro de escritorios de mdf color cherry	Compra Menor	Comercializadora de las Américas, S.A	20/06/2024	Escritorio para oficina, medida: 140x60x75cm	2	278.00	B/. 556.00
2024-1-31-01-08-CM-000165	Traslado del personal y combustible hacia el Volcán Barú	Compra Menor	José Gabriel Méndez Pittí	20/06/2024	Servicio de transporte a requerimiento de carga de combustible al Volcán Barú	3	400.00	B/. 1,200.00
2024-1-31-01-08-CM-000165	Traslado del personal y combustible hacia el Volcán Barú	Compra Menor	José Gabriel Méndez Pittí	20/06/2024	Servicio de transporte a requerimiento del traslado del personal técnico hacia el Volcán Barú	10	325.00	B/. 3,250.00
2024-1-31-01-08-CM-000173	Hornos microondas Inverter de 2.2 cúbicos de acero inoxidable	Compra Menor	Sanpa Central, S.A.	24/06/2024	Hornos microondas	4	210.10	B/. 840.40
2024-1-31-01-08-CM-000175	Servicio de impresión	Compra Menor	Grupo Dep Internacional, S.A.	24/06/2024	Servicio de impresión	3	164.40	B/. 493.20
2024-1-31-01-08-CM-000175	Servicio de impresión	Compra Menor	Grupo Dep Internacional, S.A.	24/06/2024	Servicio de impresión	10	164.10	B/. 1,641.00
2024-1-31-01-08-CM-000176	Suscripción anual del servicio de plataforma de gestión y transmisión de video en línea "Vimeo" del Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	Isaac Giancarlo Tisnado Lioo	24/06/2024	Renovación de licencia anual de Vimeo	1	1,980.00	B/. 1,980.00
2024-1-31-01-08-CM-000177	Servicio de mano de obra técnica especializada para limpieza profunda y mantenimiento general para el ascensor marca LG modelo DII-pah25060, ubicado en SERTV	Compra Menor	Elevadores Otis Sociedad de Responsabilidad Limitada de Capital Variable	24/06/2024	Servicio de mano de obra técnica especializada para limpieza profunda y mantenimiento general para el ascensor marca LG modelo DII-pah25060	1	1,310.00	B/. 1,310.00
2024-1-31-01-08-CM-000179	Adquisición de facsímil	Compra Menor	Formas Eficientes, S.A.	24/06/2024	Adquisición de facsímil de (2) firmas	1	575.00	B/. 575.00
2024-1-31-0-08-RC-002854	Servicio de internet simétrico de 500 MBPS	Convenio Marco	Telecomunicaciones Digitales, S.A.	25/06/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 500 MBPS -mes	6	6,048.00	B/. 36,288.00
2024-1-31-0-08-RC-002862	Paño de limpieza multiuso azul 16" x 16"	Convenio Marco	Master Direct Panamá, S.A.	25/06/2024	Paño de limpieza multiuso azul 16" x 16"	25	4.14	B/. 103.50
2024-1-31-0-08-RC-002863	Paño de limpieza multiuso amarillo 16" x 16"	Convenio Marco	Corporación Las Antillas, S.A.	25/06/2024	Paño de limpieza multiuso amarillo 16" x 16"	25	2.99	B/. 74.75
2024-1-31-0-08-RC-002860	Suéter de algodón de color - 2 impresiones full	Convenio Marco	Ideas 360, S.A.	25/06/2024	Suéter de algodón, de color - 2 impresiones full	370	6.98	B/. 2,582.60

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-RC-002852	Servicio de internet elecciones	Convenio Marco	UFINET	25/06/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS	2	1,415.21	B/. 2,830.42
2024-1-31-0-08-RC-002852	Servicio de internet elecciones	Convenio Marco	UFINET	25/06/2024	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre	2	50.00	B/. 100.00
2024-1-31-0-08-RC-002864	Servicio de internet toma de posesión	Convenio Marco	UFINET	26/06/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS	2	1,415.21	B/. 2,830.42
2024-1-31-0-08-RC-002864	Servicio de internet toma de posesión	Convenio Marco	UFINET	26/06/2024	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre	2	50.00	B/. 100.00
2024-1-31-01-08-CM-000178	Suministro de juego de tacos y disco de freno para Ford Ranger 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	27/06/2024	Disco de freno para Ford Ranger 2017 placa N° G09388	2	60.00	B/. 120.00
2024-1-31-01-08-CM-000178	Suministro de juego de tacos y disco de freno para Ford Ranger 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	27/06/2024	Juego de tacos para Ford Ranger 2017 , placa N° G09388 y G09387	2	55.00	B/. 110.00
2024-1-31-01-08-PS-000012	Renovación de licencia de fonograma	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	Sociedad Panameña de Productores Fonográficos	27/06/2024	Renovación de licencia de fonograma Dubbing año 2023. Licencia no. 8a-001-2023 radio Nacional FM	1	3,152.72	B/. 3,152.72
2024-1-31-01-08-PS-000012	Renovación de licencia de fonograma	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	Sociedad Panameña de Productores Fonográficos	27/06/2024	Renovación de licencia de fonograma Dubbing año 2023. Licencia no. 8a-002-2023 radio Crisol FM	1	3,153.72	B/. 3,153.72
2024-1-31-01-08-CM-000181	Reparación de bomba del tanque de reserva de agua potable del edificio principal de SERTV	Compra Menor	Ingeniería Electromecánica Especializada, S.A	27/06/2024	Reparación de bomba del tanque de reserva de agua potable del edificio principal de SERTV	1	894.00	B/. 894.00
2024-1-31-01-08-CM-000183	Servicio de limpieza profunda y cambio de forro para autos	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	27/06/2024	Servicio de pulimento de las lámparas delanteras el par para Toyota prado 2015 y 2017	2	45.00	B/. 90.00
2024-1-31-01-08-CM-000183	Servicio de limpieza profunda y cambio de forro para autos	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	27/06/2024	Servicio de limpieza de interiores para vehículos Toyota prado año 2015 y 2017 incluye limpieza de asiento, techo, alfombra, molduras e hidratación de plásticos	2	155.00	B/. 310.00
2024-1-31-01-08-CM-000183	Servicio de limpieza profunda y cambio de forro para autos	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	27/06/2024	Cambio de forro de asiento de las butacas delanteras y asiento trasero para Toyota Prado 2015 y 2017	2	210.00	B/. 420.00
2024-1-31-01-08-CM-000183	Servicio de limpieza profunda y cambio de forro para autos	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	27/06/2024	Servicio de pulimento completo para la pintura de los vehículos Toyota Prado del año 2015 y 2017, incluye el encerado	2	250.00	B/. 500.00
2024-1-31-01-08-CM-000183	Servicio de limpieza profunda y cambio de forro para autos	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	27/06/2024	Servicio de tratamiento de lluvia ácida para todos los vidrios de los vehículos Toyota Prado 2015 y 2017	2	110.00	B/. 220.00
2024-1-31-01-08-CM-000184	Impresión de 500 libritos de reglamento interno de SERTV	Compra Menor	Carola Marissa De León Rodríguez	27/06/2024	Impresión de 500 libritos de reglamento interno de SERTV	500	2.27	B/. 1,135.00
2024-1-31-01-08-CM-000182	Computadora portátil de 13" pulgadas	Compra Menor	Data Serve, S.A.	27/06/2024	Macbook air 13" Macbook air de 13 pulgadas	1	1,843.61	B/. 1,843.61
2024-1-31-0-08-RC-002865	Televisor de 55"	Convenio Marco	ENCOM	28/06/2024	Televisor 55 " mínimo	1	334.95	B/. 334.95
2024-1-31-0-08-RC-002866	Detergente lava platos para servicios generales	Convenio Marco	Gilmir Business, S.A.	28/06/2024	Detergente lavaplatos en crema	30	14.66	B/. 439.80

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Extensión eléctrica tipo carrete de 40´ con 4 salidas	25	5.00	B/. 125.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Extensión blanca 10´ de 3 salidas t 125v calibre 16.	25	23.00	B/. 575.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Extensión de 50´ para exterior multipropósito calibre 12 amarilla.	20	70.00	B/. 1,400.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Regleta de metal de 6 salidas color amarillo	24	70.00	B/. 1,680.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Extensión eléctrica de 14/3 x 100´ uso industrial color rojo	10	5.00	B/. 50.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Extensión eléctrica azul de 50´ calibre 12	20	5.00	B/. 100.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Pintura de esmalte acrílico en aerosol de 400 ml naranja fluorescente	2	5.00	B/. 10.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Pintura de esmalte acrílico en aerosol de 400 ml amarillo fluorescente	2	16.00	B/. 32.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Pintura de esmalte acrílico en aerosol de 400 ml azul fluorescente	2	55.00	B/. 110.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Pintura de esmalte acrílico en aerosol de 400 ml color metálico cromo.	2	14.00	B/. 28.00
2024-1-31-01-08-CM-000188	Alimentación a requerimiento	Compra Menor	Sam's Cuisine, S.A.	28/06/2024	Suministro de desayunos a requerimiento	100	5.25	B/. 525.00
2024-1-31-01-08-CM-000188	Alimentación a requerimiento	Compra Menor	Sam's Cuisine, S.A.	28/06/2024	Suministro de comida (almuerzo o cena)	500	5.25	B/. 2,625.00
2024-1-31-01-08-CM-000188	Alimentación a requerimiento	Compra Menor	Sam's Cuisine, S.A.	28/06/2024	Suministro de refrigerios	200	4.00	B/. 800.00
2024-1-31-01-08-CM-000187	Adquisición de aerosol repelente de insectos	Compra Menor	Distribuidora Yamimarosha, S.EP.	28/06/2024	Aerosol repelente de insectos de 60 oz con aroma a bosque	25	10.50	B/. 262.50
2024-1-31-0-08-RC-002868	Servicio de voz y data móvil con equipo para directivos	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	02/07/24	Servicio de voz y data - Perfil A	48	62.17	B/.2,984.16
2024-1-31-0-08-RC-002868	Servicio de voz y data móvil con equipo para directivos	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	02/07/24	Equipo celular perfil a renglón 1	4	1,000.00	B/.4,000.00
2024-1-31-0-08-RC-002869	Servicio de voz y data móvil solo data - enero a junio 2024	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	02/07/24	equipo celular: 4, sistema operativo: IOS	18	50.87	B/.915.66
2024-1-31-0-08-RC-002869	Servicio de voz y data móvil solo data - enero a junio 2024	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	02/07/24	Servicio de voz y data (SC) -750 minutos	726	28.27	B/.20,524.02
2024-1-31-0-08-RC-002869	Servicio de voz y data móvil solo data - enero a junio 2024	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	02/07/24	Servicio de voz y data (SC)	108	50.87	B/.5,493.96
2024-1-31-01-08-CM-000186	Suministro de productos de aseo personal	Compra Menor	MABELIS DELGADO AVILA	02/07/24	Internet inalámbrico móvil - 50 gb	50	10.10	B/.505.00
2024-1-31-01-08-CM-000186	Suministro de productos de aseo personal	Compra Menor	MABELIS DELGADO AVILA	02/07/24	Papel higiénico jumbo roll de dos pliegos (250 metros) caja de 6 unidades	50	16.90	B/.845.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000186	Suministro de productos de aseo personal	Compra Menor	MABELIS DELGADO AVILA	02/07/24	Papel toalla en rollo blanco de 150 metros x 8" caja de 6 unidades	30	5.40	B/.162.00
2024-1-31-0-08-RC-002851	Suéter polo de algodón, para dama o caballero - 2 bordados	Convenio Marco	CONFECCIONES COMODORO,S.A	05/07/24	Jabón antibacterial galón (3-785 litros) fragancias variadas	300	7.00	B/.2,100.00
2024-1-31-0-08-RC-002851	Suéter polo de algodón, para dama o caballero - 2 bordados	Convenio Marco	CONFECCIONES COMODORO,S.A	05/07/24	Suéter polo de algodón, para dama o caballero - 2 bordados	1	84.00	B/.84.00
2024-1-31-0-08-RC-002858	Servicio de telefonía móvil mplan gob 9 y gob 6.	Convenio Marco	GRUPO DE COMUNICACIONES DIGITALES, S.A	05/07/24	Tallas especiales	192	50.87	B/.9,767.04
2024-1-31-0-08-RC-002858	Servicio de telefonía móvil mplan gob 9 y gob 6.	Convenio Marco	GRUPO DE COMUNICACIONES DIGITALES, S.A	05/07/24	Servicio de voz y data (SC) -750 minutos	66	50.87	B/.3,357.42
2024-1-31-01-99-PS-000001	Servicio de fumigación bimensual, del edificio principal, edificios adyacentes y (18) sitios de transmisión de radio y televisión de SERTV.	Procedimiento especial	CESAR ABDIEL ARAUZ	08/07/24	Internet inalámbrico móvil - 50 gb	2	1,555.54	B/.3,111.08
2024-1-31-01-08-PS-000002	Renovación para el servicio de licenciamiento de una librería musical	Procedimiento especial	MEGATRAX PRODUCTION MUSIC, INC.	08/07/24	Servicio de fumigación bimensual del edificio principal, edificios adyacentes y (18) sitios de transmisión de radio y televisión de SERTV	1	12,115.00	B/.12,115.00
2024-1-31-01-08-PS-000004	Servicio de medición de audiencia de televisión electrónica año 2024, a través del sistema de People Meter para SERTV	Procedimiento especial	KANTAR IBOPE MEDIA PANAMÁ S.A.	08/07/24	Renovación para el servicio de licenciamiento de una librería musical	4	4,162.50	B/.16,650.00
2024-1-31-01-08-PS-000008	Servicio de reporte de análisis de medición de audiencia de televisión	Procedimiento especial	KANTAR IBOPE MEDIA PANAMÁ S.A.	08/07/24	Servicio de medición de audiencia de televisión electrónica enero-abril año 2024	2	4,162.50	B/.8,325.00
2024-1-31-01-08-PS-000010	Renovación de los servicios informativos a través de plataforma digital	Procedimiento especial	AGENCIA EFE, S.A.	08/07/24	Servicio de reporte de análisis de medición de audiencia de televisión mayo-junio 2024	4	2,450.00	B/.9,800.00
2024-1-31-01-08-PS-000009	Renovación de la póliza de automóvil para la vigencia 2024	Procedimiento especial	ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS	08/07/24	Servicios informativos a través de plataforma digital marzo - junio 2024	1	7,069.23	B/.7,069.23
2024-1-31-01-08-PS-000011	Bloque de 16 direcciones IP públicas	Procedimiento especial	TELECOMUNICACIONES DIGITALES, S.A.	08/07/24	Renovación de la póliza de automóvil para la vigencia 2024	6	5.00	B/.30.00
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para el Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	ASP CONSULTING S.A.	19/07/2024	Bloqueo de 16 direcciones IP públicas 6 meses de enero a junio	300	127.38	B/.38,214.00
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para el Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	ASP CONSULTING S.A.	19/07/2024	Licencias Microsoft 365, business standard	26	49.00	B/.1,274.00
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para el Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	ASP CONSULTING S.A.	19/07/2024	Licencias Microsoft 365, business basic	42	226.00	B/.9,492.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	RHINO LININGS PANAM	23/07/2024	Licencias Microsoft 365, business premium	7	1,300.00	B/.9,100.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	RHINO LININGS PANAM	23/07/2024	Suspensión para Ford Ranger o su equivalente	1	1,300.00	B/.1,300.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	RHINO LININGS PANAM	23/07/2024	Suspensión para Toyota Hilux o su equivalente	1	1,600.00	B/.1,600.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	RHINO LININGS PANAM	23/07/2024	Servicio de mano de obra para la instalación de (8) suspensión	8	3,775.00	B/.30,200.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	RHINO LININGS PANAM	23/07/2024	Suministro e instalación de capotas para vagón de pick up	8	35.00	B/.280.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	RHINO LININGS PANAM	23/07/2024	Alineamiento completo de pick up	7	300.00	B/.2,100.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	RHINO LININGS PANAM	23/07/2024	Estribos para Ford Ranger o su equivalente	1	300.00	B/.300.00
2024-1-31-01-08-PS-000013	Adquisición de banderas nacional de 60"x90"	Procedimiento especial	INSTITUTO PANAMEÑO DE HABILITACIÓN ESPECIAL /IPHE	23/07/2024	Estribo para Toyota Hilux o su equivalente	2	60.45	B/.120.90
2024-1-31-01-08-PS-000012	Renovación de licencia de fonograma	Procedimiento especial	SOCIEDAD PANAMEÑA DE PRODUCTORES FONOGRAFICOS (PRODUCE)	23/07/2024	Bandera nacional 60"x 90" en tela Indean	1	3,152.72	B/.3,152.72

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-PS-000012	Renovación de licencia de fonograma	Procedimiento especial	SOCIEDAD PANAMEÑA DE PRODUCTORES FONOGRAFICOS (PRODUCE)	23/07/2024	Renovación de licencia de fonograma dubbing año 2023. Licencia no. 8a-001-2023 radio Nacional FM	1	3,153.72	B/.3,153.72
2024-1-31-01-08-PS-000006	Renovación para el servicio noticioso integral entregado por plataformas web	Procedimiento especial	AGENCE FRANCE PRESSE	23/07/2024	Renovación de licencia de fonograma dubbing año 2023. Licencia no. 8a-002-2023 radio Crisol FM.	3	1,400.00	B/.4,200.00
2024-1-31-0-99-RC-002879	Suministro de combustible diesel, gasolina 91 octanos para la flota vehicular de SERTV	Convenio Marco	PETROLEOS DELTA, S.A.	29/07/2024	Renovación para el servicio noticioso integral entregado por plataformas web	1	49,000.00	B/.49,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	AUTO CENTRO, S. A.	31/07/24	Suministro de combustible diesel, gasolina 91 octanos para la flota vehicular de SERTV	36	211.00	B/.7,596.00
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	AUTO CENTRO, S. A.	31/07/24	Suministro e instalación de llantas 275/70 r17 at pisada agresiva para ocho (8) ford ranger 2023, un (1) toyota hilux 2023, o su equivalente	36	0.50	B/.18.00
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	AUTO CENTRO, S. A.	31/07/24	Suministro e instalación de válvulas 30 mm de largo para ocho (8) Ford Ranger y un (1) Toyota Hilux 2023, o su equivalente	36	5.50	B/.198.00
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	AUTO CENTRO, S. A.	31/07/24	Servicio de balanceo para vehículos Pick up, (8) Ford Ranger y un (1) Toyota Hilux	36	93.00	B/.3,348.00
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	AUTO CENTRO, S. A.	31/07/24	Suministro e instalación de rines 176 x 139.7 de aluminio para ocho (8) vehículos Ford Ranger y un (1) Toyota Hilux, o su equivalente	216	1.33	B/.287.28
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	AUTO CENTRO, S. A.	31/07/24	Suministro e instalación de tuercas para rines, para ocho (8) vehículos Ford Ranger y un (1) Toyota Hilux, o su equivalente	9	7.23	B/.65.07
2024-1-31-01-08-PS-000015	Servicio de circuito dedicado de televisión por medio de fibra óptica con redundancia	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	Telecomunicaciones Digitales, S.A.	08/06/24	Servicio de circuito dedicado de televisión por medio de fibra óptica con redundancia	12	3,700.00	B/.44,400.00
2024-1-31-01-08-PS-000016	Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo a la red de enlaces de microondas del Sistema Estatal de Radio y Televisión	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	GTC Supplies, S.A.	08/07/24	Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo a la red de enlaces de microondas del Sistema Estatal de Radio y Televisión	6	7,800.00	B/.46,800.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-PS-000017	Adquisición de banderas y pollerines	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	IPHE	08/08/24	Bandera nacional tamaño 60"x90" tela indean head	2	60.45	B/.120.90
2024-1-31-01-08-PS-000017	Adquisición de banderas y pollerines	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	IPHE	08/08/24	Pollerines tricolor tamaño 40"x60" tela indean head	10	58.50	B/.585.00
2024-1-31-01-08-PS-000014	Servicio de alquiler de cinco (5) copadoras para el edificio principal de SERTV por el mes de julio de 2024	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	Formas y Sistemas, S.A.	28/08/2024	Servicio de alquiler de cinco (5) copadoras para el edificio principal de SERTV por el mes de julio de 2024	1	502.98	B/.502.98
2024-1-31-01-08-LP-000001	Adquisición de vehículos tipo camioneta para uso del Sistema Estatal de Radio y Televisión	LICITACIÓN PÚBLICA	Grupo Auto Comercial, S.A.	17/08/24	Camioneta Suv's grande, automática y gasolina	1	40,822.35	B/.40,822.35
2024-1-31-01-08-LP-000001	Adquisición de vehículos tipo camioneta para uso del Sistema Estatal de Radio y Televisión	LICITACIÓN PÚBLICA	Grupo Auto Comercial, S.A.	17/08/24	Camioneta Suv's grande, automática y gasolina	1	40,822.35	B/.40,822.35
2024-1-31-01-08-CM-000197	Adquisición de licencias de antivirus y soporte por 12 meses para todos los usuarios de SERTV	COMPRA MENOR	Security Intelligence, Inc.	08/06/24	Licencias de antivirus	500	13.66	B/.6,830.00
2024-1-31-01-08-CM-000197	Adquisición de licencias de antivirus y soporte por 12 meses para todos los usuarios de SERTV	COMPRA MENOR	Security Intelligence, Inc.	08/06/24	Soporte técnico para las licencias	12	260.00	B/.3,120.00
2024-1-31-01-08-CM-000199	Soporte para toda la infraestructura de equipos Aruba instalados en el edificio principal	COMPRA MENOR	Alternetworks, Corp.	08/08/24	Soporte para toda la infraestructura de equipos Aruba instalados en el edificio principal	12	714.17	B/.8,570.04
2024-1-31-01-08-CM-000203	Servicio de mantenimiento preventivo mensual para dos generadores eléctricos, uno marca Caterpillar y otro marca Olympian	COMPRA MENOR	Iasa Panamá, S.A.	19/08/24	Servicio de mantenimiento preventivo mensual para dos generadores eléctricos, uno marca Caterpillar y otro marca Olympian	12	695.00	B/.8,340.00
2024-1-31-01-08-CM-000196	Adquisición de alternador y cremallera	COMPRA MENOR	Repuestos Oriental	21/08/24	Alternador para Toyota Hilux año 2012	1	175.00	B/.175.00
2024-1-31-01-08-CM-000196	Adquisición de alternador y cremallera	COMPRA MENOR	Repuestos Oriental	21/08/24	Cremallera para Hyundai Accent año 2013	1	165.00	B/.165.00
2024-1-31-01-08-CM-000198	Servicio de alquiler de vehículo	COMPRA MENOR	Intermarketing, Inc	21/08/24	Servicio de alquiler de vehículo del 28 al 30 de agosto de 2024	1	318.00	B/.318.00
2024-1-31-01-08-CM-000206	Servicio de alquiler de vehículo tipo camioneta	COMPRA MENOR	Intermarketing, Inc	21/08/24	Alquiler de vehículo por el período de 1 mes	1	2,056.00	B/.2,056.00
2024-1-31-01-08-CM-000211	Servicio de acelerador de transporte de archivos audiovisuales para la operación del Sistema Estatal de Radio y Televisión	COMPRA MENOR	Dataserve, S.A.	22/08/24	Servicio de acelerador de transporte de archivos audiovisuales para la operación del Sistema Estatal de Radio y Televisión	12	833.26	B/.9,999.12
2024-1-31-01-04-CM-000194	Servicio de transporte hacia volcán Barú	COMPRA MENOR	José Gabriel Méndez Pittí	23/08/24	Traslado del personal, desde Boquete, Chiriquí hasta la cima de volcán Barú.	20	325.00	B/.6,500.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-04-CM-000194	Servicio de transporte hacia volcán Barú	COMPRA MENOR	José Gabriel Méndez Pittí	23/08/24	Traslado de cargas y equipos, desde Boquete, Chiriquí, hasta la cima del volcán Barú.	5	325.00	B/.1,625.00
2024-1-31-01-04-CM-000194	Servicio de transporte hacia volcán Barú	COMPRA MENOR	José Gabriel Méndez Pittí	23/08/24	Traslado de combustible, desde Boquete, Chiriquí; hasta la cima del volcán Barú.	4	400.00	B/.1,600.00
2024-1-31-01-04-CM-000190	Servicio de montaje y desmontaje de stand para la feria internacional del libro en Panamá 2024	COMPRA MENOR	Grupo Internacional, S.A Dep	27/08/24	Servicio de montaje y desmontaje de stand para la feria internacional del libro en Panamá 2024.	1	1,478.75	B/.1,478.75
2024-1-31-01-04-CM-000195	Adquisición de derecho exclusivo para transmisión radial de los partidos de la Liga Panameña de Fútbol (LPF), Liga Femenina de Fútbol (LFF) y Liga Prom para el 2024	COMPRA MENOR	Producciones Deportivas Nacionales, S.A.	28/08/24	Adquisición de derecho exclusivo para transmisión radial de los partidos de la Liga Panameña de Fútbol (LPF), Liga Femenina de Fútbol (LFF) y Liga Prom para el 2024.	1	1,500.00	B/.1,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000200	Adquisición de láminas de cielo raso y pantallas prismáticas	COMPRA MENOR	Zephyfresh de Panamá, S.A	29/08/24	Láminas de cielo raso de fibra mineral fisurado de 2´x4´x5/8. Caja de 8 unidades c/u.	36	55.00	B/.1,980.00
2024-1-31-01-08-CM-000200	Adquisición de láminas de cielo raso y pantallas prismáticas	COMPRA MENOR	Zephyfresh de Panamá, S.A	29/08/24	Pantallas prismáticas 2´x4´ para lámparas fluorescente.	4	5.00	B/.20.00
2024-1-31-01-08-CM-000201	Servicio de desinstalación e instalación de aires acondicionados	COMPRA MENOR	Uniclíma Panamá, S.A.	29/08/24	Servicio de desinstalación e instalación de aires acondicionados.	1	5,319.00	B/.5,319.00
2024-1-31-01-08-CM-000218	Pasaje de ida y vuelta a Monterrey - México	COMPRA MENOR	C.Viaja, S.A.	30/08/24	Pasaje aéreo de ida y vuelta a Monterrey – México.	1	2,780.00	B/.2,780.00
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	COMPRA MENOR	Bocadillos, S.A.	30/08/24	Bolita de carne al vino.	165	0.92	B/.151.80
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	COMPRA MENOR	Bocadillos, S.A.	30/08/24	Sandwichitos de queso crema y espinaca en pan molde.	165	0.92	B/.151.80
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	COMPRA MENOR	Bocadillos, S.A.	30/08/24	Empanaditas surtidas.	165	0.73	B/.120.45
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	COMPRA MENOR	Bocadillos, S.A.	30/08/24	Brochetitas de filete pollo con salsa.	165	1.00	B/.165.00
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	COMPRA MENOR	Bocadillos, S.A.	30/08/24	Dulcesitos surtidos.	165	0.70	B/.115.50
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	COMPRA MENOR	Bocadillos, S.A.	30/08/24	Sodas de lata de marcas reconocidas, sabores surtidos.	165	1.25	B/.206.25
2024-1-31-01-08-CM-000193	Servicio de alquiler de cinco (5) copadoras para el edificio principal de SERTV	Compra Menor	Formas y Sistemas, S.A.	04/09/24	Por los meses de agosto, septiembre y octubre de 2024.	3	502.98	B/.1,508.94
2024-1-31-01-08-CM-000192	Renovación de licencia por la comunicación pública de fonogramas para el año 2024	Compra Menor	Sociedad Panameña de Productores Fonográficos (Produce)	04/09/24	Renovación de licencia de fonogramas Dubbing 2024 para radio Nacional AM/FM.	1	4,002.84	B/.4,002.84

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000192	Renovación de licencia por la comunicación pública de fonogramas para el año 2024	Compra Menor	Sociedad Panameña de Productores Fonográficos (Produce)	04/09/24	Renovación de licencia de fonogramas Dubbing 2024 para radio Crisol FM.	1	4,002.84	B/.4,002.84
2024-1-31-01-08-CM-000208	Adquisición de licencias para uso de sistema de video llamadas y reuniones virtuales	Compra Menor	Ricoh Panamá, S.A.	04/09/24	Licencias para uso de sistema de video llamadas y reuniones virtuales	5	159.9	B/.799.50
2024-1-31-01-08-CM-000209	Adquisición de repuesto para transmisor de radio FM	Compra Menor	Dataserve, S.A.	05/09/24	Circuito amplificador PCM FM	1	1,490.26	B/.1,490.26
2024-1-31-01-08-CM-000202	Servicio de revisado vehicular 2024	Compra Menor	Tire & Car Services, S.A.	05/09/24	Revisado 2024 para vehículos (sedan)	21	14	B/.294.00
2024-1-31-01-08-CM-000202	Servicio de revisado vehicular 2024	Compra Menor	Tire & Car Services, S.A.	05/09/24	Revisado 2024 para vehículos (bus)	10	14	B/.140.00
2024-1-31-01-08-CM-000202	Servicio de revisado vehicular 2024	Compra Menor	Tire & Car Services, S.A.	05/09/24	Revisado 2024 para vehículos (4x4)	21	14	B/.294.00
2024-1-31-01-08-CM-000202	Servicio de revisado vehicular 2024	Compra Menor	Tire & Car Services, S.A.	05/09/24	Revisado 2024 para vehículos (camiones)	7	14	B/.98.00
2024-1-31-01-08-CM-000210	Licencia anual para software de diseño	Compra Menor	Pc-Cad, S.A.	05/09/24	Suscripción por un término de 12 meses de Autodesk Autocad.	1	2,439.50	B/.2,439.50
2024-1-31-01-08-PS-000021	Prórroga al contrato SERTV-003-2024, para el servicio noticioso integral entregado por plataforma web	Procedimiento Especial	Agence France -Presse	10/09/24	Renovación para el servicio noticioso integral entregado por plataformas web	3	1,400.00	B/.4,200.00
2024-1-31-01-08-CM-000227	Adquisición de pasaje aéreo ida y vuelta Panamá - Ámsterdam - Panamá	Compra Menor	Viajes Ivonne, S.A.	09/11/24	Pasaje aéreo ida y vuelta Panamá - Ámsterdam - Panamá	1	3,521.00	B/.3,521.00
2024-1-31-01-08-CM-000220	Servicio de espacio de tiempo en satélite para transmisiones en vivo	Compra Menor	Jesús Antonio Rodríguez Cuevas	09/11/24	Servicio de espacio de tiempo en satélite para transmisiones en banda c	40	175	B/.7,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000207	Adquisición de licencia de edición de audio, video y animaciones del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	Dataserve, S.A.	19/9/2024	Licencias para software de edición de audio, video y animaciones correspondientes al plan vip – 25CEC77ABA63CD2506FA	12	950.20	B/.11,402.40
2024-1-31-01-08-CM-000207	Adquisición de licencia de edición de audio, video y animaciones del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	Dataserve, S.A.	19/9/2024	Licencias para software de edición de audio, video y animaciones correspondientes al plan vip 68d2673ee3955c596b7a.	13	950.20	B/.12,352.60
2024-1-31-01-08-CM-000207	Adquisición de licencia de edición de audio, video y animaciones del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	Dataserve, S.A.	19/9/2024	Licencias para software de edición de audio y video correspondientes al plan vip 68d2673ee3955c596b7a.	8	402.38	B/.3,219.04

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000239	Adquisición de toldas para transmisión en vivo en el exterior	Compra Menor	Servicios y Distribuidora J.E.T.	19/9/2024	Carpas / toldas a dos aguas ancho: 7 pies de largo x 5 pies de ancho x 15 3/4 en pulgadas aproximado, cubierta de lona acrílica, protección antihongos y protección UV, color azul marino con logo en sus dos caídas.	6	344	B/.2,064.00
2024-1-31-01-08-CM-000238	Suscripción anual de periódicos La Prensa y Mi Diario	Compra Menor	Corporación La Prensa, S.A.	19/9/2024	Suscripción del periódico La Prensa de lunes a domingo.	4	99	B/.396.00
2024-1-31-01-08-CM-000238	Suscripción anual de periódicos La Prensa y Mi Diario	Compra Menor	Corporación La Prensa, S.A.	19/9/2024	Suscripción del periódico Mi Diario de lunes a domingo.	4	74	B/.296.00
2024-1-31-01-08-CM-000216	Póliza de equipo electrónico 2024	Compra Menor	Assa Compañía de Seguros, S.A.	19/9/2024	Póliza de equipo electrónico 18B6847 del 2024.	1	5,999.66	B/.5,999.66
2024-1-31-01-08-CM-000232	Confección de banners	Compra Menor	Grupo Lyt S.A.	20/9/2024	Banner 5.10 metro de ancho por 2.65 metros de alto. Ocho ojete – 4 arriba y 4 abajo (Lona mate)	1	140	B/.140.00
2024-1-31-01-08-CM-000232	Confección de banners	Compra Menor	Grupo Lyt S.A.	20/9/2024	Banner 2.35 metro de ancho por 1.85 metros de alto. Ocho ojete – 4 arriba y 4 abajo (Lona mate).	1	65	B/.65.00
2024-1-31-01-08-CM-000219	Adquisición de folders legal de colores	Compra Menor	Jellini, S.A.	23/9/2024	Folder amarillo legal.	500	0.11	B/.55.00
2024-1-31-01-08-CM-000219	Adquisición de folders legal de colores	Compra Menor	Jellini, S.A.	23/9/2024	Folder azul legal.	300	0.11	B/.33.00
2024-1-31-01-08-CM-000219	Adquisición de folders legal de colores	Compra Menor	Jellini, S.A.	23/9/2024	Folder verde legal.	400	0.11	B/.44.00
2024-1-31-01-08-CM-000219	Adquisición de folders legal de colores	Compra Menor	Jellini, S.A.	23/9/2024	Folder manila legal.	500	0.08	B/.40.00
2024-1-31-01-08-CM-000222	Adquisición de baterías alcalinas	Compra Menor	Ultramar Commercial Corporation	23/9/2024	Batería alcalina 9V ALK.	200	2.04	B/.408.00
2024-1-31-01-08-CM-000222	Adquisición de baterías alcalinas	Compra Menor	Ultramar Commercial Corporation	23/9/2024	Baterías alcalinas AA paquete de 2 unidades.	500	0.82	B/.410.00
2024-1-31-01-08-CM-000226	Adquisición de desayunos servidos	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	23/9/2024	Desayunos servidos a requerimiento para reuniones de directores.	425	9.33	B/.3,965.25
2024-1-31-01-08-CM-000214	Inscripción para los premios tal 2024	Compra Menor	Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales	23/9/2024	Inscripción para los Premios Tal 2024 de dos documentales en 3 categorías.	1	585	B/.585.00
2024-1-31-01-08-CM-000244	Certificados de regalo	Compra Menor	Compañía Goly, S.A.	23/9/2024	Certificados de regalo.	60	28.95	B/.1,737.00
2024-1-31-01-08-CM-000236	Servicio de mantenimiento preventivo para planta eléctrica Massey Ferguson de SERTV	Compra Menor	Hidro Power System, Inc.	23/9/2024	Servicio de mantenimiento preventivo por doce (12) meses para planta eléctrica Massey Ferguson de SERTV.	12	278	B/.3,336.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores, para el Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	World Tech Solution	24/9/2024	Lámparas led tipo "mini brut" de 4 focos para exteriores.	8	950	B/.7,600.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores, para el Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	World Tech Solution	24/9/2024	Lámparas led de cabeza móvil de efectos de colores lavados.	10	895	B/.8,950.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores, para el Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV))	Compra Menor	World Tech Solution	24/9/2024	Lámparas cabeza móvil.	10	895	B/.8,950.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores, para el Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	World Tech Solution	24/9/2024	Cajas para almacenamiento y transporte de lámparas.	10	395	B/.3,950.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores, para el Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	World Tech Solution	24/9/2024	Consola de control para iluminación con computadora portátil.	1	4,495.00	B/.4,495.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores, para el Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV)	Compra Menor	World Tech Solution	24/9/2024	Lámparas par led de alta potencia para exteriores.	2	2,050.00	B/.4,100.00
2024-1-31-01-08-CM-000237	Adquisición e instalación de ductos de escape para las plantas eléctricas ubicadas en los predios de SERTV	Compra Menor	Visualtek Latin, S.A.	25/9/2024	Suministro e instalación de 2.00 metros lineales de ductos de escape de diámetro de 4".	1	775	B/.775.00
2024-1-31-01-08-CM-000237	Adquisición e instalación de ductos de escape para las plantas eléctricas ubicadas en los predios de SERTV	Compra Menor	Visualtek Latin, S.A.	25/9/2024	Suministro e instalación de 2.00 metros lineales de ductos de escape de diámetro de 6".	1	778	B/.778.00
2024-1-31-01-08-CM-000217	Suministro e instalación de defensa trasera del Hyundai Accent con placa G16031 del año 2024	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	25/9/2024	Defensa trasera del Hyundai Accent con placa G16031 del año 2024.	1	300	B/.300.00
2024-1-31-01-08-CM-000217	Suministro e instalación de defensa trasera del Hyundai Accent con placa G1031 del año 2024	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	25/9/2024	Instalación y pintura de la defensa trasera, cambiar la moldura inferior de la defensa trasera, desmontaje y montaje de la cámara de retroceso para el Hyundai Accent con placa G16031 del año 2024.	1	240	B/.240.00
2024-1-31-01-08-PS-000020	Bloque de 16 direcciones IP públicas (13 disponibles)	Procedimiento Especial	Telecomunicaciones Digitales, S.A.	25/9/2024	Bloqueo de 16 direcciones IP públicas 6 meses de julio a diciembre.	6	5	B/.30.00
I-1-31-01-08-PS-00	Póliza de responsabilidad civil y robo	Procedimiento Especial	Assa Compañía de Seguros, S.A.	25/9/2024	Póliza de responsabilidad civil 07b 67837 por un año del 31 de diciembre de 2023 al 31 de diciembre de 2024.	1	2,000.00	B/.2,000.00
I-1-31-01-08-PS-00	Póliza de responsabilidad civil y robo	Procedimiento Especial	Assa Compañía de Seguros, S.A.	25/9/2024	Póliza de robo 11b10153 por un año del 31 de diciembre de 2023 al 31 de diciembre de 2024.	1	62	B/.62.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-PS-000019	Servicio informativo a través de plataforma digital para el Sistema Estatal de Radio y Televisión	Procedimiento Especial	Agencia Efe, S.A.	25/9/2024	Servicio informativo a través de plataforma digital para el Sistema Estatal de Radio y Televisión por 4 meses de julio a octubre de 2024.	4	2,450.00	B/.9,800.00
2024-1-31-01-99-CM-000231	Servicio de operación de un sistema de captura de imagen aéreas o drone para transmisiones especiales en vivo del Sistema Estatal de Radio y Televisión	Compra Menor	Zoombeats International Sdad, Ltda.	26/9/2024	Servicio de operación de un sistema de captura de imagen aérea o drone para transmisiones especiales en vivo del Sistema Estatal de Radio y Televisión.	1	9,548.73	B/.9,548.73
2024-1-31-01-08-CM-000230	Suscripción anual de periódicos	Compra Menor	Panama Star, S.A.	26/9/2024	Suscripción de La Estrella de Panamá de septiembre de 2024 a agosto de 2025, lunes a domingo.	4	125	B/.500.00
2024-1-31-01-08-CM-000230	Suscripción anual de periódicos	Compra Menor	Panama Star, S.A.	26/9/2024	Suscripción de El Siglo de septiembre de 2024 a agosto de 2025, lunes a domingo.	4	90	B/.360.00
2024-1-31-01-08-CM-000205	Adquisición de silla de peluquería	Compra Menor	Diana Montserrat González Soto	27/9/2024	Silla de peluquería de 64cm de ancho 103-118 cm de altura y 70 cm de profundidad en color negro.	2	603.1	B/.1,206.20
2024-1-31-01-08-CM-000241	Servicio de aseo y limpieza en todas las áreas internas y externas del edificio principal de SERTV y edificios adyacentes	Compra Menor	Millenium Cleaning Services, S.A.	27/9/2024	Servicio de aseo y limpieza en todas las áreas internas y externas del edificio principal de SERTV y edificios adyacentes.	2	3,500.00	B/.7,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000228	Servicio de mantenimiento correctivo de motores de dos (2) bombas de aguas del sistema de chiller de SERTV	Compra Menor	Ingeniería y Sistemas Acondicionados, S.A.	27/9/2024	Rebobinado de motor de inducción asincrónico trifásico de 20 hp, 1750 rpm. Reemplazo de balineras, limpieza con solvente dieléctrico, pintura anticorrosiva, pruebas eléctricas Megger test.	2	1,195.00	B/.2,390.00
2024-1-31-01-03-CM-000233	Servicio de operación de drone para cobertura de noticias en la celebración del cristo negro de Portobelo el 21 de octubre de 2024	Compra Menor	Zoombeats International Sdad, Ltda.	27/9/2024	Servicio de operación de drone para cobertura de noticias en la celebración del Cristo Negro de Portobelo el 21 de octubre de 2024.	1	600	B/.600.00
2024-1-31-01-08-CM-000247	Certificado de regalo para el día de las madres	Compra Menor	Compañía Goly, S.A.	30/9/2024	Certificado de regalo.	166	28.92	B/.4,800.72
2024-1-31-01-08-CM-000246	Adquisición de mesa plegables	Compra Menor	Chantal Yasmín Aguirre Cubillo	30/9/2024	Mesa plástica plegable de 6 pies x 2 pies.	1	50	B/.50.00
2024-1-31-01-08-CM-000246	Adquisición de mesa plegables	Compra Menor	Chantal Yasmín Aguirre Cubillo	30/9/2024	Mesa plástica plegable de 34" x 34".	1	35	B/.35.00
2024-1-31-01-09-CM-000204	Suministro, instalación y configuración de inversor híbrido para el sitio de transmisión de zancudo	Compra Menor	GTC Supplies, S.A.	30/9/2024	Inversor híbrido 8K-SG05LP1-EU-SM2 8KVA, 240 VAC, 86VDC.	1	3,250.00	B/.3,250.00
2024-1-31-01-09-CM-000204	Suministro, instalación y configuración de inversor híbrido para el sitio de transmisión de Zancudo	Compra Menor	GTC Supplies, S.A.	30/9/2024	Servicio de transporte e instalación de inversor híbrido y desinstalación del inversor dañado.	1	125	B/.125.00
4200532753	Suministro de combustible para la flota vehicular de SERTV	Convenio Marco	Petróleos Delta, S.A.	22/01/2024	Suministro de combustible por seis (6) meses para la flota vehicular de SERTV.	3	39,998.00	B/.119,994.00

actos-publicos-contrataciones

4200532756	Servicio de internet simétrico	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	22/01/2024	Servicio de internet simétrico 100mb para la transmisión de béisbol juvenil 2024.	4	792.50	B/.3,170.00
4200532857	Servicio de internet simétrico	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	23/01/2024	Servicio de internet simétrico 100mb para la competencia de lazo en la feria de Azuero.	2	792.50	B/.1,585.00
4200532945	Adquisición de router inalámbrico	Convenio Marco	Data Serve, S.A.	23/01/2024	Adquisición de router inalámbrico de doble banda cinco (5) puertos.	20	77.00	B/.1,540.00
4200533768	Adquisición de camión	Convenio Marco	Hyundai Truck Bus Panamá, S.A.	27/02/2024	Adquisición de camión 4x2 vagón caja cerrada.	1	37,640.00	B/.37,640.00
4200534691	Adquisición de vestuario	Convenio Marco	BDL Services, Inc.	23/02/2024	Adquisición de uniformes para damas.	123	110.29	B/.13,565.67
4200536905	Adquisición de mochilas	Convenio Marco	Grupo Laversa, S.A.	22/02/2024	Adquisición de mochilas con útiles escolares.	1000	17.00	B/.17,000.00
4200537094	Mupis de publicidad	Cotización en Línea	School Media, S.A.	29/02/2024	Servicio de publicidad en mupis de colegios oficiales y particulares de la programación de producción nacional de SERTV.	1	8,385.00	B/.8,385.00
4200537384	Cobertor para micrófonos	Cotización en Línea	Data Serve, S.A.	29/02/2024	Adquisición de cobertores para micrófonos.	100	97.89	B/.9,788.60
S-005-2023	Suministro, instalación y configuración de sistema de almacenaje, automatización y emisión para un segundo canal de tv digital	Licitación Pública	Bitcom, S.A.	29/02/2024	Suministro, instalación y configuración de sistema de almacenaje, automatización y emisión para un segundo canal de tv digital (TDT) de SERTV.	5	47,928.60	B/.239,643.00
2024-1-31-01-04-CM-000082	Alquiler de grúa para la transmisión especial de la feria de David	Cotización en Línea	Verité Producciones, S.A.	14/03/2024	Alquiler de grúa Jimmy Jib por un día en David -Chiriquí.	1	2,739.00	B/.2,739.00
2024-1-31-01-04-CM-000093	Servicio de alquiler de cámara portátil y grúa	Cotización en Línea	Verité Producciones, S.A.	22/03/2024	Servicio y alquiler por tres (3) días de una grúa Jimmy Jib con cámara y control de video y una cámara portátil con su control de video en Volcán -Chiriquí.	1	9,998.60	B/.9,998.60
2024-1-31-01-06-CM-000084	Alquiler de grúa para la transmisión especial de la feria de Azuero	Cotización en Línea	Verité Producciones, S.A.	14/03/2024	Alquiler de grúa Jimmy Jib por un día en la feria de Azuero.	1	2,739.00	B/.2,739.00
2024-1-31-01-08-CM-000060	Suministro e instalación de brazos hidráulicos y rodaduras para puertas	Cotización en Línea	Manuel Agustín Vargas González	14/03/2024	Rodadura para puerta colgante.	1	100.00	B/.100.00
2024-1-31-01-08-CM-000060	Suministro e instalación de brazos hidráulicos y rodaduras para puertas	Cotización en Línea	Manuel Agustín Vargas González	14/03/2024	Brazo hidráulico para puerta.	1	320.00	B/.320.00
2024-1-31-01-08-CM-000060	Suministro e instalación de brazos hidráulicos y rodaduras para puertas	Cotización en Línea	Manuel Agustín Vargas González	14/03/2024	Rodadura para puerta colgante.	1	100.00	B/.100.00
2024-1-31-01-08-CM-000060	Suministro e instalación de brazos hidráulicos y rodaduras para puertas	Cotización en Línea	Manuel Agustín Vargas González	14/03/2024	Brazo hidráulico para puerta.	1	180.00	B/.180.00
2024-1-31-01-08-CM-000061	Suministro e instalación de módulo de escobillas y diagnóstico mecánico para Mercedes Benz Sprint año 2013	Cotización en Línea	Repuestos Advance, S.A.	03/08/24	Sistema de limpia cristales.	1	575.00	B/.575.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000061	Suministro e instalación de módulo de escobillas y diagnóstico mecánico para Mercedes Benz Sprint año 2013	Cotización en Línea	Repuestos Advance, S.A.	03/08/24	Diagnóstico mecánico	2	40.00	B/.80.00
2024-1-31-01-08-CM-000061	Suministro e instalación de módulo de escobillas y diagnóstico mecánico para Mercedes Benz Sprint año 2013	Cotización en Línea	Repuestos Advance, S.A.	03/08/24	M/O para cambio de módulo de escobilla para Mercedes Benz.	3	50.00	B/.150.00
2024-1-31-01-08-CM-000061	Suministro e instalación de módulo de escobillas y diagnóstico mecánico para Mercedes Benz Sprint año 2013	Cotización en Línea	Repuestos Advance, S.A.	03/08/24	Casquillos de enchufe.	1	90.00	B/.90.00
2024-1-31-01-08-CM-000061	Suministro e instalación de módulo de escobillas y diagnóstico mecánico para Mercedes Benz Sprint año 2013	Cotización en Línea	Repuestos Advance, S.A.	03/08/24	Escobilla limpia cristales.	1	80.00	B/.80.00
2024-1-31-01-08-CM-000069	Suministro e instalación de papel ahumado para buses	Cotización en Línea	Aldemar Rafael Noguera Medina	03/12/24	Suministro e instalación de papel ahumado para buses touring N520 2024.	6	116.00	B/.696.00
2024-1-31-01-08-CM-000069	Suministro e instalación de papel ahumado para buses	Cotización en Línea	Aldemar Rafael Noguera Medina	03/12/24	Suministro e instalación de papel ahumado para bus County Hyundai 2024.	1	250.00	B/.250.00
2024-1-31-01-08-CM-000070	Suministro de tenazas y blower	Cotización en Línea	Ahir Suppliers, S.A.	03/06/24	Blower/secador ultra rápido.	2	75.00	B/.150.00
2024-1-31-01-08-CM-000070	Suministro de tenazas y blower	Cotización en Línea	Ahir Suppliers, S.A.	03/06/24	Tenaza extra large.	2	75.00	B/.150.00
2024-1-31-01-08-CM-000071	Suministro de protector de cable	Cotización en Línea	Scd Ingeniería, S.A.	03/08/24	Suministro de protector de cable tipo rampa de 3 canales.	20	70.95	B/.1,419.00
2024-1-31-01-08-CM-000071	Suministro de protector de cable	Cotización en Línea	Scd Ingeniería, S.A.	03/08/24	Suministro de protector de cable tipo rampa de 5 canales.	30	81.00	B/.2,430.00
2024-1-31-01-08-CM-000072	Adquisición de tarjetas de memorias para cámaras de televisión	Cotización en Línea	Miguel Ángel Batista	03/06/24	Tarjetas de memorias para cámaras de tv.	50	29.89	B/.1,494.50
2024-1-31-01-08-CM-000074	Adquisición de abanico de piso tipo cajón de 20"	Cotización en Línea	Foto Plaza, S.A.	03/05/24	Adquisición de abanico tipo cajón de 20".	20	35.00	B/.700.00
2024-1-31-01-08-CM-000075	Adquisición de pedestal de mesa para micrófono	Cotización en Línea	Anayansi Romero Paredes	03/11/24	Pedestal de mesa para micrófono.	25	27.95	B/.698.75
2024-1-31-01-08-CM-000076	Suministro de pinturas	Cotización en Línea	Sovel Group, S.A.	03/05/24	Pintura acrílica mate color negro.	3	36.70	B/.110.10
2024-1-31-01-08-CM-000076	Suministro de pinturas	Cotización en Línea	Sovel Group, S.A.	03/05/24	Removedor de pintura.	2	18.57	B/.37.14
2024-1-31-01-08-CM-000076	Suministro de pinturas	Cotización en Línea	Sovel Group, S.A.	03/05/24	Pintura acrílica color blanco.	3	36.70	B/.110.10
2024-1-31-01-08-CM-000076	Suministro de pinturas	Cotización en Línea	Sovel Group, S.A.	03/05/24	Pintura acrílica mate de 6 colores.	12	39.26	B/.471.12

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000076	Suministro de pinturas	Cotización en Línea	Sovel Group, S.A.	03/05/24	Pintura esmalte de 6 colores.	6	40.82	B/.244.92
2024-1-31-01-08-CM-000078	Adquisición de cables y conectores	Cotización en Línea	Bitcom, S.A.	03/07/24	Paquete de 50 conectores HD BNC para cable coaxial.	1	398.75	B/.398.75
2024-1-31-01-08-CM-000078	Adquisición de cables y conectores	Cotización en Línea	Bitcom, S.A.	03/07/24	Cable coaxial SDI (1000', negro)	1	1,380.00	B/.1,380.00
2024-1-31-01-08-CM-000079	Suministro de Encoder de un canal HD con salida IP	Cotización en Línea	Btesa América, S.A.	03/12/24	Codificador 1 canal HD-SDI H.264, con salida IP multicast con Fec Sapec laguna.	1	9,980.00	B/.9,980.00
2024-1-31-01-08-CM-000080	Servicio de dirección y realización para formato de televisión en vivo para SERTV	Compra Menor	9/90 Televisión, Inc.	14/03/2024	Servicio de dirección y realización para formato de televisión en vivo para SERTV.	1	9,900.00	B/.9,900.00
2024-1-31-01-08-CM-000081	Suministro de cielo raso y accesorios	Cotización en Línea	Proveedora General de Panamá, S.A.	14/03/2024	Fulminante calibre 22.	1	16.00	B/.16.00
2024-1-31-01-08-CM-000081	Suministro de cielo raso y accesorios	Cotización en Línea	Proveedora General de Panamá, S.A.	14/03/2024	Pistola de impacto calibre 22.	1	50.00	B/.50.00
2024-1-31-01-08-CM-000085	Suministro de cielo raso y accesorios	Cotización en Línea	Proveedora General de Panamá, S.A.	14/03/2024	Cajas de láminas de cielo raso.	13	89.00	B/.1,157.00
2024-1-31-01-08-CM-000085	Servicio de espacio de tiempo en satélite para transmisiones en vivo	Cotización en Línea	Antenas y Sistemas, S.A.	14/03/2024	Servicio de espacio de tiempo en satélite para transmisiones en vivo de 4.5 mhz.	40	250.00	B/.10,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000086	Servicio de equipos de redundancia de señales en la unidad móvil	Compra Menor	Antenas y Sistemas, S.A.	19/03/2024	Alquiler de auricular con intercomunicador y equipo de cámara.	1	3,900.00	B/.3,900.00
2024-1-31-01-08-CM-000086	Servicio de equipos de redundancia de señales en la unidad móvil	Compra Menor	Antenas y Sistemas, S.A.	19/03/2024	Alquiler de router y cable de conexión.	1	1,500.00	B/.1,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000087	Adquisición de tintas para plotter	Cotización en Línea	Ultramar Commercial Corporation	20/03/2024	Liquido solvente para plóter Mimaki ML014-Z-22	2	36.00	B/.72.00
2024-1-31-01-08-CM-000087	Adquisición de tintas para plotter	Cotización en Línea	Ultramar Commercial Corporation	20/03/2024	Tinta para plóter Mimaki BS3 (SPC-0667y) (600ml) yellow	2	68.00	B/.136.00
2024-1-31-01-08-CM-000087	Adquisición de tintas para plotter	Cotización en Línea	Ultramar Commercial Corporation	20/03/2024	Tinta para plóter Mimaki BS3 (SPC-0667k) (600ml) black	2	68.00	B/.136.00
2024-1-31-01-08-CM-000087	Adquisición de tintas para plotter	Cotización en Línea	Ultramar Commercial Corporation	20/03/2024	Tinta para plóter Mimaki BS3 (SPC-0667c) (600ml) cian	2	68.00	B/.136.00
2024-1-31-01-08-CM-000087	Adquisición de tintas para plotter	Cotización en Línea	Ultramar Commercial Corporation	20/03/2024	Tinta para plóter Mimaki BS3 (SPC-0667m) (600ml) magenta	2	68.00	B/.136.00
2024-1-31-01-08-CM-000088	Adquisición de los derechos de transmisión de cuatro (4) episodios de la miniserie los diez (10) mandamientos para su emisión por SERTV	Compra Menor	7a Media, Corp.	22/03/2024	Derechos de transmisión de cuatro (4) episodios de la miniserie los diez (10) mandamientos.	4	372.34	B/.1,489.36
2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	Km Services, S.A.	22/03/2024	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para tv abierta y cable básico simultáneo de la película "el antiguo testamento: el príncipe de Egipto".	1	1,000.00	B/.1,000.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	Km Services, S.A.	22/03/2024	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para tv abierta y cable básico simultáneo de la película "Jesús un reino sin fronteras".	1	3,000.00	B/.3,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	Km Services, S.A.	22/03/2024	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para tv abierta y cable básico simultáneo de la película "San Francisco de Asís".	1	1,000.00	B/.1,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	Km Services, S.A.	22/03/2024	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para tv abierta y cable básico simultáneo de la película "El Antiguo Testamento: el rey David".	1	3,000.00	B/.3,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	Km Services, S.A.	22/03/2024	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para tv abierta y cable básico simultáneo de la película "El Antiguo Testamento: El Éxodo".	1	1,000.00	B/.1,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000090	Adquisición de los derechos de transmisión de seis películas religiosas animadas	Compra Menor	Km Services, S.A.	22/03/2024	Adquisición de derechos de transmisión exclusiva para tv abierta y cable básico simultáneo de la película "Qui Vadis".	1	1,000.00	B/.1,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000092	Suministro e instalación de mobiliario para el departamento de imagen de SERTV	Cotización en Línea	Dania Caizamo Lana	25/03/2024	Suministro e instalación de cortinas roller.	1	230.00	B/.230.00
2024-1-31-01-08-CM-000092	Suministro e instalación de mobiliario para el departamento de imagen de SERTV	Cotización en Línea	Dania Caizamo Lana	25/03/2024	Suministro e instalación de archivador lateral de tres gavetas.	8	180.00	B/.1,440.00
2024-1-31-01-08-CM-000092	Suministro e instalación de mobiliario para el departamento de imagen de SERTV	Cotización en Línea	Dania Caizamo Lana	25/03/2024	Suministro e instalación de cortinas roller estilo black out.	6	180.00	B/.1,080.00
2024-1-31-01-08-CM-000092	Suministro e instalación de mobiliario para el departamento de imagen de SERTV	Cotización en Línea	Dania Caizamo Lana	25/03/2024	Suministro de estación de trabajo estilo Bench.	2	1,100.00	B/.2,200.00
2024-1-31-01-08-CM-000092	Suministro e instalación de mobiliario para el departamento de imagen de SERTV	Cotización en Línea	Dania Caizamo Lana	25/03/2024	Suministro e instalación de sillas operativas ergonómicas.	8	190.00	B/.1,520.00
2024-1-31-01-04-CM-000094	Alquiler de equipos de redundancia de señales en la unidad móvil	Cotización en Línea	Antenas y Sistemas, S.A.	25/03/2024	Alquiler de router y cable de conexión.	1	2,700.00	B/.2,700.00
2024-1-31-01-04-CM-000094	Alquiler de equipos de redundancia de señales en la unidad móvil	Cotización en Línea	Antenas y Sistemas, S.A.	25/03/2024	Alquiler de convertidores SDI-HDMI.	1	300.00	B/.300.00
2024-1-31-01-04-CM-000094	Alquiler de equipos de redundancia de señales en la unidad móvil	Cotización en Línea	Antenas y Sistemas, S.A.	25/03/2024	Alquiler de auriculares con intercomunicador y equipo de cámara.	1	3,900.00	B/.3,900.00
2024-1-31-0-08-RC-002808	Aire acondicionado split Inverter 12,000 BTU (15 seer)	Convenio Marco	Multifrío Panamá Group, S.A.	14/03/2024	Aire acondicionado split Inverter 12,000 BTU (15 Seer).	2	440.00	B/.880.00
2024-1-31-0-08-RC-002811	Impresora láser a color tipo 2	Convenio Marco	Pan Data Services, Inc.	14/03/2024	Impresora láser color tipo-2.	1	915.00	B/.915.00
2024-1-31-0-08-RC-002813	Bolsa reutilizable	Convenio Marco	Suplidora Lanag, S.A.	14/03/2024	Bolsa reutilizable mini - una impresión de 1 a 3 colores.	10	9.92	B/.99.20
2024-1-31-0-04-RC-002814	Servicio de internet simétrico de 100 mbps y servicio de instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS.	1	1,535.00	B/.1,535.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-04-RC-002814	Servicio de internet simétrico de 100 mbps y servicio de instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/2024	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	1	50.00	B/.50.00
2024-1-31-0-04-RC-002815	Servicio de internet e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS.	1	1,535.00	B/.1,535.00
2024-1-31-0-04-RC-002815	Servicio de internet e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/2024	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	1	50.00	B/.50.00
2024-1-31-0-04-RC-002817	Servicios de internet	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS.	1	1,535.00	B/.1,535.00
2024-1-31-0-04-RC-002817	Servicios de internet	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/2024	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	1	50.00	B/.50.00
2024-1-31-0-04-RC-002818	Enlace de internet e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS.	1	1,535.00	B/.1,535.00
2024-1-31-0-04-RC-002818	Enlace de internet e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	13/03/2024	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	1	50.00	B/.50.00
2024-1-31-0-08-RC-002810	Desodorante ambiental en aerosol, 12 onzas como mínimo	Convenio Marco	Gilmir Business, S.A.	13/03/2024	Desodorante ambiental en aerosol.	20	37.90	B/.758.00
2024-1-31-0-04-RC-002821	Internet simétrico e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	25/03/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS.	1	1,535.00	B/.1,535.00
2024-1-31-0-04-RC-002821	Internet simétrico e instalación	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	25/03/2024	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	1	50.00	B/.50.00
2024-1-31-0-08-RC-002809	Aire acondicionado split Inverter 18,000 BTU, 24,000 BTU y 36,000 BTU	Convenio Marco	Multifrío Panamá Group, S.A.	15/03/2024	Aire acondicionado split Inverter 18,000 BTU (15 Seer).	4	648.00	B/.2,592.00
2024-1-31-0-08-RC-002809	Aire acondicionado split Inverter 18,000 BTU, 24,000 BTU y 36,000 BTU	Convenio Marco	Multifrío Panamá Group, S.A.	15/03/2024	Aire acondicionado split Inverter 24,000 BTU (15 Seer).	2	728.00	B/.1,456.00
2024-1-31-0-08-RC-002809	Aire acondicionado split Inverter 18,000 BTU, 24,000 BTU y 36,000 BTU	Convenio Marco	Multifrío Panamá Group, S.A.	15/03/2024	Aire acondicionado split Inverter 36,000 BTU (15 Seer).	5	1,280.00	B/.6,400.00
2024-1-31-0-99-LP-011716	Suministro, transporte, instalación, configuración y puesta en marcha de tres (3) transmisores de Radio FM para SERTV	Licitación Pública	Dataserve, S.A.	21/03/2024	Suministro de tres (3) transmisores de Radio FM de 5 kw de estado sólido, cada uno.	3	26,667.96	B/.80,003.88
2024-1-31-0-99-LP-011716	Suministro, transporte, instalación, configuración y puesta en marcha de tres (3) transmisores de Radio FM para SERTV	Licitación Pública	Dataserve, S.A.	21/03/2024	Transporte, instalación, configuración y puesta en marcha de los transmisores en las casetas de SERTV.	1	6,600.00	B/.6,600.00
2024-1-31-0-99-LP-011716	Suministro, transporte, instalación, configuración y puesta en marcha de tres (3) transmisores de Radio FM para SERTV	Licitación Pública	Dataserve, S.A.	21/03/2024	Servicio de soporte técnico.	12	525.00	B/.6,300.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-99-LP-011716	Suministro, transporte, instalación, configuración y puesta en marcha de tres (3) transmisores de Radio FM para SERTV	Licitación Pública	Dataserve, S.A.	21/03/2024	Capacitación	1	3,000.00	B/.3,000.00
2024-1-31-0-08-LP-011717	Servicio de pre-producción y producción para la película salmones rosas	Licitación Pública	Ópera Films, S.A.	20/03/2024	Servicio de pre-producción y producción para la película Salmones Rosas.	1	69,692.00	B/.69,692.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Ventilador axial 5850M3/H 220V PFC 50/60HZ 3G500-CM56-25.	8	2,150.00	B/.17,200.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T. Circuito amplif. 240W UHF B4 DHTY (izquierdo).	7	1,958.00	B/.13,706.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T. Circuito amplif. 240W UHF B4 DHTY (derecho).	7	1,958.00	B/.13,706.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T. Bomba circulación 1X230V 50/60HZ 100 L/M.	6	3,331.00	B/.19,986.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T. Lógica de control microp. Transmisores.	1	4,003.00	B/.4,003.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T. Filtro de 8 cavidades UHF DVB-T 6MHZ 200MM refrigeración líquido, conectores 3 1/8".	1	15,388.00	B/.15,388.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T. Kit antena GPS (con protector de descargas y 50m cable) por excitador.	6	668.00	B/.4,008.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T. Módulo control sist. Refrig. Liq. 100 L/M	1	2,874.00	B/.2,874.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T. TX 8 KW - cofre distrib. Energía 2x4 amp. liq. 3x220.	1	8,015.00	B/.8,015.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T. TX 4 KW-cofre distrib. Energía 2x3 amp. Liq 3x220.	1	6,999.00	B/.6,999.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T .TX 2 KW-cofre distrib. Energía 2x2 amp. Liq 3x220.	1	6,655.00	B/.6,655.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor DVB-T. Pasarela ASI-IP con preservación de SFN, con opción redundancia de IP streams y fuente.	2	8,609.00	B/.17,218.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisores de televisión análogo. Latiguillo hidráulico H-H 1/2" l= 37cm.	20	53.00	B/.1,060.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisores de televisión análogo. Latiguillo hidráulico H-H 1/2" l= 70cm.	10	67.00	B/.670.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisores de televisión análogo. Latiguillo hidráulico H-H 1/2" l= 55cm.	10	60.00	B/.600.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisores de televisión análogo. 50R 800W 0-1GHZ Combiner Dummy Loads.	9	354.00	B/.3,186.00
2024-1-31-0-08-LP-011718	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de televisión análogos y digitales de SERTV	Licitación Pública	Btesa América, S.A.	20/03/2024	Repuestos para transmisor de televisión 750 W DVB-T. Circuito lógica ctrolmicrop."6000"conj.	1	768.00	B/.768.00
2024-1-31-0-08-CM-011720	Suministro de sistema de intercomunicación para uso de las unidades móviles de SERTV	Compra Menor	Bitcom, S. A.	12/03/24	Sistemas de intercomunicadores estación principal de intercomunicador de distribución de 4 canales.	2	2,739.00	B/.5,478.00
2024-1-31-0-08-CM-011720	Suministro de sistema de intercomunicación para uso de las unidades móviles de SERTV	Compra Menor	Bitcom, S. A.	12/03/24	Audífonos auriculares para intercomunicador de una sola oreja con 5 pines macho XLR.	15	351.00	B/.5,265.00
2024-1-31-0-08-CM-011720	Suministro de sistema de intercomunicación para uso de las unidades móviles de SERTV	Compra Menor	Bitcom, S. A.	12/03/24	Sistemas de intercomunicadores intercomunicador de bolsillo analógico de un solo canal con XLR.	10	347.00	B/.3,470.00
2024-1-31-0-08-CM-011720	Suministro de sistema de intercomunicación para uso de las unidades móviles de SERTV	Compra Menor	Bitcom, S. A.	12/03/24	Audífonos auriculares para intercomunicador de una sola oreja con 4 pines hembra XLR.	10	317.00	B/.3,170.00
2024-1-31-0-08-CM-011721	Servicio de rotulación de la flota vehicular de SERTV	Compra Menor	Glorisbeth Mariela Navarro Lasso	15/03/2024	Servicio de rotulación de la flota vehicular de SERTV.	1	22,910.00	B/.22,910.00
2024-1-31-0-08-CM-011723	Suministro de equipo de monitoreo de audio / video para la dirección de ingeniería de SERTV	Compra Menor	Data Serve, S.A.	04/10/24	Monitor de audio 12G.	2	1,345.00	B/.2,690.00
2024-1-31-0-08-CM-011723	Suministro de equipo de monitoreo de audio / video para la dirección de ingeniería de SERTV	Compra Menor	Data Serve, S.A.	04/10/24	Multipantalla de 16 entradas.	3	1,716.00	B/.5,148.00
2024-1-31-0-08-CM-011723	Suministro de equipo de monitoreo de audio / video para la dirección de ingeniería de SERTV	Compra Menor	Data Serve, S.A.	04/10/24	Grabadores y reproductores de video.	2	1,084.00	B/.2,168.00
2024-1-31-0-08-CM-011723	Suministro de equipo de monitoreo de audio / video para la dirección de ingeniería de SERTV	Compra Menor	Data Serve, S.A.	04/10/24	Mezcladores SDI con usb.	3	866.00	B/.2,598.00
2024-1-31-0-08-CM-011723	Suministro de equipo de monitoreo de audio / video para la dirección de ingeniería de SERTV	Compra Menor	Data Serve, S.A.	04/10/24	Procesadores de video.	3	1,846.00	B/.5,538.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-CM-011724	Suministro de software de edición de audio, video y animaciones	Compra Menor	Data Serve, S.A.	04/12/24	Software de edición de audio, video y animaciones.	20	961.99	B/.19,239.80
2024-1-31-0-08-CM-011724	Suministro de software de edición de audio, video y animaciones	Compra Menor	Data Serve, S.A.	04/12/24	Software de edición de video.	2	475.32	B/.950.64
2024-1-31-0-08-CM-011724	Suministro de software de edición de audio, video y animaciones	Compra Menor	Data Serve, S.A.	04/12/24	Software de edición de audio.	20	407.37	B/.8,147.40
2024-1-31-0-08-CM-011724	Suministro de software de edición de audio, video y animaciones	Compra Menor	Data Serve, S.A.	04/12/24	Software de edición de animaciones.	1	407.37	B/.407.37
2024-1-31-0-08-CM-011726	Suministro de programas para receptor vs 3500 y kit de celular	Compra Menor	Bitcom, S.A.	24/04/2024	Programa para habilitar un segundo canal en los servidores TVU VS3500.	1	5,850.00	B/.5,850.00
2024-1-31-0-08-CM-011726	Suministro de programas para receptor vs 3500 y kit de celular	Compra Menor	Bitcom, S.A.	24/04/2024	Programas para habilitar la recepción de transmisión de video desde dispositivos celulares.	4	5,500.00	B/.22,000.00
2024-1-31-0-08-CM-011726	Suministro de programas para receptor vs 3500 y kit de celular	Compra Menor	Bitcom, S.A.	24/04/2024	Kit para transmisión vía teléfonos celulares inteligentes.	5	3,750.00	B/.18,750.00
2024-1-31-0-08-CM-011727	Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en marcha y capacitación para un sistema de control automático de calidad para videos	Compra Menor	Bitcom, S.A.	24/04/2024	Programa (software) de control automático de calidad.	2	19,875.00	B/.39,750.00
2024-1-31-0-08-CM-011727	Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en marcha y capacitación para un sistema de control automático de calidad para videos	Compra Menor	Bitcom, S.A.	24/04/2024	Programa (software) base de datos SQL.	2	700.00	B/.1,400.00
2024-1-31-0-08-CM-011727	Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en marcha y capacitación para un sistema de control automático de calidad para videos	Compra Menor	Bitcom, S.A.	24/04/2024	Instalación, configuración, integración y puesta en funcionamiento para el programa (software) de control de calidad.	1	5,500.00	B/.5,500.00
2024-1-31-0-08-CM-011727	Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en marcha y capacitación para un sistema de control automático de calidad para videos	Compra Menor	Bitcom, S.A.	24/04/2024	Capacitación.	1	3,250.00	B/.3,250.00
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Alambre #12 blanco (152.4 metros).	1	76.29	B/.76.29
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable #2 THHN rojo.	80	5.34	B/.427.20

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Tacos plásticos de ¼".	200	0.06	B/.12.00
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Tubería liquid tite de 1½".	16	10.98	B/.175.68
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Moldura blanca de 20x12 milímetros.	20	3.19	B/.63.80
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable #2 THHN rojo.	80	5.34	B/.427.20
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable desnudo #8 flexible.	80	1.33	B/.106.40
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Caja para breaker TQD/ fórmula A2A 225-S.	1	54.99	B/.54.99
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Tapas para tomacorriente doble blanco.	40	0.20	B/.8.00
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Panel de distribución trifásico de 10 circuitos.	1	126.45	B/.126.45
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Conectores recto liquid tite de 1½".	2	4.16	B/.8.32
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Toma doble polarizados de 15 amperios blanco.	40	0.62	B/.24.80
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Tornillos de chapa 10mm x 1½".	200	0.12	B/.24.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Breaker 2A2 225 AMP 3P 240V 1SDA069793R1.	1	186.15	B/.186.15
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Tubo PVC eléctrico de 1½" 3.83.	8	3.83	B/.30.64
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable #2 THHN rojo.	80	5.34	B/.427.20
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cordón flexible 3 x 12 AWG (152.4 metros).	2	322.92	B/.645.84
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Moldura baja blanca de 32 milímetros.	30	1.37	B/.41.10
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Conduleta tipo LB con tapa de 1¼".	4	6.92	B/.27.68
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Conector PVC 1½".	6	0.51	B/.3.06
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable #2 THHN rojo.	80	5.34	B/.427.20
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Toma grado hospitalario de 15 amperios 125 voltios.	50	6.19	B/.309.50
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Codo PVC de 1½".	6	1.24	B/.7.44
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Terminal P/BKK A2A 125-225A 3P (6PCS) 1SDA069985R.	1	58.85	B/.58.85

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Plug grado hospitalario de 15 amperios 125 voltios.	50	6.19	B/.309.50
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Breaker de 100 amp trifásico.	1	72.74	B/.72.74
2024-1-31-01-08-CM-000089	Suministro de materiales eléctricos para adecuaciones eléctricas en los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Aplicaciones y Tecnología, S.A	04/04/24	Cable #2/0 THHN.	30	10.56	B/.316.80
2024-1-31-01-08-CM-000091	Servicio de traducción de documentos en diversos idiomas	Compra Menor	Traduccion-Pty	04/09/24	Servicio de traducción de documentos en diversos idiomas.	1	1,450.00	B/.1,450.00
2024-1-31-01-08-CM-000120	Adquisición de manteles	Compra Menor	Diana Montserrat González Soto	29/04/2024	Mantel de licra de 6" personalizado.	4	98.99	B/.395.96
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Supply, S.A.	04/02/24	Tarjeta de memoria de 128 GB UHS-II / V90 / U3 / clase 10 (300mb de lectura).	2	179.95	B/.359.90
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Supply, S.A.	04/02/24	Monitor de 7" full HD con batería y cargador.	4	259.00	B/.1,036.00
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Supply, S.A.	04/02/24	Estuche rígido o maletas de protección de equipos para cámaras.	2	209.95	B/.419.90
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Supply, S.A.	04/02/24	Batería de repuesto para cámaras digital con lente intercambiable montura tipo E, y unidad de mango superior con XLR.	4	109.00	B/.436.00
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Supply, S.A.	04/02/24	Lente 24-105 mm F/4 goss, sin espejo con montura tipo E.	2	1,299.99	B/.2,599.98
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Supply, S.A.	04/02/24	Cámara digital con lente intercambiable montura tipo E, y unidad de mango superior con XLR.	2	2,199.99	B/.4,399.98
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Supply, S.A.	04/02/24	Jaula o carcasa completa de protección para cámara digital con lente intercambiable montura tipo E y unidad de mango superior con XLR.	2	139.00	B/.278.00
2024-1-31-01-08-CM-000095	Suministro de cámaras y accesorios para la producción de programas	Compra Menor	Digital Photo Supply, S.A.	04/02/24	Baterías de repuestos para equipos existentes en SERTV código NP-F970.	6	60.00	B/.360.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000096	Servicio de producción y montaje para el foro "impacto del IFF en la industria de Panamá, Centroamérica y el Caribe y los derechos del futuro", organizado por SERTV	Compra Menor	Promociones Caissa, S.A.	04/02/24	Servicio de producción y montaje.	1	3,990.00	B/.3,990.00
2024-1-31-01-08-CM-000097	Adquisición de muebles para la dirección de radio y dirección general de SERTV	Compra Menor	Selloro, S.A.	04/03/24	Juego de sala color chocolate, butaca color amarillo (tres unidades).	1	600.00	B/.600.00
2024-1-31-01-08-CM-000097	Adquisición de muebles para la dirección de radio y dirección general de SERTV	Compra Menor	Selloro, S.A.	04/03/24	Sofá color azul marino.	1	945.00	B/.945.00
2024-1-31-01-08-CM-000097	Adquisición de muebles para la dirección de radio y dirección general de SERTV	Compra Menor	Selloro, S.A.	04/03/24	Juego de sala color turquesa (tres unidades).	1	700.00	B/.700.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	04/02/24	Soldadura	1	35.00	B/.35.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	04/02/24	Conector plug estéreo 3.5.	30	5.00	B/.150.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	04/02/24	Conector XLR macho lineal.	300	5.00	B/.1,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	04/02/24	Cautín 25 watts.	1	15.00	B/.15.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	04/02/24	Cable de audio balanceado grueso rollo 1000 pies.	5000	0.60	B/.3,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000098	Adquisición de cables y conectores	Compra Menor	Repuestos Júpiter, S.A.	04/02/24	Conector XLR hembra profesional.	300	5.00	B/.1,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000099	Adquisición de pantalones bermudas tipo cargo	Compra Menor	Velco Import & Export, S.A.	04/02/24	Pantalones bermudas tipo cargo para camarógrafo y técnicos.	450	19.94	B/.8,973.00
2024-1-31-01-04-CM-000100	Servicio de alquiler de equipo para transmisión de debate agropecuario	Compra Menor	Sensation Productions, S.A.	04/09/24	Servicio de alquiler de equipo para transmisión de debate agropecuario.	1	5,875.00	B/.5,875.00
2024-1-31-01-08-CM-000101	Inscripción al diplomado en administración pública	Compra Menor	Universidad Latina de Panamá, S.A.	04/10/24	Inscripción al diplomado en administración pública.	2	760.00	B/.1,520.00
2024-1-31-01-08-CM-000102	Adquisición de accesorios para equipo TVU	Compra Menor	Bitcom, S.A.	04/08/24	Baterías de alta capacidad tipo V-Mount y 1 cargador de batería dual.	4	1,450.00	B/.5,800.00
2024-1-31-01-08-CM-000102	Adquisición de accesorios para equipo TVU	Compra Menor	Bitcom, S.A.	04/08/24	Batería interna de repuesto para usar con TVU One.	3	780.00	B/.2,340.00
2024-1-31-01-08-CM-000102	Adquisición de accesorios para equipo TVU	Compra Menor	Bitcom, S.A.	04/08/24	Mochila para modelos TVU One "V2" Y "V3", con soporte para batería externa V-Mount en el compartimento inferior de la mochila.	3	500.00	B/.1,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000103	Hotel salón para brindis del Día de la secretaria y del jefe	Compra Menor	Summit Golf & Resort, S.A.	04/12/24	Servicio del 10%.	1	138.00	B/.138.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000103	Hotel salón para brindis del Día de la secretaria y del jefe	Compra Menor	Summit Golf & Resort, S.A.	04/12/24	Hotel salón para brindis del día de la secretaria y del jefe.	1	1,380.00	B/.1,380.00
2024-1-31-01-08-CM-000104	Confección de arco inflable promocional	Compra Menor	Publicity VP, S.A.	04/12/24	Confección de arco inflable promocional.	2	840.00	B/.1,680.00
2024-1-31-01-08-CM-000105	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	04/12/24	Suministro de almuerzos o cenas.	350	7.33	B/.2,565.50
2024-1-31-01-08-CM-000105	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	04/12/24	Suministro de plancha de dulce (helado y soda) para 100 personas.	5	133.00	B/.665.00
2024-1-31-01-08-CM-000105	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	04/12/24	Suministro de refrigerios.	250	6.33	B/.1,582.50
2024-1-31-01-08-CM-000105	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	04/12/24	Suministro de desayunos.	250	6.33	B/.1,582.50
2024-1-31-01-08-CM-000106	Adquisición de certificados de regalo	Compra Menor	Compañía Goly, S.A.	04/10/24	Certificados de regalo al portador.	60	29.37	B/.1,762.20
2024-1-31-01-08-CM-000107	Servicio de administración, soporte, diseño y mantenimiento de la página web y app de SERTV, por 3 meses	Compra Menor	Isaac Giancarlo Tisnado Lioo	04/12/24	Servicio de administración, soporte, diseño y mantenimiento de la página web y app de SERTV, por 3 meses.	3	1,940.00	B/.5,820.00
2024-1-31-01-08-CM-000108	Recubrimiento de vagón para pick up	Compra Menor	Visualtek Latin, S.A.	04/12/24	Recubrimiento atomizado de vagón para 9 vehículos Ford Ranger.	9	420.00	B/.3,780.00
2024-1-31-01-08-CM-000109	Adquisición de abanico de torre de 42"	Compra Menor	Servicio DC Panamá, S.A.	23/04/2024	Abanico de torre de 42".	6	97.52	B/.585.12
2024-1-31-01-08-CM-000111	Servicio de alquiler, montaje y desmontaje de un stand para la transmisión del debate presidencial de la Cámara de Comercio	Compra Menor	María del Carmen Guevara Ortega	15/04/2024	Servicio de alquiler, montaje y desmontaje de un stand.	1	8,000.00	B/.8,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/2024	Baterías de iones de litio de alta capacidad para cámaras de televisión.	24	93.75	B/.2,250.00
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/2024	Trípodes livianos para cámaras portátiles de noticias.	4	281.25	B/.1,125.00
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/2024	Baterías de iones de litio de 7,28 V Y 43 WH (5900MAH) para cámaras.	10	261.16	B/.2,611.60
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/2024	Cargadores LCD doble para baterías recargables compatibles con el producto #1.	12	105.80	B/.1,269.60
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/2024	Luces led de cámaras de color variable	4	107.14	B/.428.56
2024-1-31-01-08-CM-000112	Suministro de baterías y accesorios	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/2024	Cargadores de batería compatible con las baterías del producto #3.	5	308.04	B/.1,540.20
2024-1-31-01-08-CM-000113	Adquisición de audífonos manos libres	Compra Menor	Dataserve, S.A.	23/04/2024	Audífonos manos libres.	25	26.90	B/.672.50
2024-1-31-01-08-CM-000114	Adquisición de piezas para vehículo Toyota Prado 2015	Compra Menor	Tianyi Wen Loo	23/04/2024	Tacos de frenos traseros para Toyota Prado 2015.	1	30.00	B/.30.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000114	Adquisición de piezas para vehículo Toyota Prado 2015	Compra Menor	Tianyi Wen Loo	23/04/2024	Amortiguadores delanteros para Toyota Prado 2015.	2	45.00	B/.90.00
2024-1-31-01-08-CM-000114	Adquisición de piezas para vehículo Toyota Prado 2015	Compra Menor	Tianyi Wen Loo	23/04/2024	Disco de freno delantero para Toyota Prado 2015.	2	50.00	B/.100.00
2024-1-31-01-08-CM-000114	Adquisición de piezas para vehículo Toyota Prado 2015	Compra Menor	Tianyi Wen Loo	23/04/2024	Cremayera para Toyota Prado 2015.	1	280.00	B/.280.00
2024-1-31-01-08-CM-000115	Confección de vidrio templado	Compra Menor	Taller Silva Cars, S.A.	24/04/2024	Confección de vidrio templado de 10 mm de grosor.	1	585.00	B/.585.00
2024-1-31-01-08-CM-000116	Reparación de transmisión de vehículo Toyota Prado 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	24/04/2024	Master kit para Toyota Prado 2017.	1	800.00	B/.800.00
2024-1-31-01-08-CM-000116	Reparación de transmisión de vehículo Toyota Prado 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	24/04/2024	Mantenimiento de sistema de enfriamiento para Toyota Prado 2017.	1	100.00	B/.100.00
2024-1-31-01-08-CM-000116	Reparación de transmisión de vehículo Toyota Prado 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	24/04/2024	Mano de obra para la reparación de la transmisión de Toyota Prado 2017.	1	800.00	B/.800.00
2024-1-31-01-08-CM-000116	Reparación de transmisión de vehículo Toyota Prado 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	24/04/2024	Aceite de transmisión para Toyota Prado 2017.	10	12.00	B/.120.00
2024-1-31-01-08-CM-000116	Reparación de transmisión de vehículo Toyota Prado 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	24/04/2024	Turbina para Toyota Prado 2017.	1	400.00	B/.400.00
2024-1-31-01-08-CM-000118	Sensor de temperatura de entrada de agua del evaporador para chiller #1	Compra Menor	Compañía Panameña De Aire Acondicionado, S.A.	27/04/2024	Sensores de presión.	2	327.50	B/.655.00
2024-1-31-01-08-CM-000119	Servicio de inspección del sistema de aire acondicionado de SERTV	Compra Menor	Compañía Climatizadora, S.A.	29/04/2024	Servicio de inspección de sistema de aire acondicionado de SERTV, incluye: registro de parámetros de equipos y diagnóstico de fallas de equipos.	1	2,500.00	B/.2,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000120	Adquisición de manteles	Compra Menor	Diana Montserrat González Soto	29/04/2024	Manteles de color (2) negros y (2) azules.	4	98.99	B/.395.96
2024-1-31-01-08-CM-000124	Adquisición de caja de luz de 85 cm x 200 cm	Compra Menor	Visual Pro, S.A.	29/04/2024	Caja de luz de 85 cm x 200 cm.	13	449.00	B/.5,837.00
2024-1-31-01-08-CM-000125	Servicio de remodelación de 2 set de noticias	Compra Menor	Km Services, S A	30/04/2024	Adecuaciones de las dos áreas del set de noticias.	1	9,976.00	B/.9,976.00
2024-1-31-01-08-CM-000123	Suministro de truss para el montaje de tarimas en las diferentes producciones de SERTV	Compra Menor	Macro Group, S.A.	05/02/24	Pines truss 290.	200	1.75	B/.350.00
2024-1-31-01-08-CM-000123	Suministro de truss para el montaje de tarimas en las diferentes producciones de SERTV	Compra Menor	Macro Group, S.A.	05/02/24	Unión para truss.	100	7.95	B/.795.00
2024-1-31-01-08-CM-000128	Servicio de hospedaje para los colaboradores de SERTV, cobertura de las elecciones del 5 de mayo	Compra Menor	Hotelera El Panamá, S.A.	05/02/24	Habitaciones triples.	4	105.00	B/.420.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000128	Servicio de hospedaje para los colaboradores de SERTV, cobertura de las elecciones del 5 de mayo	Compra Menor	Hotelera El Panamá, S.A.	05/02/24	10% del servicio.	1	42.00	B/.42.00
2024-1-31-01-08-CM-000126	Conmutador de red de 12 puertos de fibra óptica SFP	Compra Menor	Netsos Panamá, S.A.	05/03/24	Switch DELL S4112F, 12 puertos 10GBE SFP+, 3 puertos 100GBE QSFP28.	1	9,029.00	B/.9,029.00
2024-1-31-01-08-CM-000129	Adquisición de silla ergonómica con cabezal	Compra Menor	Inversiones Tealis, S.A.	05/03/24	Silla ergonómica con cabezal.	1	130.00	B/.130.00
2024-1-31-01-08-CM-000130	Servicio de montaje y desmontaje de stand para transmisión	Compra Menor	María del Carmen Guevara Ortega	05/06/24	Servicio de montaje y desmontaje de stand para transmisión.	1	9,300.00	B/.9,300.00
2024-1-31-01-08-CM-000127	Adquisición de vidrio para teleprompter	Compra Menor	Lessa Engineering Group, S.A.	05/08/24	Vidrio para teleprompter.	2	825.00	B/.1,650.00
2024-1-31-01-08-CM-000131	Servicio de publicidad mediante una pantalla digital para la promoción de la programación educativa y cultural de SERTV para la audiencia del área de la ciudad de Panamá	Compra Menor	Inversiones Potenza, S.A.	05/08/24	Pantalla digital de 600 mts2.	1	2,500.00	B/.2,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000134	Suministro e instalación de llantas para Toyota Innova con placa G14393	Compra Menor	Servicentro Nascar	13/05/2024	Llantas 215/55 R17.	4	90.00	B/.360.00
2024-1-31-01-08-CM-000134	Suministro e instalación de llantas para Toyota Innova con placa G14393	Compra Menor	Servicentro Nascar	13/05/2024	Plomo para llantas.	4	3.00	B/.12.00
2024-1-31-01-08-CM-000134	Suministro e instalación de llantas para Toyota Innova con placa G14393	Compra Menor	Servicentro Nascar	13/05/2024	Balance general.	4	6.00	B/.24.00
2024-1-31-01-08-CM-000134	Suministro e instalación de llantas para Toyota Innova con placa G14393	Compra Menor	Servicentro Nascar	13/05/2024	Válvula.	4	1.00	B/.4.00
2024-1-31-01-08-CM-000134	Suministro e instalación de llantas para Toyota Innova con placa G14393	Compra Menor	Servicentro Nascar	13/05/2024	Alineamiento completo.	1	30.00	B/.30.00
2024-1-31-01-08-CM-000132	Materiales de construcción para escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	13/05/2024	Láminas de fibra de densidad media 18 mm x 1220 x 240.	8	45.00	B/.360.00
2024-1-31-01-08-CM-000132	Materiales de construcción para escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	13/05/2024	Paquete de 100 tornillos 6x2.	3	2.00	B/.6.00
2024-1-31-01-08-CM-000132	Materiales de construcción para escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	13/05/2024	Láminas de playwood 18 x 1220 x 2440 mm.	8	37.00	B/.296.00
2024-1-31-01-08-CM-000132	Materiales de construcción para escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	13/05/2024	Goma blanca 1 galón.	1	25.00	B/.25.00
2024-1-31-01-08-CM-000139	Servicio de alquiler y desmontaje de un stand para la grabación del foro "Miedo como herramienta"	Compra Menor	Jabes Holding, S.A	13/05/2024	Servicio de alquiler y desmontaje de un stand para la grabación del foro "Miedo como herramienta".	1	4,900.00	B/.4,900.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000140	Servicio de publicidad digital para la promoción de contenidos del proyecto producción nacional de SERTV	Compra Menor	Fernando Emanuel Cleghorn	13/05/2024	Servicio de publicidad digital para la promoción de contenidos del proyecto producción nacional de SERTV.	1	5,199.00	B/.5,199.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Anti-brillo.	3	60.00	B/.180.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Lápiz delineador de ojos color negro.	4	48.00	B/.192.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Lápiz delineador de ojos color chocolate.	2	27.00	B/.54.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Mota triangular para aplicar base.	3	14.25	B/.42.75
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Fijador para el rostro.	4	30.00	B/.120.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Labial larga duración (colores surtidos).	4	104.00	B/.416.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Brillo labial.	1	23.00	B/.23.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Paleta de sombras y rubores de 15 colores.	4	460.00	B/.1,840.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Definidor de líneas para ojos.	3	45.00	B/.135.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Paleta de cejas 5 colores.	2	64.00	B/.128.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Base para rostro (seis tonos diferentes).	6	231.00	B/.1,386.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Carrusel de bases variadas (seis colores).	2	96.00	B/.192.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Carrusel dermacolor de seis colores.	2	96.00	B/.192.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Iluminador de rostro en ocho colores.	2	150.00	B/.300.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Base líquida en cuatro tonos diferentes.	9	328.50	B/.2,956.50
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Fijador de rostro en spray.	3	114.00	B/.342.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Polvo de cara cuatro tonos diferentes.	4	144.00	B/.576.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Aceite limpiador para rostro.	3	96.00	B/.288.00
2024-1-31-01-08-CM-000138	Suministro de maquillaje de alta definición	Compra Menor	Adriana J. Cantoral S.	20/05/2024	Agua limpiadora para rostro.	3	48.00	B/.144.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Tester probador de cable de red RJ45, RJ12, BNC, USB.	2	61.50	B/.123.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Cable coaxial blanco RG-6/U de 1000 pies.	1	160.00	B/.160.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Sol plomo (60/40), 0.8 mm, 1 libra.	2	59.99	B/.119.98
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Peladora de cable de red RG-59/6, RG-7/11 LAN.	1	9.99	B/.9.99
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Bolsa para herramientas 13 pulgadas hasta 12 kg.	4	5.34	B/.21.36
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Generador de tono y sonda.	2	163.00	B/.326.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Estantes (bandeja de rack) de 1 unidad de 19 pulgadas, con orificios de 10 pulgadas de profundidad.	5	22.50	B/.112.50
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Pinza para el crimpado de conectores modulares RJ45, RJ12, RJ11.	3	45.00	B/.135.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Regleta PDU para montaje en rack de 15 amperios.	5	52.40	B/.262.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Cable HDMI de 6 pies 4K2K, 2160P, 28AWG.	5	12.25	B/.61.25
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Dos radios walkie-talkie, 36 millas a prueba de agua.	1	165.00	B/.165.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Cautil soldador de cerámica de 40 watts.	4	18.50	B/.74.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Bandeja telescópica de 1 unidad de 19 pulgadas (600 x 800 mm).	1	30.00	B/.30.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Pinza de compresión para conector F, BNC Y RCA en cable coaxial RG58, RG59 Y RG6.	2	33.65	B/.67.30
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Gabinete de 30 unidades de 600 x 800 milímetro.	5	595.00	B/.2,975.00
2024-1-31-01-08-CM-000143	Materiales y equipos informáticos para sitios de transmisión	Compra Menor	La Casa del Teléfono 4	29/05/2024	Conector F de compresión macho para cable RG-6 de 75 OHMIOS.	60	2.15	B/.129.00
2024-1-31-01-08-CM-000137	Adquisición de silla ergonómica ejecutiva	Compra Menor	Royal Office Supplier	30/05/2024	Silla ergonómica ejecutiva.	1	129.50	B/.129.50
2024-1-31-01-08-CM-000148	Suministro de piezas para vehículo Toyota Yaris 2015	Compra Menor	Bibiana Arango Pineda	30/05/2024	Kits de reparación del embrague.	2	86.45	B/.172.90
2024-1-31-01-08-CM-000148	Suministro de piezas para vehículo Toyota Yaris 2015	Compra Menor	Bibiana Arango Pineda	30/05/2024	Radiadores.	1	107.70	B/.107.70
2024-1-31-01-08-CM-000148	Suministro de piezas para vehículo Toyota Yaris 2015	Compra Menor	Bibiana Arango Pineda	30/05/2024	Inyectores.	4	55.60	B/.222.40
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Cinta eléctrica de alta temperatura (tape #130c 3/4).	3	25.67	B/.77.01
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Conector macho de 110V.	30	1.99	B/.59.70
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Breaker 125 A de 2 polos.	1	50.03	B/.50.03

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Cable de cordón caucho 3 x 12 (cable TSJ 3/12 AWG).	900	0.65	B/.585.00
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Toma doble 15A.	80	1.42	B/.113.60
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Breaker 20 A de dos polos (breker BR 20A 2P 208/120V BR220)	3	14.67	B/.44.01
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Conector hembra de 110V.	20	1.99	B/.39.80
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Tapa de repello 3g.	10	6.50	B/.65.00
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Cinta eléctrica vinilo #33 (tape #33 + cinta).	5	7.57	B/.37.85
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Tapas RS-8. (tapa ind. 2 toma CORR RS-8).	50	2.38	B/.119.00
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Caja 3G-50-75.	10	10.50	B/.105.00
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Conector de 3/8 (conector GF ST 3/8)	50	0.37	B/.18.50
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Caja 4 x 4 (caja 4x4 KO 1/2).	40	0.85	B/.34.00
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Panel monofásico (c.carga BR1F 125A 16C BRI624L125).	1	110.97	B/.110.97
2024-1-31-01-08-CM-000150	Suministro de materiales eléctricos	Compra Menor	Tuelectricentro, S.A.	30/05/2024	Braker 20A de un polo (breaker BR 20A 1P 208/120V BR120).	10	7.80	B/.78.00
2024-1-31-0-08-CM-011728	Suministro, ensamblaje e instalación de dos (2) oficinas modulares prefabricadas en los predios de SERTV	Compra Menor	Isobox, Inc.	05/10/24	Oficina modular prefabricada de 9.00 metros x 2.40 metros.	1	15,950.00	B/.15,950.00
2024-1-31-0-08-CM-011728	Suministro, ensamblaje e instalación de dos (2) oficinas modulares prefabricadas en los predios de SERTV	Compra Menor	Isobox, Inc.	05/10/24	Oficina modular prefabricada de 3.00 metros x 2.40 metros.	1	7,790.00	B/.7,790.00
2024-1-31-0-08-CM-011725	Suministro e instalación de tres servidores	Compra Menor	Sitpanama	22/05/2024	Servidores físicos.	3	6,850.00	B/.20,550.00
2024-1-31-0-08-CM-011725	Suministro e instalación de tres servidores	Compra Menor	Sitpanama	22/05/2024	Servicio de instalación e implementación.	1	2,295.00	B/.2,295.00
2024-1-31-0-08-RC-002830	Bebida hidratante	Convenio Marco	Romero Vending	05/02/24	Bebida hidratante – caja.	100	9.00	B/.900.00
2024-1-31-0-08-RC-002832	Internet e instalación para el debate de alcaldes	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	05/02/24	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS.	2	1,415.21	B/.2,830.42
2024-1-31-0-08-RC-002832	Internet e instalación para el debate de alcaldes	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	05/02/24	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	2	50.00	B/.100.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-RC-002820	Aceite 15W40/ diesel, aceite 10W30/ gasolina , aceite 80W90 para transmisión de cambio, líquido de freno, líquido power steering	Convenio Marco	Luquisa	05/03/24	Lubricantes semisintéticos SAE 15W-40, 0.94 litros (1/4 de galón).	36	3.59	B/.129.24
2024-1-31-0-08-RC-002820	Aceite 15W40/ diesel, aceite 10W30/ gasolina , aceite 80W90 para transmisión de cambio, líquido de freno, líquido power steering	Convenio Marco	Luquisa	05/03/24	Lubricantes sintéticos SAE 10W-30, 0.94 litros (1/4 de galón).	36	6.55	B/.235.80
2024-1-31-0-08-RC-002820	Aceite 15W40/ diesel, aceite 10W30/ gasolina , aceite 80W90 para transmisión de cambio, líquido de freno, líquido power steering	Convenio Marco	Luquisa	05/03/24	Lubricantes para transmisión manual y diferencial LSD 80W90, 0.94 litros (1/4 de galón).	38	3.99	B/.151.62
2024-1-31-0-08-RC-002820	Aceite 15W40/ diesel, aceite 10W30/ gasolina , aceite 80W90 para transmisión de cambio, líquido de freno, líquido power steering	Convenio Marco	Luquisa	05/03/24	Líquido para frenos DOT-3, 0.35 litros (12 onzas) mínimo.	12	1.99	B/.23.88
2024-1-31-0-08-RC-002820	Aceite 15W40/ diesel, aceite 10W30/ gasolina , aceite 80W90 para transmisión de cambio, líquido de freno, líquido power steering	Convenio Marco	Luquisa	05/03/24	Líquido de power steering, 0.94 litros (1/4 de galón) mínimo.	20	4.49	B/.89.80
2024-1-31-0-08-RC-002835	Limpiador desinfectante y desodorante	Convenio Marco	Master Direct Panama, S.A.	05/03/24	Limpiador desinfectante y desodorante.	25	20.64	B/.516.00
2024-1-31-0-08-RC-002831	Servicio de internet simétrico de 100 MB - debate en el Domo de la universidad	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	05/03/24	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS.	2	1,415.21	B/.2,830.42
2024-1-31-0-08-RC-002831	Servicio de internet simétrico de 100 MB - debate en el Domo de la universidad	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	05/03/24	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	2	50.00	B/.100.00
2024-1-31-0-08-RC-002840	Cafetera eléctrica de 30 tazas	Convenio Marco	Borda Imagen	05/07/24	Cafetera eléctrica de 30 tazas.	22	52.50	B/.1,155.00
2024-1-31-0-08-RC-002839	Microondas convencional 0.7 pc a 0.9 pc con plato	Convenio Marco	Data Serve, S.A.	05/07/24	Microondas convencional 0.7PC A 0.9PC - con plato.	22	66.53	B/.1,463.66
2024-1-31-0-08-RC-002841	Mini refrigeradora de 4 pies cúbicos	Convenio Marco	B.H. Corp, S.A.	05/07/24	Mini refrigeradora mínimo 4 pies cúbicos con protector de voltaje.	22	175.00	B/.3,850.00
2024-1-31-0-08-RC-002836	Refrigerante de motor (coolant) rojo, heavy duty, 3.78 litros (1 galón)	Convenio Marco	Luquisa	05/09/24	Refrigerante de motor (coolant) rojo, heavy duty, 3.78 litros (1 galón).	12	12.17	B/.146.04
2024-1-31-0-08-RC-002827	Detergente en polvo de 1500 gramos	Convenio Marco	Master Direct Panamá, S.A.	05/09/24	Detergente en polvo de 1500 gramos.	20	11.45	B/.229.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-RC-002843	Suéter de algodón, de color - 2 impresiones full	Convenio Marco	Carilo, S.A.	13/05/2024	Suéter de algodón, de color - 2 impresiones full.	343	6.80	B/2,332.40
2024-1-31-0-08-RC-002844	Agua purificada - mini botella	Convenio Marco	Agencia Sky	14/05/2024	Agua purificada - mini botella.	700	4.25	B/2,975.00
2024-1-31-0-08-RC-002838	Vaso cónico	Convenio Marco	Gloribeth del Carmen Rojas Torres	14/05/2024	Vaso cónico.	4	68.05	B/272.20
2024-1-31-0-08-RC-002837	Paraguas para la promoción de SERTV	Convenio Marco	Visionarte Promoción y Publicidad	14/05/2024	Paraguas tipo golf - dos impresiones 1 a 3 colores.	500	4.43	B/2,215.00
2024-1-31-0-08-RC-002842	Servicio de voz y data (sin card)	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá	31/05/2024	Servicio de voz y data (SC).	12	25.00	B/300.00
2024-1-31-0-08-RC-002847	Cono de 36" o 90 cms sin cinta reflectiva color naranja	Convenio Marco	Rocayol Safety & Industrial Center, S.A.	31/05/2024	Cono de 36" o 90 cms., sin cinta reflectiva, color naranja.	40	14.95	B/598.00
2024-1-31-0-08-RC-002848	Refrigeradora Inverter 19 a 20 pies cúbicos con protector de voltaje	Convenio Marco	Soluciones Agroindustriales	31/05/2024	Refrigeradora Inverter 19 a 20 pies cúbicos con protector de voltaje.	2	1,000.00	B/2,000.00
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Módulos de potencia.	6	6,167.00	B/37,002.00
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Fuente de poder de 2725 W	5	1,687.82	B/8,439.10
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Ventiladores axiales.	6	402.37	B/2,414.22
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Módulo transmisor/excitador FM.	1	9,140.72	B/9,140.72
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Módulo de control y pantalla.	1	2,732.92	B/2,732.92
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Kit de repuestos para reparación de módulos de potencia.	6	664.69	B/3,988.14
2024-1-31-0-08-LP-011733	Suministro de piezas de repuestos para transmisores de radio	Licitación Pública	Data Serve, S.A.	13/06/2024	Fuentes de poder de 3500 W.	6	1,025.47	B/6,152.82
2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Servidor de supervisión protocolo simple de manejo de red (SNMP).	1	9,322.00	B/9,322.00
2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Programa (software) de supervisión SNMP.	1	19,965.00	B/19,965.00
2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Suministro de adaptadores SNMP.	8	1,807.00	B/14,456.00
2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Instalación de los adaptadores en sus respectivos centros.	8	376.00	B/3,008.00
2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Instalación del servidor en las instalaciones de SERTV.	1	1,004.00	B/1,004.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-CM-011730	Suministro, instalación y configuración de un sistema de supervisión SNMP central	Compra Menor	Btesa América, S.A.	06/06/24	Capacitación.	1	2,165.00	B/.2,165.00
2024-1-31-01-08-CM-000149	Adquisición de licencias para el equipo de protección perimetral de informática (firewall) existente en SERTV y soporte local por 12 meses	Compra Menor	Security Intelligence, Inc.	18/06/2024	Licencias para los equipos de protección perimetral de informática (firewall).	2	18,233.52	B/.36,467.04
2024-1-31-01-08-CM-000149	Adquisición de licencias para el equipo de protección perimetral de informática (firewall) existente en SERTV y soporte local por 12 meses	Compra Menor	Security Intelligence, Inc.	18/06/2024	Soporte local con esquema 24/7 por 12 meses.	12	508.00	B/.6,096.00
2024-1-31-01-08-CM-000136	Reemplazo de la cubierta metálica y reparaciones de la estructura en el taller de escenografía de SERTV	Compra Menor	True Colors International, Corp.	06/06/24	Reemplazo de la cubierta metálica y reparaciones de la estructura en el taller de escenografía de SERTV.	1	45,264.41	B/.45,264.41
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para SERTV	Compra Menor	ASP Consulting, S.A.	06/03/24	Licencias Microsoft 365, Business standard, (Word, Excel, Power Point, Outlook, Access), por 12 meses.	300	127.38	B/.38,214.00
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para SERTV	Compra Menor	ASP Consulting, S.A.	06/03/24	Licencias Microsoft 365, Business Basic, (Word, Excel, Power Point Outlook, Access), por 12 meses.	26	49.00	B/.1,274.00
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para SERTV	Compra Menor	ASP Consulting, S.A.	06/03/24	Licencias Microsoft 365, Business Premium, (Word, Excel, Power Point Outlook, Access), por 12 meses.	42	226.00	B/.9,492.00
2024-1-31-01-08-CM-000145	Póliza de automóvil	Compra Menor	Assa Compañía de Seguros	06/05/24	Póliza de automóvil inclusión de 17 autos nuevos.	1	7,602.73	B/.7,602.73
2024-1-31-01-08-CM-000152	Pantallas Android para Toyota Prado 2015 y 2017	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	06/05/24	Pantalla Android para Toyota Prado 2015, incluye cableado e instalación.	1	250.00	B/.250.00
2024-1-31-01-08-CM-000152	Pantallas Android para Toyota Prado 2015 y 2017	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	06/05/24	Pantalla Android para Toyota Prado 2017, incluye cableado e instalación.	1	250.00	B/.250.00
2024-1-31-01-08-CM-000146	Adquisición de lámparas y bombillos	Compra Menor	Ms Leds Panamá, S.A.	06/04/24	Lámparas led empotrable de 12W de acabado blanco.	50	4.19	B/.209.50
2024-1-31-01-08-CM-000146	Adquisición de lámparas y bombillos	Compra Menor	Ms Leds Panamá, S.A.	06/04/24	Bombillo led de 9W, luz blanca.	6	7.89	B/.47.34
2024-1-31-01-08-CM-000153	Lámpara reflector led negra de 6500k 200w para exterior	Compra Menor	Ms Leds Panamá, S.A.	06/05/24	Lámpara reflector led negra de 6500K 200W para exterior.	12	47.97	B/.575.64
2024-1-31-01-08-CM-000155	Confección e instalación de cortinas enrollables	Compra Menor	Daniel Guzmán	06/05/24	Confección e instalación de cortinas enrollables con medidas de 25" de ancho x 66" de largo.	2	230.00	B/.460.00
2024-1-31-01-08-CM-000155	Confección e instalación de cortinas enrollables	Compra Menor	Daniel Guzmán	06/05/24	Confección e instalación de cortinas enrollables con medidas de 95" de ancho x 66" de largo.	1	250.00	B/.250.00
2024-1-31-01-08-CM-000158	Suministro e instalación de 15 llaves y accesorios de ferretería y plomería	Compra Menor	Aldrete Diseño & Construcciones, S.A.	06/05/24	Suministro e instalación de 15 llaves para el sistema de control de agua para los servicios sanitarios del segundo y tercer piso.	15	185.00	B/.2,775.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000158	Suministro e instalación de 15 llaves y accesorios de ferretería y plomería	Compra Menor	Aldrete Diseño & Construcciones, S.A.	06/05/24	Suministro e instalación de ferretería y accesorios de plomería.	1	1,225.00	B/.1,225.00
2024-1-31-01-08-CM-000151	Tarjeta de control de sistema de transferencia eléctrica automática (ATS)	Compra Menor	Rodrigo Jesús Sánchez Prado	06/05/24	Tarjeta de control de sistema de transferencia eléctrica automática (ATS).	1	2,597.50	B/.2,597.50
2024-1-31-01-08-CM-000157	Servicio de documentación histórica para el programa "Qué pifia"	Compra Menor	Alonso Olmedo Villarreal Castillo	06/06/24	Servicio de documentación histórica para el programa "Qué pifia" de enero a mayo 2024.	5	1,000.00	B/.5,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000160	Inyectores para Toyota Hiace	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	06/06/24	Inyectores para Toyota Hiace con placas No. 012624 y 012626.	8	185.00	B/.1,480.00
2024-1-31-01-08-CM-000156	Suministro de sillas ejecutivas	Compra Menor	Multiventas Centrales, S.A.	06/06/24	Silla ejecutiva (c/cabecal, sliding).	3	207.00	B/.621.00
2024-1-31-01-08-CM-000156	Suministro de sillas ejecutivas	Compra Menor	Multiventas Centrales, S.A.	06/06/24	Silla ejecutiva multifunción tela negra.	1	180.00	B/.180.00
2024-1-31-01-08-CM-000162	Certificados de regalo	Compra Menor	Compañía Goly, S.A.	06/10/24	Certificados de regalo al portador.	130	29.55	B/.3,841.50
2024-1-31-01-08-CM-000163	Servicio de catering para taller conversatorio	Compra Menor	Belen Sweets and More, S.A.	06/10/24	Servicio de catering para taller conversatorio.	1	2,598.00	B/.2,598.00
2024-1-31-01-99-CM-000159	Servicio de maquillaje y peluquería para presentadores de los debates presidenciales y giras de producción nacional	Compra Menor	Jhon Bilomar Velasco Barrios	14/06/2024	Servicio de maquillaje y peluquería para presentadores de los debates presidenciales y giras de producción nacional durante el mes de marzo de 2024.	1	4,500.00	B/.4,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000164	Servicio de alquiler de cinco (5) copiadoras para el edificio principal de SERTV por el mes de junio de 2024	Compra Menor	Formas y Sistemas, S.A.	14/06/2024	Servicio de alquiler de cinco (5) copiadoras para el edificio principal de SERTV para el mes de junio 2024.	1	502.98	B/.502.98
2024-1-31-01-08-CM-000168	Servicio de limpieza y pulimento de los pasillos y escaleras de tres niveles del edificio principal de SERTV	Compra Menor	Panamerican Cleaning Group, Inc.	17/06/2024	Servicio de limpieza, pulimento, abrillantado y cristalizado del piso de granito de los pasillos del primer, segundo y tercer piso del edificio principal de SERTV.	1	2,700.00	B/.2,700.00
2024-1-31-01-08-CM-000168	Servicio de limpieza y pulimento de los pasillos y escaleras de tres niveles del edificio principal de SERTV	Compra Menor	Panamerican Cleaning Group, Inc.	17/06/2024	Servicio de limpieza, pulimento, abrillantado y cristalizado del piso de granito de los pasillos del primer, segundo y tercer piso del edificio principal de SERTV.	1	1,300.00	B/.1,300.00
2024-1-31-01-08-CM-000167	Suministro de repuesto para transmisor de televisión digital de Volcán Barú	Compra Menor	Btesa América, S.A.	18/06/2024	Circuitos amplificadores para transmisor TDT.	2	1,443.00	B/.2,886.00
2024-1-31-01-08-CM-000170	Servicio de alquiler de sala de cine, para presentación de la película "Intensamente 2" (película infantil), por el lanzamiento de la nueva señal educativa infantil "Recreo TV" de SERTV	Compra Menor	Grupo Internacional, S.A.	18/06/2024	Servicio de alquiler de sala de cine, para presentación de la película "Intensamente 2" (película infantil), por el lanzamiento de la nueva señal educativa infantil "Recreo tv" de SERTV.	1	3,284.42	B/.3,284.42

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000166	Folder legal con expansión color rojo	Compra Menor	Cartoplastic, S.A.	18/06/2024	Folder legal con expansión color rojo.	330	18.80	B/.6,204.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire acondicionado para Toyota Hilux 995647, G00631	2	5.00	B/.10.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire acondicionado para Hyundai Elantra G04643.	1	5.00	B/.5.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire acondicionado para Toyota Hiace, G01730, 012626.	2	5.00	B/.10.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aceite para Toyota Hiace, G01730, 012626.	2	6.50	B/.13.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aceite Hyundai Accent, G01949, G00523 614433.	3	6.00	B/.18.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire acondicionado para Hyundai Accent G01949, G00523 y 614433.	3	5.00	B/.15.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aceite Toyota Yaris G02946, G02948.	2	4.25	B/.8.50
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aceite para Toyota Hilux 995647, G00631.	2	4.35	B/.8.70
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Bujía para Hyundai Accent, G01949, G00523 Y 614433.	12	3.99	B/.47.88
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire para Hyundai Elantra G04643.	1	5.00	B/.5.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aceite para Hyundai Elantra G04643.	1	6.00	B/.6.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire para Toyota Hiace, G01730, 012626.	2	6.00	B/.12.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire acondicionado para Toyota Yaris G02946, G02948	2	5.00	B/.10.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire para Toyota Yaris G02946, G02948.	2	5.00	B/.10.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire para Toyota Hilux 995647, G00631	2	8.00	B/.16.00
2024-1-31-01-08-CM-000169	Suministro de filtro de aceite, aire y aire acondicionado para mantenimiento preventivo de vehículos	Compra Menor	Grupo Chung, S.A.	18/06/2024	Filtro de aire para Hyundai Accent G01949, G00523 Y 614433	3	4.25	B/.12.75
2024-1-31-01-08-PS-000169	Bloque de 16 direcciones IP públicas (13 disponibles)	Procedimiento Especial	Telecomunicaciones Digitales, S.A.	20/06/2024	Bloqueo de 16 direcciones IP públicas 6 meses de enero a junio.	6	5.00	B/.30.00
2024-1-31-01-08-CM-000172	Adquisición de tres (3) sillas	Compra Menor	Panamado 507, S.A.	20/06/2024	Sillas.	3	120.00	B/.360.00
2024-1-31-01-08-CM-000171	Suministro de escritorios de MDF color cherry	Compra Menor	Comercializadora de Las Américas, S.A	20/06/2024	Escritorio para oficina, medida: 140 x 60 x 75cm.	2	278.00	B/.556.00
2024-1-31-01-08-CM-000165	Traslado de personal y combustible hacia Volcán Barú	Compra Menor	José Gabriel Méndez Pittí	20/06/2024	Servicio de transporte a requerimiento de carga de combustible al Volcán Barú.	3	400.00	B/.1,200.00
2024-1-31-01-08-CM-000165	Traslado de personal y combustible hacia Volcán Barú	Compra Menor	José Gabriel Méndez Pittí	20/06/2024	Servicio de transporte a requerimiento del traslado del personal técnico hacia el Volcán Barú.	10	325.00	B/.3,250.00
2024-1-31-01-08-CM-000173	Hornos microondas Inverter de 2.2 cúbicos de acero inoxidable	Compra Menor	Sanpa Central, S.A.	24/06/2024	Hornos microondas.	4	210.10	B/.840.40
2024-1-31-01-08-CM-000175	Servicio de impresión	Compra Menor	Grupo Internacional, S.A. Dep	24/06/2024	Servicio de impresión.	3	164.40	B/.493.20
2024-1-31-01-08-CM-000175	Servicio de impresión	Compra Menor	Grupo Internacional, S.A. Dep	24/06/2024	Servicio de impresión.	10	164.10	B/.1,641.00
2024-1-31-01-08-CM-000176	Suscripción anual del servicio de plataforma de gestión y transmisión de video en línea "Vimeo" de SERTV	Compra Menor	Isaac Giancarlo Tisnado Lioo	24/06/2024	Renovación de licencia anual de Vimeo.	1	1,980.00	B/.1,980.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000177	Servicio de mano de obra técnica especializada para limpieza profunda y mantenimiento general para el ascensor marca LG modelo DII-PAH25060, ubicado en SERTV	Compra Menor	Elevadores Otis Sociedad de Responsabilidad Limitada de Capital Variable	24/06/2024	Servicio de mano de obra técnica especializada para limpieza profunda y mantenimiento general para el ascensor marca LG modelo DII-PAH25060.	1	1,310.00	B/.1,310.00
2024-1-31-01-08-CM-000179	Adquisición de facsímil	Compra Menor	Formas Eficientes, S.A.	24/06/2024	Adquisición de facsímil de (2) firmas.	1	575.00	B/.575.00
2024-1-31-01-08-CM-000178	Suministro de juego de tacos y disco de freno para Ford Ranger 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	27/06/2024	Disco de freno para Ford Ranger 2017 placa N° G09388.	2	60.00	B/.120.00
2024-1-31-01-08-CM-000178	Suministro de juego de tacos y disco de freno para Ford Ranger 2017	Compra Menor	Repuestos Advance, S.A.	27/06/2024	Juego de tacos para Ford Ranger 2017, placa N° G09388 y G09387.	2	55.00	B/.110.00
2024-1-31-01-08-PS-000012	Renovación de licencia de fonograma	Procedimiento Especial	Sociedad Panameña de Productores Fonográficos	27/06/2024	Renovación de licencia de fonograma dubbing año 2023. Licencia No. 8-OA01-2023 Radio Nacional FM.	1	3,152.72	B/.3,152.72
2024-1-31-01-08-PS-000012	Renovación de licencia de fonograma	Procedimiento Especial	Sociedad Panameña de Productores Fonográficos	27/06/2024	Renovación de licencia de fonograma dubbing año 2023. Licencia no. 8A-002-2023 Radio Crisol FM.	1	3,153.72	B/.3,153.72
2024-1-31-01-08-CM-000181	Reparación de bomba del tanque de reserva de agua potable del edificio principal de SERTV	Compra Menor	Ingeniería Electromecánica Especializada, S.A	27/06/2024	Reparación de bomba del tanque de reserva de agua potable del edificio principal de SERTV.	1	894.00	B/.894.00
2024-1-31-01-08-CM-000183	Servicio de limpieza profunda y cambio de forro para autos	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	27/06/2024	Servicio de pulimento de las lámparas delanteras el par para Toyota Prado 2015 y 2017.	2	45.00	B/.90.00
2024-1-31-01-08-CM-000183	Servicio de limpieza profunda y cambio de forro para autos	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	27/06/2024	Servicio de limpieza de interiores para vehículos Toyota Prado año 2015 y 2017 incluye limpieza de asiento, techo, alfombra, molduras e hidratación de plásticos.	2	155.00	B/.310.00
2024-1-31-01-08-CM-000183	Servicio de limpieza profunda y cambio de forro para autos	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	27/06/2024	Cambio de forro de asiento de las butacas delanteras y asiento trasero para Toyota Prado 2015 y 2017.	2	210.00	B/.420.00
2024-1-31-01-08-CM-000183	Servicio de limpieza profunda y cambio de forro para autos	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	27/06/2024	Servicio de pulimento completo para la pintura de los vehículos Toyota Prado del año 2015 y 2017, incluye el encerado.	2	250.00	B/.500.00
2024-1-31-01-08-CM-000183	Servicio de limpieza profunda y cambio de forro para autos	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	27/06/2024	Servicio de tratamiento de lluvia ácida para todos los vidrios de los vehículos Toyota Prado 2015 y 2017.	2	110.00	B/.220.00
2024-1-31-01-08-CM-000184	Impresión de 500 libritos de reglamento interno de SERTV	Compra Menor	Carola Marissa de León Rodríguez	27/06/2024	Impresión de 500 libritos de reglamento interno de SERTV.	500	2.27	B/.1,135.00
2024-1-31-01-08-CM-000182	Computadora portátil de 13" pulgadas	Compra Menor	Data Serve, S.A.	27/06/2024	Macbook air 13" Macbook air de 13 pulgadas.	1	1,843.61	B/.1,843.61
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Extensión eléctrica tipo carrete de 40' con 4 salidas.	25	5.00	B/.125.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Extensión blanca 10´ de 3 salidas T 125V calibre 16.	25	23.00	B/.575.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Extensión de 50´ para exterior multipropósito calibre 12 amarilla.	20	70.00	B/.1,400.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Regleta de metal de 6 salidas color amarillo.	24	70.00	B/.1,680.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Extensión eléctrica de 14/3 x 100´ uso industrial color rojo.	10	5.00	B/.50.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Extensión eléctrica azul de 50´ calibre 12.	20	5.00	B/.100.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Pintura de esmalte acrílico en aerosol de 400 ml naranja fluorescente.	2	5.00	B/.10.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Pintura de esmalte acrílico en aerosol de 400 ml amarillo fluorescente.	2	16.00	B/.32.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Pintura de esmalte acrílico en aerosol de 400 ml azul fluorescente.	2	55.00	B/.110.00
2024-1-31-01-08-CM-000185	Suministro de extensiones eléctricas y pinturas en aerosol	Compra Menor	José Abel Díaz	28/06/2024	Pintura de esmalte acrílico en aerosol de 400 ml color metálico cromo.	2	14.00	B/.28.00
2024-1-31-01-08-CM-000188	Alimentación a requerimiento	Compra Menor	Sam's Cuisine, S.A.	28/06/2024	Suministro de desayunos a requerimiento.	100	5.25	B/.525.00
2024-1-31-01-08-CM-000188	Alimentación a requerimiento	Compra Menor	Sam's Cuisine, S.A.	28/06/2024	Suministro de comida (almuerzo o cena).	500	5.25	B/.2,625.00
2024-1-31-01-08-CM-000188	Alimentación a requerimiento	Compra Menor	Sam's Cuisine, S.A.	28/06/2024	Suministro de refrigerios.	200	4.00	B/.800.00
2024-1-31-01-08-CM-000187	Adquisición de aerosol repelente de insectos	Compra Menor	Distribuidora Yamimarosha, S.E.P.	28/06/2024	Aerosol repelente de insectos de 60 oz con aroma a bosque.	25	10.50	B/.262.50
2024-1-31-0-08-RC-002861	Televisor de 32 pulgadas	Convenio Marco	Encom	13/06/2024	Televisor 32" mínimo.	3	269.95	B/.809.85
2024-1-31-0-08-RC-002854	Servicio de internet simétrico de 500 MBPS	Convenio Marco	Telecomunicaciones Digitales, S.A.	25/06/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 500 MBPS – mes.	6	6,048.00	B/.36,288.00
2024-1-31-0-08-RC-002862	Paño de limpieza multiuso azul 16" x 16"	Convenio Marco	Master Direct Panamá, S.A.	25/06/2024	Paño de limpieza multiuso azul 16" x 16".	25	4.14	B/.103.50
2024-1-31-0-08-RC-002863	Paño de limpieza multiuso amarillo 16" x 16"	Convenio Marco	Corporación Las Antillas, S.A.	25/06/2024	Paño de limpieza multiuso amarillo 16" x 16".	25	2.99	B/.74.75
2024-1-31-0-08-RC-002860	Suéter de algodón, de color - 2 impresiones full	Convenio Marco	Ideas 360, S.A.	25/06/2024	Suéter de algodón de color - 2 impresiones full.	370	6.98	B/.2,582.60
2024-1-31-0-08-RC-002852	Servicio de internet elecciones	Convenio Marco	Ufinet	25/06/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS.	2	1,415.21	B/.2,830.42
2024-1-31-0-08-RC-002852	Servicio de internet elecciones	Convenio Marco	Ufinet	25/06/2024	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	2	50.00	B/.100.00
2024-1-31-0-08-RC-002864	Servicio de internet toma de posesión	Convenio Marco	Ufinet	26/06/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 100 MBPS.	2	1,415.21	B/.2,830.42

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-RC-002864	Servicio de internet toma de posesión	Convenio Marco	Ufinet	26/06/2024	Servicio de instalación del servicio de internet terrestre.	2	50.00	B/.100.00
2024-1-31-0-08-RC-002865	Televisor de 55"	Convenio Marco	Encom	28/06/2024	Televisor 55 " mínimo.	1	334.95	B/.334.95
2024-1-31-0-08-RC-002866	Detergente lava platos para servicios generales	Convenio Marco	Gilmir Business, S.A.	28/06/2024	Detergente lavaplatos en crema.	30	14.66	B/.439.80
2024-1-31-0-08-RC-002868	Servicio de voz y data móvil con equipo para directivos	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá	07/02/24	Servicio de voz y data - perfil A.	48	62.17	B/.2,984.16
2024-1-31-0-08-RC-002868	Servicio de voz y data móvil con equipo para directivos	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá	07/02/24	Equipo celular perfil a renglón 1 equipo celular: 4, sistema operativo: IOS	4	1,000.00	B/.4,000.00
2024-1-31-0-08-RC-002869	Servicio de voz y data móvil solo data - enero a junio 2024	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá	07/02/24	Servicio de voz y data (SC) -750 minutos.	18	50.87	B/.915.66
2024-1-31-0-08-RC-002869	Servicio de voz y data móvil solo data - enero a junio 2024	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá	07/02/24	Servicio de voz y data (SC).	726	28.27	B/.20,524.02
2024-1-31-0-08-RC-002869	Servicio de voz y data móvil solo data - enero a junio 2024	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá	07/02/24	Internet inalámbrico móvil - 50 GB.	108	50.87	B/.5,493.96
2024-1-31-01-08-CM-000186	Suministro de productos de aseo personal	Compra Menor	Mabelis Delgado Ávila	07/02/24	Papel higiénico jumbo roll de dos pliegos (250 metros) caja de 6 unidades.	50	10.10	B/.505.00
2024-1-31-01-08-CM-000186	Suministro de productos de aseo personal	Compra Menor	Mabelis Delgado Ávila	07/02/24	Papel toalla en rollo blanco de 150 metros x 8" caja de 6 unidades.	50	16.90	B/.845.00
2024-1-31-01-08-CM-000186	Suministro de productos de aseo personal	Compra Menor	Mabelis Delgado Ávila	07/02/24	Jabón antibacterial galón (3-785 litros) fragancias variadas.	30	5.40	B/.162.00
2024-1-31-0-08-RC-002851	Suéter polo de algodón, para dama o caballero - 2 bordados	Convenio Marco	Confecciones Comodoro, S.A.	07/05/24	Suéter polo de algodón, para dama o caballero - 2 bordados.	300	7.00	B/.2,100.00
2024-1-31-0-08-RC-002851	Suéter polo de algodón, para dama o caballero - 2 bordados	Convenio Marco	Confecciones Comodoro, S.A.	07/05/24	Tallas especiales.	1	84.00	B/.84.00
2024-1-31-0-08-RC-002858	Servicio de telefonía móvil plan GOB 9 y GOB 6	Convenio Marco	Grupo de Comunicaciones Digitales, S.A.	07/05/24	Servicio de voz y data (SC) -750 minutos.	192	50.87	B/.9,767.04
2024-1-31-0-08-RC-002858	Servicio de telefonía móvil plan GOB 9 y GOB 6.	Convenio Marco	Grupo de Comunicaciones Digitales, S.A	07/05/24	Internet inalámbrico móvil - 50 GB.	66	50.87	B/.3,357.42
2024-1-31-01-99-PS-000001	Servicio de fumigación bimensual del edificio principal, edificios adyacentes y (18) sitios de transmisión de radio y televisión de SERTV	Procedimiento Especial	César Abdiel Araúz	07/08/24	Servicio de fumigación bimensual del edificio principal, edificios adyacentes y (18) sitios de transmisión de radio y televisión de SERTV.	2	1,555.54	B/.3,111.08
2024-1-31-01-08-PS-000002	Renovación para el servicio de licenciamiento de una librería musical	Procedimiento Especial	Megatrax Production Music, Inc.	07/08/24	Renovación para el servicio de licenciamiento de una librería musical.	1	12,115.00	B/.12,115.00
2024-1-31-01-08-PS-000004	Servicio de medición de audiencia de televisión electrónica año 2024, a través del sistema de people meter para SERTV	Procedimiento Especial	Kantar Ibope Media Panamá, S.A.	07/08/24	Servicio de medición de audiencia de televisión electrónica enero-abril 2024.	4	4,162.50	B/.16,650.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-PS-000008	Servicio de reporte de análisis de medición de audiencia de televisión	Procedimiento Especial	Kantar Ibope Media Panamá, S.A.	07/08/24	Servicio de reporte de análisis de medición de audiencia de televisión mayo-junio 2024.	2	4,162.50	B/.8,325.00
2024-1-31-01-08-PS-000010	Renovación de los servicios informativos a través de plataforma digital	Procedimiento Especial	Agencia Efe, S.A.	07/08/24	Servicios informativos a través de plataforma digital marzo -junio 2024.	4	2,450.00	B/.9,800.00
2024-1-31-01-08-PS-000009	Renovación de la póliza de automóvil para la vigencia 2024	Procedimiento Especial	Assa Compañía de Seguros	07/08/24	Renovación de la póliza de automóvil para la vigencia 2024.	1	7,069.23	B/.7,069.23
2024-1-31-01-08-PS-000011	Bloque de 16 direcciones IP públicas	Procedimiento Especial	Telecomunicaciones Digitales, S.A.	07/08/24	Bloqueo de 16 direcciones IP públicas 6 meses de enero a junio.	6	5.00	B/.30.00
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para SERTV	Compra Menor	Asp Consulting S.A.	19/07/2024	Licencias Microsoft 365, Business standard.	300	127.38	B/.38,214.00
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para SERTV	Compra Menor	ASP Consulting S.A.	19/07/2024	Licencias Microsoft 365, Business basic.	26	49.00	B/.1,274.00
2024-1-31-01-08-CM-000142	Adquisición de licencias Microsoft 365 para SERTV	Compra Menor	ASP Consulting S.A.	19/07/2024	Licencias Microsoft 365, Business premium.	42	226.00	B/.9,492.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up de SERTV	Compra Menor	Rhino Linings Panamá	23/07/2024	Suspensión para Ford Ranger o su equivalente.	7	1,300.00	B/.9,100.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up de SERTV	Compra Menor	Rhino Linings Panamá	23/07/2024	Suspensión para Toyota Hilux o su equivalente.	1	1,300.00	B/.1,300.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up de SERTV	Compra Menor	Rhino Linings Panamá	23/07/2024	Servicio de mano de obra para la instalación de (8) suspensión.	1	1,600.00	B/.1,600.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up de SERTV	Compra Menor	Rhino Linings Panamá	23/07/2024	Suministro e instalación de capotas para vagón de pick up.	8	3,775.00	B/.30,200.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up de SERTV	Compra Menor	Rhino Linings Panamá	23/07/2024	Alineamiento completo de pick up.	8	35.00	B/.280.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up de SERTV	Compra Menor	Rhino Linings Panamá	23/07/2024	Estribos para Ford Ranger o su equivalente.	7	300.00	B/.2,100.00
2024-1-31-01-08-CM-000154	Suministro de suspensión, capotas y estribos para automóviles pick up de SERTV	Compra Menor	Rhino Linings Panamá	23/07/2024	Estribo para Toyota Hilux o su equivalente.	1	300.00	B/.300.00
2024-1-31-01-08-PS-000013	Adquisición de banderas nacional de 60" x 90"	Procedimiento Especial	Instituto Panameño de Habilitación Especial /IPHE	23/07/2024	Bandera nacional 60"x 90" en tela Indean.	2	60.45	B/.120.90
2024-1-31-01-08-PS-000012	Renovación de licencia de fonograma	Procedimiento Especial	Sociedad Panameña de Productores Fonográficos (PRODUCE)	23/07/2024	Renovación de licencia de fonograma dubbing año 2023. Licencia No. 8A-001-2023 Radio Nacional FM.	1	3,152.72	B/.3,152.72

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-PS-000012	Renovación de licencia de fonograma	Procedimiento Especial	Sociedad Panameña de Productores Fonográficos (PRODUCE)	23/07/2024	Renovación de licencia de fonograma dubbing año 2023. Licencia No. 8A-002-2023 Radio Crisol FM.	1	3,153.72	B/.3,153.72
2024-1-31-01-08-PS-000006	Renovación para el servicio noticioso integral entregado por plataformas web	Procedimiento Especial	Agence France Presse	23/07/2024	Renovación para el servicio noticioso integral, entregado por plataformas web.	3	1,400.00	B/.4,200.00
2024-1-31-0-99-RC-002879	Suministro de combustible diesel, gasolina 91 octanos para la flota vehicular de SERTV	Convenio Marco	Petróleos Delta, S.A.	29/07/2024	Suministro de combustible diesel, gasolina 91 octanos para la flota vehicular de SERTV.	1	49,000.00	B/.49,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up de SERTV	Compra Menor	Auto Centro, S.A.	31/07/2024	Suministro e instalación de llantas 275/70 R17 AT pisada agresiva para ocho (8) Ford Ranger 2023, un (1) Toyota Hilux 2023, o su equivalente.	36	211.00	B/.7,596.00
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up de SERTV	Compra Menor	Auto Centro, S.A.	31/07/2024	Suministro e instalación de válvulas 30 mm de largo para ocho (8) Ford Ranger y un (1) Toyota Hilux 2023, o su equivalente.	36	0.50	B/.18.00
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up de SERTV	Compra Menor	Auto Centro, S.A.	31/07/2024	Servicio de balanceo para vehículos pick up, (8) Ford Ranger y un (1) Toyota Hilux.	36	5.50	B/.198.00
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up de SERTV	Compra Menor	Auto Centro, S.A.	31/07/2024	Suministro e instalación de rines 17 6 x 139.7 de aluminio para ocho (8) vehículos Ford Ranger y un (1) Toyota Hilux, o su equivalente.	36	93.00	B/.3,348.00
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up de SERTV	Compra Menor	Auto Centro, S.A.	31/07/2024	Suministro e instalación de tuercas para rines, para ocho (8) vehículos Ford Ranger y un (1) Toyota Hilux, o su equivalente.	216	1.33	B/.287.28
2024-1-31-01-08-CM-000189	Suministro e instalación de llantas para nueve (9) vehículos pick up de SERTV	Compra Menor	Auto Centro, S.A.	31/07/2024	Suministro de llaves o socket de tuercas para ocho (8) vehículos Ford Ranger y un (1) Toyota Hilux, o su equivalente.	9	7.23	B/.65.07
2024-1-31-01-08-PS-000015	Servicio de circuito dedicado de televisión por medio de fibra óptica con redundancia	Procedimiento Especial	Telecomunicaciones Digitales, S.A.	08/06/24	Servicio de circuito dedicado de televisión por medio de fibra óptica con redundancia.	12	3,700.00	B/.44,400.00
2024-1-31-01-08-PS-000016	Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo a la red de enlaces de microondas de SERTV	Procedimiento Especial	GTC Supplies, S.A.	08/07/24	Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo a la red de enlaces de microondas de SERTV.	6	7,800.00	B/.46,800.00
2024-1-31-01-08-PS-000017	Adquisición de banderas y pollerines	Procedimiento Especial	IPHE	08/08/24	Bandera nacional tamaño 60"x90" tela Indean head.	2	60.45	B/.120.90
2024-1-31-01-08-PS-000017	Adquisición de banderas y pollerines	Procedimiento Especial	IPHE	08/08/24	Pollerines tricolor tamaño 40"x60" tela Indean head.	10	58.50	B/.585.00
2024-1-31-01-08-PS-000014	Servicio de alquiler de cinco (5) copadoras para el edificio principal de SERTV por el mes de julio de 2024	Procedimiento Especial	Formas y Sistemas, S.A.	28/08/2024	Servicio de alquiler de cinco (5) copadoras para el edificio principal de SERTV por el mes de julio de 2024.	1	502.98	B/.502.98

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-LP-000001	Adquisición de vehículos tipo camioneta para uso de SERTV	Licitación Pública	Grupo Auto Comercial, S.A.	17/08/2024	Camioneta SUV'S grande, automática, gasolina.	1	40,822.35	B/.40,822.35
2024-1-31-01-08-LP-000001	Adquisición de vehículos tipo camioneta para uso de SERTV	Licitación Pública	Grupo Auto Comercial, S.A.	17/08/2024	Camioneta SUV'S grande, automática, gasolina.	1	40,822.35	B/.40,822.35
2024-1-31-01-08-CM-000197	Adquisición de licencias de antivirus y soporte por 12 meses para todos los usuarios de SERTV	Compra Menor	Security Intelligence, Inc.	08/06/24	Licencias de antivirus.	500	13.66	B/.6,830.00
2024-1-31-01-08-CM-000197	Adquisición de licencias de antivirus y soporte por 12 meses para todos los usuarios de SERTV	Compra Menor	Security Intelligence, Inc.	08/06/24	Soporte técnico para las licencias.	12	260.00	B/.3,120.00
2024-1-31-01-08-CM-000199	Soporte para toda la infraestructura de equipos Aruba instalados en el edificio principal	Compra Menor	Alternetworks, Corp.	08/08/24	Soporte para toda la infraestructura de equipos Aruba instalados en el edificio principal.	12	714.17	B/.8,570.04
2024-1-31-01-08-CM-000203	Servicio de mantenimiento preventivo mensual para dos generadores eléctricos, uno marca Caterpillar y otro marca Olympian	Compra Menor	lasa Panamá, S.A.	19/08/2024	Servicio de mantenimiento preventivo mensual para dos generadores eléctricos, uno marca Caterpillar y otro marca Olympian.	12	695.00	B/.8,340.00
2024-1-31-01-08-CM-000196	Adquisición de alternador y cremallera	Compra Menor	Repuestos Oriental	21/08/2024	Alternador para Toyota Hilux año 2012	1	175.00	B/.175.00
2024-1-31-01-08-CM-000196	Adquisición de alternador y cremallera	Compra Menor	Repuestos Oriental	21/08/2024	Cremallera para Hyundai Accent año 2013.	1	165.00	B/.165.00
2024-1-31-01-08-CM-000198	Servicio de alquiler de vehículo	Compra Menor	Intermarketing, Inc.	21/08/2024	Servicio de alquiler de vehículo del 28 al 30 de agosto de 2024.	1	318.00	B/.318.00
2024-1-31-01-08-CM-000206	Servicio de alquiler de vehículo tipo camioneta	Compra Menor	Intermarketing, Inc.	21/08/2024	Alquiler de vehículo por el periodo de 1 mes.	1	2,056.00	B/.2,056.00
2024-1-31-01-08-CM-000211	Servicio de acelerador de transporte de archivos audiovisuales para la operación de SERTV	Compra Menor	Dataserve, S.A.	22/08/2024	Servicio de acelerador de transporte de archivos audiovisuales para la operación de SERTV.	12	833.26	B/.9,999.12
2024-1-31-01-04-CM-000194	Servicio de transporte hacia Volcán Barú	Compra Menor	José Gabriel Méndez Pittí	23/08/2024	Traslado del personal desde Boquete, Chiriquí hasta la cima de Volcán Barú.	20	325.00	B/.6,500.00
2024-1-31-01-04-CM-000194	Servicio de transporte hacia Volcán Barú	Compra Menor	José Gabriel Méndez Pittí	23/08/2024	Traslado de cargas y equipos desde Boquete, Chiriquí, hasta la cima del Volcán Barú.	5	325.00	B/.1,625.00
2024-1-31-01-04-CM-000194	Servicio de transporte hacia Volcán Barú	Compra Menor	José Gabriel Méndez Pittí	23/08/2024	Traslado de combustible, desde Boquete, Chiriquí; hasta la cima del Volcán Barú.	4	400.00	B/.1,600.00
2024-1-31-01-04-CM-000190	Servicio de montaje y desmontaje de stand para la feria internacional del libro en Panamá 2024	Compra Menor	Grupo Internacional, S.A	27/08/2024	Servicio de montaje y desmontaje de stand para la feria internacional del libro en Panamá 2024.	1	1,478.75	B/.1,478.75

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-04-CM-000195	Adquisición de derecho exclusivo para transmisión radial de los partidos de la Liga Panameña De Fútbol (LPF), Liga Femenina De Fútbol (LFF) y Liga Prom para el 2024	Compra Menor	Producciones Deportivas Nacionales, S.A.	28/08/2024	Adquisición de derecho exclusivo para transmisión radial de los partidos de la Liga Panameña de Fútbol (LPF), Liga Femenina de Fútbol (LFF) y Liga Prom para el 2024.	1	1,500.00	B/.1,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000200	Adquisición de láminas de cielo raso y pantallas prismáticas	Compra Menor	Zephyrfresh de Panamá, S.A.	29/08/2024	Láminas de cielo raso de fibra mineral fisurado de 2´x4´x5/8. Caja de 8 unidades c/u.	36	55.00	B/.1,980.00
2024-1-31-01-08-CM-000200	Adquisición de láminas de cielo raso y pantallas prismáticas	Compra Menor	Zephyrfresh de Panamá, S.A.	29/08/2024	Pantallas prismáticas 2´x4´ para lámparas fluorescente.	4	5.00	B/.20.00
2024-1-31-01-08-CM-000201	Servicio de desinstalación e instalación de aires acondicionados	Compra Menor	Uniclíma Panamá, S.A.	29/08/2024	Servicio de desinstalación e instalación de aires acondicionados	1	5,319.00	B/.5,319.00
2024-1-31-01-08-CM-000218	Pasaje de ida y vuelta a Monterrey - México	Compra Menor	C. Viaja, S.A.	30/08/2024	Pasaje aéreo de ida y vuelta a Monterrey – México.	1	2,780.00	B/.2,780.00
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	30/08/2024	Bolita de carne al vino.	165	0.92	B/.151.80
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	30/08/2024	Sandwichitos de queso crema y espinaca en pan molde.	165	0.92	B/.151.80
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	30/08/2024	Empanaditas surtidas.	165	0.73	B/.120.45
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	30/08/2024	Brochetitas de filete pollo con salsa.	165	1.00	B/.165.00
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	30/08/2024	Dulcesitos surtidos.	165	0.70	B/.115.50
2024-1-31-01-08-CM-000215	Bandejas de boquitas surtidas	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	30/08/2024	Sodas de lata de marcas reconocidas, sabores surtidos.	165	1.25	B/.206.25
2024-1-31-01-08-CM-000193	Servicio de alquiler de cinco (5) copadoras para el edificio principal de SERTV por los meses de agosto, septiembre y octubre de 2024	Compra Menor	Formas y Sistemas, S.A.	09/04/24	Servicio de alquiler de cinco (5) copadoras para el edificio principal de SERTV por los meses de agosto, septiembre y octubre de 2024.	3	502.98	B/.1,508.94
2024-1-31-01-08-CM-000192	Renovación de licencia por la comunicación pública de fonogramas para el año 2024	Compra Menor	Sociedad Panameña de Productores Fonográficos (PRODUCE)	09/04/24	Renovación de licencia por la comunicación pública de fonogramas dubbing 2024 para Radio Nacional AM/FM.	1	4,002.84	B/.4,002.84
2024-1-31-01-08-CM-000192	Renovación de licencia por la comunicación pública de fonogramas para el año 2024	Compra Menor	Sociedad Panameña de Productores Fonográficos (PRODUCE)	09/04/24	Renovación de licencia por la comunicación pública de fonogramas dubbing 2024 para Radio Crisol FM.	1	4,002.84	B/.4,002.84
2024-1-31-01-08-CM-000208	Adquisición de licencias para uso de sistema de video llamadas y reuniones virtuales	Compra Menor	Ricoh Panamá, S.A.	09/04/24	Licencias para uso de sistema de vídeo llamadas y reuniones virtuales.	5	159.90	B/.799.50

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000209	Adquisición de repuesto para transmisor de Radio FM	Compra Menor	Dataserve, S.A.	09/05/24	Circuito amplificador PCM FM.	1	1,490.26	B/.1,490.26
2024-1-31-01-08-CM-000202	Servicio de revisado vehicular 2024	Compra Menor	Tire & Car Services, S.A.	09/05/24	Revisado 2024 para vehículos (sedan).	21	14.00	B/.294.00
2024-1-31-01-08-CM-000202	Servicio de revisado vehicular 2024	Compra Menor	Tire & Car Services, S.A.	09/05/24	Revisado 2024 para vehículos (bus).	10	14.00	B/.140.00
2024-1-31-01-08-CM-000202	Servicio de revisado vehicular 2024	Compra Menor	Tire & Car Services, S.A.	09/05/24	Revisado 2024 para vehículos (4x4).	21	14.00	B/.294.00
2024-1-31-01-08-CM-000202	Servicio de revisado vehicular 2024	Compra Menor	Tire & Car Services, S.A.	09/05/24	Revisado 2024 para vehículos (camiones).	7	14.00	B/.98.00
2024-1-31-01-08-CM-000210	Licencia anual para software de diseño	Compra Menor	PC-Cad, S.A.	09/05/24	Suscripción por un término de 12 meses de Autodesk Autocad.	1	2,439.50	B/.2,439.50
2024-1-31-01-08-PS-000021	Prórroga al contrato SERV-003-2024 para el servicio noticioso integral entregado por plataforma web	Procedimiento Especial	Agence France -Presse	09/10/24	Renovación para el servicio noticioso integral, entregado por plataformas web.	3	1,400.00	B/.4,200.00
2024-1-31-01-08-CM-000227	Adquisición de pasaje aéreo ida y vuelta Panamá - Amsterdam - Panamá	Compra Menor	Viajes Ivonne, S.A.	09/11/24	Pasaje aéreo ida y vuelta Panamá - Amsterdam – Panamá.	1	3,521.00	B/.3,521.00
2024-1-31-01-08-CM-000220	Servicio de espacio de tiempo en satélite para transmisiones en vivo	Compra Menor	Jesús Antonio Rodríguez Cuevas	09/11/24	Servicio de espacio de tiempo en satélite para transmisiones en banda C.	40	175.00	B/.7,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000207	Adquisición de licencia de edición de audio, video y animaciones de SERTV	Compra Menor	Dataserve, S.A.	19/09/2024	Licencias para software de edición de audio, video y animaciones correspondientes al plan VIP – 25CEC77ABA63CD2506FA.	12	950.20	B/.11,402.40
2024-1-31-01-08-CM-000207	Adquisición de licencia de edición de audio, video y animaciones de SERTV	Compra Menor	Dataserve, S.A.	19/09/2024	Licencias para software de edición de audio, video y animaciones correspondientes al plan VIP 68D2673EE3955C596B7A.	13	950.20	B/.12,352.60
2024-1-31-01-08-CM-000207	Adquisición de licencia de edición de audio, video y animaciones de SERTV	Compra Menor	Dataserve, S.A.	19/09/2024	Licencias para software de edición de audio y video correspondientes al plan VIP 68D2673EE3955C596B7A.	8	402.38	B/.3,219.04
2024-1-31-01-08-CM-000239	Adquisición de toldas para transmisión en vivo en el exterior	Compra Menor	Servicios y Distribuidora J.E.T.	19/09/2024	Carpas / toldas a dos aguas ancho: 7 pies de largo x 5 pies de ancho x 15 3/4 en pulgadas aproximado, cubierta de lona acrílica, protección antihongos y protección UV, color azul marino con logo en sus dos caídas.	6	344.00	B/.2,064.00
2024-1-31-01-08-CM-000238	Suscripción anual de periódicos La Prensa y Mi Diario	Compra Menor	Corporación La Prensa, S.A.	19/09/2024	Suscripción del periódico La Prensa de lunes a domingo.	4	99.00	B/.396.00
2024-1-31-01-08-CM-000238	Suscripción anual de periódicos La Prensa y Mi Diario	Compra Menor	Corporación La Prensa, S.A.	19/09/2024	Suscripción del periódico Mi Diario de lunes a domingo.	4	74.00	B/.296.00
2024-1-31-01-08-CM-000216	Póliza de equipo electrónico 2024	Compra Menor	Assa Compañía de Seguros, S.A.	19/09/2024	Póliza de equipo electrónico 18B6847 del 2024.	1	5,999.66	B/.5,999.66
2024-1-31-01-08-CM-000232	Confección de banners	Compra Menor	Grupo LYT, S.A.	20/09/2024	Banner 5.10 metro de ancho por 2.65 metros de alto. Ocho ojetes – 4 arriba y 4 abajo (lona mate).	1	140.00	B/.140.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000232	Confección de banners	Compra Menor	Grupo LYT, S.A.	20/09/2024	Banner 2.35 metro de ancho por 1.85 metros de alto. Ocho ojetes – 4 arriba y 4 abajo (lona mate).	1	65.00	B/.65.00
2024-1-31-01-08-CM-000219	Adquisición de folders legal de colores	Compra Menor	Jellini, S.A.	23/09/2024	Folder amarillo legal.	500	0.11	B/.55.00
2024-1-31-01-08-CM-000219	Adquisición de folders legal de colores	Compra Menor	Jellini, S.A.	23/09/2024	Folder azul legal.	300	0.11	B/.33.00
2024-1-31-01-08-CM-000219	Adquisición de folders legal de colores	Compra Menor	Jellini, S.A.	23/09/2024	Folder verde legal.	400	0.11	B/.44.00
2024-1-31-01-08-CM-000219	Adquisición de folders legal de colores	Compra Menor	Jellini, S.A.	23/09/2024	Folder manila legal.	500	0.08	B/.40.00
2024-1-31-01-08-CM-000222	Adquisición de baterías alcalinas	Compra Menor	Ultramar Commercial Corporation	23/09/2024	Batería alcalina 9V ALK.	200	2.04	B/.408.00
2024-1-31-01-08-CM-000222	Adquisición de baterías alcalinas	Compra Menor	Ultramar Commercial Corporation	23/09/2024	Baterías alcalinas AA paquete de 2 unidades.	500	0.82	B/.410.00
2024-1-31-01-08-CM-000226	Adquisición de desayunos servidos	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	23/09/2024	Desayunos servidos a requerimiento para reuniones de directores.	425	9.33	B/.3,965.25
2024-1-31-01-08-CM-000214	Inscripción para los premios tal 2024	Compra Menor	Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales	23/09/2024	Inscripción para los premios Tal 2024 de dos documentales en 3 categorías.	1	585.00	B/.585.00
2024-1-31-01-08-CM-000244	Certificados de regalo	Compra Menor	Compañía Goly, S.A.	23/09/2024	Certificados de regalo.	60	28.95	B/.1,737.00
2024-1-31-01-08-CM-000236	Servicio de mantenimiento preventivo para planta eléctrica Massey Ferguson de SERTV	Compra Menor	Hydro Power System, Inc.	23/09/2024	Servicio de mantenimiento preventivo por doce (12) meses, para planta eléctrica Massey Ferguson de SERTV.	12	278.00	B/.3,336.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores para SERTV	Compra Menor	World Tech Solution	24/09/2024	Lámparas led tipo "Mini brut" de 4 focos para exteriores.	8	950.00	B/.7,600.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores para SERTV	Compra Menor	World Tech Solution	24/09/2024	Lámparas led de cabeza móvil de efectos de colores lavados.	10	895.00	B/.8,950.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores para SERTV	Compra Menor	World Tech Solution	24/09/2024	Lámparas cabeza móvil.	10	895.00	B/.8,950.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores para SERTV	Compra Menor	World Tech Solution	24/09/2024	Cajas para almacenamiento y transporte de lámparas.	10	395.00	B/.3,950.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores para SERTV	Compra Menor	World Tech Solution	24/09/2024	Consola de control para iluminación con computadora portátil.	1	4,495.00	B/.4,495.00
2024-1-31-01-08-CM-000212	Suministro de equipos de iluminación para eventos en exteriores para SERTV	Compra Menor	World Tech Solution	24/09/2024	Lámparas par led de alta potencia para exteriores.	2	2,050.00	B/.4,100.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000237	Adquisición e instalación de ductos de escape para las plantas eléctricas ubicadas en los predios de SERTV	Compra Menor	Visualtek Latin, S.A.	25/09/2024	Suministro e instalación de 2.00 metros lineales de ductos de escape de diámetro de 4".	1	775.00	B/.775.00
2024-1-31-01-08-CM-000237	Adquisición e instalación de ductos de escape para las plantas eléctricas ubicadas en los predios de SERTV	Compra Menor	Visualtek Latin, S.A.	25/09/2024	Suministro e instalación de 2.00 metros lineales de ductos de escape de diámetro de 6".	1	778.00	B/.778.00
2024-1-31-01-08-CM-000217	Suministro e instalación de defensa trasera del Hyundai Accent con placa G16031 del año 2024	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	25/09/2024	Defensa trasera del Hyundai Accent con placa G16031 del año 2024.	1	300.00	B/.300.00
2024-1-31-01-08-CM-000217	Suministro e instalación de defensa trasera del Hyundai Accent con placa G16031 del año 2024	Compra Menor	Multiservicios Maac, S.A.	25/09/2024	Instalación y pintura de la defensa trasera, cambiar la moldura inferior de la defensa trasera, desmontaje y montaje de la cámara de retroceso para el Hyundai Accent con placa G16031 del año 2024.	1	240.00	B/.240.00
2024-1-31-01-08-PS-000020	Bloque de 16 direcciones IP públicas (13 disponibles)	Procedimiento Especial	Telecomunicaciones Digitales, S.A.	25/09/2024	Bloqueo de 16 direcciones IP públicas 6 meses de julio a diciembre.	6	5.00	B/.30.00
l-1-31-01-08-PS-00	Póliza de responsabilidad civil y robo	Procedimiento Especial	Assa Compañía de Seguros, S.A.	25/09/2024	Póliza de responsabilidad civil 07B 67837 por un año del 31 de diciembre de 2023 al 31 de diciembre de 2024.	1	2,000.00	B/.2,000.00
l-1-31-01-08-PS-00	Póliza de responsabilidad civil y robo	Procedimiento Especial	Assa Compañía de Seguros, S.A.	25/09/2024	Póliza de robo 11B10153 por un año del 31 de diciembre de 2023 al 31 de diciembre de 2024.	1	62.00	B/.62.00
2024-1-31-01-08-PS-000019	Servicio informativo a través de plataforma digital para SERTV	Procedimiento Especial	Agencia Efe, S.A.	25/09/2024	Servicio informativo a través de plataforma digital para SERTV por 4 meses de julio a octubre de 2024.	4	2,450.00	B/.9,800.00
2024-1-31-01-99-CM-000231	Servicio de operación de un sistema de captura de imagen aéreas o drone para transmisiones especiales en vivo de SERTV	Compra Menor	Zoombeats International Sdad, Ltda.	26/09/2024	Servicio de operación de un sistema de captura de imagen aéreas o drone para transmisiones especiales en vivo de SERTV.	1	9,548.73	B/.9,548.73
2024-1-31-01-08-CM-000230	Suscripción anual de periódicos	Compra Menor	Panamá Star, S.A.	26/09/2024	Suscripción de La Estrella de Panamá de septiembre de 2024 a agosto de 2025. lunes a domingo	4	125.00	B/.500.00
2024-1-31-01-08-CM-000230	Suscripción anual de periódicos	Compra Menor	Panamá Star, S.A.	26/09/2024	Suscripción de El Siglo de septiembre de 2024 a agosto de 2025, lunes a domingo.	4	90.00	B/.360.00
2024-1-31-01-08-CM-000205	Adquisición de silla de peluquería	Compra Menor	Diana Montserrat González Soto	27/09/2024	Silla de peluquería de 64cm de ancho 103-118 cm de altura y 70 cm de profundidad en color negro.	2	603.10	B/.1,206.20
2024-1-31-01-08-CM-000241	Servicio de aseo y limpieza en todas las áreas internas y externas del edificio principal de SERTV y edificios adyacentes	Compra Menor	Millenium Cleaning Services, S.A.	27/09/2024	Servicio de aseo y limpieza en todas las áreas internas y externas del edificio principal de SERTV y edificios adyacentes.	2	3,500.00	B/.7,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000228	Servicio de mantenimiento correctivo de motores de dos (2) bombas de aguas del sistema de chiller de SERTV	Compra Menor	Ingeniería y Sistemas Acondicionados, S.A.	27/09/2024	Rebobinado de motor de inducción asíncrono trifásico de 20 HP, 1750 RPM. Reemplazo de balineras limpieza con solvente dieléctrico, pintura anticorrosiva pruebas eléctricas Megger test.	2	1,195.00	B/.2,390.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-03-CM-000233	Servicio de operación de dron para cobertura de noticias en la celebración del Cristo Negro de Portobelo el 21 de octubre de 2024	Compra Menor	Zoombeats International Sdad, Ltda.	27/09/2024	Servicio de operación de dron para cobertura de noticias en la celebración del Cristo Negro de Portobelo el 21 de octubre de 2024.	1	600.00	B/.600.00
2024-1-31-01-08-CM-000247	Certificado de regalo para el Día de las madres	Compra Menor	Compañía Goly, S.A.	30/09/2024	Certificado de regalo.	166	28.92	B/.4,800.72
2024-1-31-01-08-CM-000246	Adquisición de mesa plegables	Compra Menor	Chantal Yasmin Aguirre Cubillo	30/09/2024	Mesa plástica plegables, de 6 pies x 2 pies.	1	50.00	B/.50.00
2024-1-31-01-08-CM-000246	Adquisición de mesa plegables	Compra Menor	Chantal Yasmin Aguirre Cubillo	30/09/2024	Mesa plástica plegables, de 34" x 34".	1	35.00	B/.35.00
2024-1-31-01-09-CM-000204	Suministro, instalación y configuración de inversor híbrido para el sitio de transmisión de Zancudo	Compra Menor	GTC Supplies, S.A.	30/09/2024	Inversor híbrido 8K-SG05LP1-EU-SM2 8KVA, 240 VAC, 86VDC.	1	3,250.00	B/.3,250.00
2024-1-31-01-09-CM-000204	Suministro, instalación y configuración de inversor híbrido para el sitio de transmisión de Zancudo	Compra Menor	GTC Supplies, S.A.	30/09/2024	Servicio de transporte e instalación de inversor híbrido y desinstalación del inversor dañado.	1	125.00	B/.125.00
2024-1-31-01-08-PS-000022	Servicio de alquiler de vehículo tipo camioneta	Procedimiento Especial	Intermarketing, Inc.	10/02/24	Alquiler de vehículo por el periodo de 1 mes.	1	2,056.00	B/.2,056.00
2024-1-31-01-08-CM-000240	Suscripción anual de los periódicos Panamá América y Crítica	Compra Menor	Editora Panamá América, S.A.	10/02/24	Suscripción anual del periódico Panamá América de lunes a viernes.	4	82.00	B/.328.00
2024-1-31-01-08-CM-000240	Suscripción anual de los periódicos Panamá América y Crítica	Compra Menor	Editora Panamá América, S.A.	10/02/24	Suscripción anual del periódico Critica de lunes a viernes.	4	82.00	B/.328.00
2024-1-31-01-08-CM-000223	Adquisición de dos (2) codificadores de un (1) canal	Compra Menor	Lessa Engineering Group, S.A.	10/03/24	Codificador de 1 canal.	2	1,250.00	B/.2,500.00
2024-1-31-01-08-CM-000234	Servicio de reparación de plomería a requerimiento	Compra Menor	Ingeniería Electromecánica Especializada, S.A.	10/03/24	Servicio a requerimiento de plomería por 4 meses.	1	4,000.00	B/.4,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000225	Adecuaciones para el terreno de estacionamientos de SERTV	Compra Menor	Ingeniería Himfra, S.A.	10/08/24	Adecuaciones para el terreno de estacionamientos de SERTV.	1	45,724.26	B/.45,724.26
2024-1-31-01-08-CM-000235	Adquisición de libretas de vale	Compra Menor	Pluxee	10/08/24	Libretas de cupones a razón de \$.100.00 cada una.	190	100.00	B/.19,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000248	Servicio de mantenimiento del sistema de alarma de incendio del edificio principal de SERTV por 24 meses	Compra Menor	Abrasil Co, Inc.	10/08/24	Servicio de mantenimiento del sistema de alarma de incendio del edificio principal de SERTV por 24 meses.	8	300.00	B/.2,400.00
2024-1-31-01-08-CM-000245	Servicio de fumigación bimensual del edificio principal de SERTV y edificios adyacentes, por un período de veinticuatro (24) meses	Compra Menor	Rada Pest Control	10/08/24	Servicio de fumigación bimensual, del edificio principal de SERTV y edificios adyacentes, por un período de veinticuatro (24) meses.	12	187.50	B/.2,250.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000242	Servicio de alquiler de equipos broadcast para la transmisión del Concurso Nacional de Emprendimiento 2024	Compra Menor	World Tech Solution	14/10/2024	Servicio de alquiler de equipos broadcast.	1	22,680.00	B/.22,680.00
2024-1-31-01-08-PS-000024	Prórroga al contrato SERV-011-2024 para el servicio noticioso integral entregado por plataforma web	Procedimiento Especial	Agence France Presse	15/10/2024	Servicio noticioso integral entregado por plataforma web.	3	1,400.00	B/.4,200.00
2024-1-31-01-08-CM-000252	Adquisición de sumadoras	Compra Menor	Chantal Yasmín Aguirre Cubillo	17/10/2024	Sumadora.	5	73.00	B/.365.00
2024-1-31-01-08-CM-000253	Alquiler de baños portátiles	Compra Menor	Tecnología Sanitaria, S.A.	17/10/2024	Servicio de alquiler de baño portátil para transmisión especial.	3	65.00	B/.195.00
2024-1-31-01-99-CM-000243	Servicio de fumigación bimensual para los sitios de transmisión de SERTV	Compra Menor	Fumigadora Don Jorge	18/10/2024	Servicio de fumigación bimensual para los sitios de transmisión de SERTV.	12	2,102.98	B/.25,235.76
2024-1-31-01-08-CM-000259	Adquisición de equipo de monitoreo de audio y video para el departamento de planta de SERTV	Compra Menor	Dataserve, S.A.	18/10/2024	Grabador y reproductor de video.	1	1,057.05	B/.1,057.05
2024-1-31-01-08-CM-000259	Adquisición de equipo de monitoreo de audio y video para el departamento de planta de SERTV	Compra Menor	Dataserve, S.A.	18/10/2024	Monitor dual SDI.	1	940.19	B/.940.19
2024-1-31-01-08-CM-000259	Adquisición de equipo de monitoreo de audio y video para el departamento de planta de SERTV	Compra Menor	Dataserve, S.A.	18/10/2024	Teleprompter con estuche.	1	1,454.84	B/.1,454.84
2024-1-31-01-08-CM-000271	Hotel salón para brindis a los periodistas de SERTV	Compra Menor	Summit Golf & Resort, S.A.	18/10/2024	Hotel salón para brindis a los periodistas de SERTV.	1	1,740.00	B/.1,740.00
2024-1-31-01-08-CM-000254	Adquisición de licencias Microsoft 365	Compra Menor	ASP Consulting, S.A.	21/10/2024	Licencia Microsoft 365 Business standard.	300	13.50	B/.4,050.00
2024-1-31-01-08-CM-000254	Adquisición de licencias Microsoft 365	Compra Menor	ASP Consulting, S.A.	21/10/2024	Licencia Microsoft 365 Business basic.	26	7.50	B/.195.00
2024-1-31-01-08-CM-000254	Adquisición de licencias Microsoft 365	Compra Menor	ASP Consulting, S.A.	21/10/2024	Licencia Microsoft 365 Business premium.	42	23.50	B/.987.00
2024-1-31-01-08-CM-000256	Adquisición de protector de cables	Compra Menor	Felix Quijano	21/10/2024	Adquisición de protector de cable tipo rampa de 5 canales.	30	148.88	B/.4,466.40
2024-1-31-01-08-CM-000256	Adquisición de protector de cables	Compra Menor	Felix Quijano	21/10/2024	Adquisición de protector de cable tipo rampa de 3 canales.	20	98.88	B/.1,977.60
2024-1-31-01-08-CM-000257	Adquisición de silla ejecutiva ergonómica	Compra Menor	Inversiones Lealuz, S.A.	22/10/2024	Silla ejecutiva ergonómica.	1	214.00	B/.214.00
2024-1-31-01-08-CM-000255	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	22/10/2024	Comidas (almuerzo y cena).	500	7.25	B/.3,625.00
2024-1-31-01-08-CM-000255	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	22/10/2024	Refrigerios gourmet.	350	4.97	B/.1,739.50
2024-1-31-01-08-CM-000255	Suministro de alimentos a requerimiento	Compra Menor	Bocadillos, S.A.	22/10/2024	Comidas (desayuno).	200	5.25	B/.1,050.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000229	Soporte, mantenimiento y asesoría técnica para los módulos operativos del sistema de recursos humanos	Compra Menor	SCI Technology, S.A.	22/10/2024	Soporte, mantenimiento y asesoría técnica para los módulos operativos del sistema de recursos humanos de septiembre a diciembre de 2024.	4	1,200.00	B/.4,800.00
2024-1-31-01-08-CM-000277	Hotel salón para brindis a las madres de SERTV	Compra Menor	Summit Golf & Resort, S.A.	23/10/2024	Hotel salón para brindis a las madres de SERTV.	1	3,600.00	B/.3,600.00
2024-1-31-01-08-CM-000267	Servicio de alquiler de cinco (5) copiadoras para el edificio principal de SERTV	Compra Menor	Canon Panamá, S.A.	23/10/2024	Servicio de alquiler de cinco (5) copiadoras.	12	501.70	B/.6,020.40
2024-1-31-01-08-CM-000260	Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo bimensual para el sistema de control de acceso peatonal	Compra Menor	Voice & Data Communication Equipment, Corp.	23/10/2024	Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo bimensual para el sistema de control de acceso peatonal.	12	180.00	B/.2,160.00
2024-1-31-01-08-CM-000280	Adecuaciones en un baño	Compra Menor	Constructora Avemar, S.A.	24/10/2024	Adecuaciones en el baño de la dirección general de SERTV.	1	4,042.34	B/.4,042.34
2024-1-31-01-08-CM-000275	Confección de vagón para camión	Compra Menor	Cangas Trucks Panamá, S.A.	24/10/2024	Confección de vagón para camión Hyundai HD120 con placa No.876438. Longitud del chasis de 24 pies y ancho 01 pulgadas.	1	10,000.00	B/.10,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000283	Adquisición de binding case	Compra Menor	Business Suppliers, S.A.	25/10/2024	Binding case 51.	300	2.70	B/.810.00
2024-1-31-01-08-CM-000288	Servicio de decoración navideña	Compra Menor	Grupo Internacional, S.A.	25/10/2024	Servicio de decoración de escenografía navideña para producción de contenido.	1	8,878.00	B/.8,878.00
2024-1-31-01-08-CM-000285	Adquisición de libretas de entrada y salida para vehículos	Compra Menor	Textos, Artes y Negativos, S.A.	25/10/2024	Libreta de salida y entrada para vehículos sedanes, pads de 50 unidades.	500	1.20	B/.600.00
2024-1-31-01-08-CM-000285	Adquisición de libretas de entrada y salida para vehículos	Compra Menor	Textos, Artes y Negativos, S.A.	25/10/2024	Libreta de salida y entrada para vehículos pick up, pads de 50 unidades.	300	1.30	B/.390.00
2024-1-31-01-08-CM-000285	Adquisición de libretas de entrada y salida para vehículos	Compra Menor	Textos, Artes y Negativos, S.A.	25/10/2024	Libreta de salida y entrada para vehículos tipo camión, pads de 50 unidades .	200	1.38	B/.276.00
2024-1-31-01-08-CM-000270	Adquisición de marco difusor con accesorios para realizar producciones	Compra Menor	Lessa Engineering Group, S.A.	25/10/2024	Marco difusor con accesorios para realizar producciones (butterfly).	1	4,850.00	B/.4,850.00
2024-1-31-01-08-CM-000281	Servicio de alquiler de sistema de repeticiones con superficie de control	Compra Menor	Zoombeats International Sdad, Ltda.	25/10/2024	Alquiler de sistema de repeticiones con superficie de control.	1	9,000.00	B/.9,000.00
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Paquete de 2 unidades cada uno de esponja para base de maquillaje tipo quesito, este producto brinda 25 paquetes de regalía, se entrega en total 50 paquetes.	25	1.99	B/.49.75
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Fijador para cabello 300ml.	12	4.19	B/.50.28
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Capa de peluquería.	3	4.19	B/.12.57
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Polvo de cara oscuro – oscuro..	3	1.29	B/.3.87

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Polvo de cara oscuro – medio	3	1.29	B/.3.87
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Polvo de cara oscuro – claro.	3	1.79	B/.5.37
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Plancha de cabello de titanio 48f.	1	84.99	B/.84.99
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Pestañas tamaño I.	13	1.99	B/.25.87
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Pestañas medianas.	37	4.89	B/.180.93
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Pestañas pequeñas.	50	1.39	B/.69.50
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Juego de brochas para maquillaje de 6 brochas.	2	8.49	B/.16.98
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Cepillo de cabello para blower tamaño grande.	2	7.79	B/.15.58
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Cepillo de cabello para blower tamaño mediano.	2	4.49	B/.8.98
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Cepillo de cabello para blower tamaño pequeño.	2	5.89	B/.11.78
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Gel capilar de 500ml.	4	4.19	B/.16.76
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Contorno de 6 tonos.	8	1.49	B/.11.92
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Contorno de 2 colores pieles claras.	12	1.29	B/.15.48
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Contorno de 2 colores pieles medias.	12	1.29	B/.15.48
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Contorno de 2 colores pieles medio y oscuro.	12	1.29	B/.15.48
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Contorno de 2 colores pieles oscuro y oscuro.	12	1.29	B/.15.48
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Paleta de sombras de 68 colores, dorados varios.	1	9.60	B/.9.60
2024-1-31-01-08-CM-000272	Adquisición de maquillaje	Compra Menor	Greenpeak, S.A.	25/10/2024	Paleta de sombras de 70 colores, dorados varios.	2	10.47	B/.20.94
2024-1-31-01-08-CM-000224	Póliza de incendio 2024	Compra Menor	Assa Compañía de Seguros, S.A.	28/10/2024	Póliza de incendio 2024 03B99064.	1	1,715.69	B/.1,715.69
2024-1-31-01-08-CM-000291	Adquisición de sillas tipo bar	Compra Menor	Comercializadora de Las Américas S.A	28/10/2024	Silla tipo bar, color negro.	5	65.00	B/.325.00
2024-1-31-01-08-CM-000284	Adquisición de una cámara de video profesional 4k y sus accesorios	Compra Menor	IDL, S.A.	28/10/2024	Cámara de video profesional 4k y sus accesorios.	1	3,990.00	B/.3,990.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000269	Adquisición de insumo de odontología	Compra Menor	Denti-Clínica, S.A.	29/10/2024	Cinta indicadora para esterilizar a vapor.	5	22.35	B/.111.75
2024-1-31-01-08-CM-000269	Adquisición de insumo de odontología	Compra Menor	Denti-Clínica, S.A.	29/10/2024	Guantes de latex con polvillo de uso quirúrgico en talla small de buena calidad y resistente en cajas de 100 unidades.	2	12.50	B/.25.00
2024-1-31-01-08-CM-000269	Adquisición de insumo de odontología	Compra Menor	Denti-Clínica, S.A.	29/10/2024	Servilletas dentales de uso odontológico, en cajas de 500 unidades.	2	24.75	B/.49.50
2024-1-31-01-08-CM-000269	Adquisición de insumo de odontología	Compra Menor	Denti-Clínica, S.A.	29/10/2024	Vitremer.	1	89.40	B/.89.40
2024-1-31-01-08-CM-000269	Adquisición de insumo de odontología	Compra Menor	Denti-Clínica, S.A.	29/10/2024	Fresa diamante 801-012.	15	3.45	B/.51.75
2024-1-31-01-08-CM-000269	Adquisición de insumo de odontología	Compra Menor	Denti-Clínica, S.A.	29/10/2024	Egenol de 15 ml.	2	6.50	B/.13.00
2024-1-31-01-08-CM-000269	Adquisición de insumo de odontología	Compra Menor	Denti-Clínica, S.A.	29/10/2024	Anestesia tópica pote de 1 oz piña colada.	1	9.50	B/.9.50
2024-1-31-01-08-CM-000269	Adquisición de insumo de odontología	Compra Menor	Denti-Clínica, S.A.	29/10/2024	Micro aplicador fine, paquete de 100 unidades cada uno.	4	7.50	B/.30.00
2024-1-31-01-08-CM-000269	Adquisición de insumo de odontología	Compra Menor	Denti-Clínica, S.A.	29/10/2024	Pasta profiláctica copita mediana en caja de 200 unidades.	1	23.50	B/.23.50
2024-1-31-01-08-LP-000002	Suministro de un sistema analizador de espectro portátil para SERTV	Licitación Pública	Bitcom, S. A.	29/10/2024	Analizador de espectro portátil.	1	37,850.00	B/.37,850.00
2024-1-31-01-08-LP-000002	Suministro de un sistema analizador de espectro portátil para SERTV	Licitación Pública	Bitcom, S. A.	29/10/2024	Kit de antena direccional portátil.	1	9,820.00	B/.9,820.00
2024-1-31-01-08-LP-000002	Suministro de un sistema analizador de espectro portátil para SERTV	Licitación Pública	Bitcom, S. A.	29/10/2024	Monitor broadcast en color multiformato full HD de 9 pulgadas.	1	2,280.00	B/.2,280.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Madera pinotea regular de 1"x3"x10".	150	4.00	B/.600.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Madera pinotea regular de 2" x 4" x 10".	15	8.25	B/.123.75
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Láminas de plywood regular de 40 x 8' x 1/4"	10	15.00	B/.150.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Zunchos de plásticos de 14" con bloqueo color negro de 100 unidades.	50	6.25	B/.312.50
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Broca de 1/4" recta 2 filo para router.	4	3.00	B/.12.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Broca 1-1/4" con balero redondeado para router.	4	6.50	B/.26.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Broca 1/2" con balero de corte recto para router.	4	4.50	B/.18.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Exacto o cuchilla multiuso de 18mm con repuesto.	10	1.75	B/.17.50

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Hoja de repuesto de exacto o cuchilla 18 mm de acero inoxidable.	10	4.00	B/.40.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Cinta métrica de 10m.	4	8.00	B/.32.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Juego de punta ph2 50mm para destornillador de impacto 2 unidades.	8	0.80	B/.6.40
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Broca reforzada Phillips #2 x 2".	8	1.15	B/.9.20
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Broca reforzada Phillips #3 x 2".	6	1.50	B/.9.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Martilló de 20 oz" con mango de madera.	4	9.50	B/.38.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Alicate de apalacamiento de 9 1/2".	4	7.50	B/.30.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Alambre liso galvanizado calibre 16 de 1 lb.	2	1.25	B/.2.50
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Tornillos 6 x 1" de punta fina para gypsum.	3	1.50	B/.4.50
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Tornillos 6 x 1 – 1/4" de punta fina para gypsum.	3	1.50	B/.4.50
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Tornillos de 6 x 1 – 1/2" de punta fina para gypsum.	3	1.70	B/.5.10
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Tornillos 6 x 2" de punta fina para gypsum.	3	2.00	B/.6.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Tornillos 6 x 2 -1/2" de punta fina para gypsum.	3	5.00	B/.15.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Engrapadora tipo pistola para 1/4", 5/16", 3/8 con 200 grapas.	6	20.00	B/.120.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Grapas ligeras 5/16".	10	3.00	B/.30.00
2024-1-31-01-08-CM-000282	Adquisición de materiales para la confección de escenografía	Compra Menor	Doris Loo Yau Chan	29/10/2024	Grapas de 1/4" ajuste universal.	10	4.00	B/.40.00
2024-1-31-01-08-CM-000274	Adquisición de dos (2) licencias de internet satelital para equipos Starlink	Compra Menor	Skydata, S.A.	30/10/2024	Licencia anual de internet regional con cobertura completa del área de Panamá con capacidad hasta de 200MBPS de descarga.	2	1,344.00	B/.2,688.00
2024-1-31-01-08-CM-000276	Adquisición de un modulador RF digital híbrido para uso de las unidades móviles de SERTV	Compra Menor	Miguel Ángel Batista	30/10/2024	Modulador RF digital híbrido.	1	6,324.89	B/.6,324.89
2024-1-31-01-08-CM-000258	Tintas Mimaki para plotter	Compra Menor	Ultramar Commercial Corporation	30/10/2024	Tinta Mimaki BS3 (SPC-0667C) (600 ML) cyan.	2	68.00	B/.136.00
2024-1-31-01-08-CM-000258	Tintas Mimaki para plotter	Compra Menor	Ultramar Commercial Corporation	30/10/2024	Tinta Mimaki BS3 (SPC-0667K) (600 ML) black.	2	68.00	B/.136.00
2024-1-31-01-08-CM-000258	Tintas Mimaki para plotter	Compra Menor	Ultramar Commercial Corporation	30/10/2024	Tinta Mimaki BS3 (SPC-0667M) (600 ML) magenta.	2	68.00	B/.136.00

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-01-08-CM-000258	Tintas Mimaki para plotter	Compra Menor	Ultramar Commercial Corporation	30/10/2024	Tinta Mimaki bs3 (SPC-0667Y) (600 ML) amarillo.	2	68.00	B/.136.00
2024-1-31-01-08-CM-000258	Tintas Mimaki para plotter	Compra Menor	Ultramar Commercial Corporation	30/10/2024	Mimaki MI014-Z-22(Spc-0294) maintenance liquid 14 cartridge (220-ml)	2	36.00	B/.72.00
2024-1-31-01-08-CM-000266	Adquisición de procesadores para equipos de edición de producción e imagen	Compra Menor	Rubén Darío Álvarez Merel	30/10/2024	Procesadores Intel Xeon W-2145 4.5GHZ.	12	469.99	B/.5,639.88
2024-1-31-01-08-CM-000266	Adquisición de procesadores para equipos de edición de producción e imagen	Compra Menor	Rubén Darío Álvarez Merel	30/10/2024	Servicio de mano de obra para la instalación de componentes.	12	110.00	B/.1,320.00
2024-1-31-01-08-CM-000261	Revisión, estilo, corrección de la memoria institucional de SERTV 2024	Compra Menor	Nova Print, S.A.	30/10/2024	Revisión, estilo, corrección de la memoria institucional de SERTV 2024.	1	400.00	B/.400.00
2024-1-31-01-08-CM-000294	Adquisición de repuestos para micrófono Lavalier	Compra Menor	Edwin Oscar Acosta Miranda	30/10/2024	Repuestos de cápsulas de micrófono Lavalier corbata cardiode clip on.	12	159.50	B/.1,914.00
2024-1-31-0-08-RC-002915	Baterías tipo 27, capacidad 1, cca 600 @-18°C, polaridad (+) invertida	Convenio Marco	Baterías Nacionales, S.A.	10/01/24	Baterías tipo 27, capacidad 1, CCA 600 @-18°C, polaridad (+) invertida.	1	88.23	B/.88.23
2024-1-31-0-08-RC-002914	Baterías para vehículos	Convenio Marco	La Casa de las Baterías	01-10-24	Baterías tipo 24, capacidad 1, CCA 450 @-18°C, polaridad (+) derecha.	1	66.98	B/.66.98
2024-1-31-0-08-RC-002914	Baterías para vehículos	Convenio Marco	La Casa de las Baterías	10/01/24	Baterías tipo 27, capacidad 1, CCA 600 @-18°C, polaridad (+) derecha.	14	90.62	B/.1,268.68
2024-1-31-0-08-RC-002916	Café tostado y molido - especial	Convenio Marco	Suplidora Crisa, S.A.	10/07/24	Café tostado y molido – especial.	200	5.74	B/.1,148.00
2024-1-31-0-08-RC-002920	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 1 GBPS	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	10/10/24	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 1 GBPS julio a agosto de 2024.	2	10,886.40	B/.21,772.80
2024-1-31-0-08-RC-002919	Enlace de internet simétrico 100mb	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	10/10/24	Enlace de internet simétrico 100mb julio a agosto de 2024.	2	1,657.80	B/.3,315.60
2024-1-31-0-08-RC-002922	Mouse óptico inalámbrico con usb estándar tipo 1	Convenio Marco	Formas y Sistemas, S.A.	10/10/24	Mouse óptico inalámbrico con usb estándar tipo 1.	5	18.95	B/.94.75
2024-1-31-0-08-RC-002926	Papel de toalla industrial 300 m	Convenio Marco	Prolat	15/10/2024	Papel de toalla industrial 300 m.	100	26.88	B/.2,688.00
2024-1-31-0-08-RC-002928	Aire acondicionado 24,000btu - ingeniería	Convenio Marco	Multifrío Panamá Group, S.A	15/10/2024	Aire acondicionado split Inverter 24,000 BTU (15 Seer).	2	620.00	B/.1,240.00
2024-1-31-0-08-RC-002924	Bolígrafos	Convenio Marco	Carilo, S.A.	15/10/2024	Bolígrafo plástico, con una impresión de 1 a 3 colores.	100	6.36	B/.636.00
2024-1-31-0-08-RC-002917	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 1 GBPS	Convenio Marco	Cable & Wireless Panamá, S.A.	16/10/2024	Servicio de internet simétrico físico terrestre de 1 GBPS.	7	10,886.40	B/.76,204.80
2024-1-31-0-08-RC-002925	Camión chasis de 16 a 17 pies 4x2 - dirección de ingeniería	Convenio Marco	Hyundai Truck and Bus Panamá	17/10/2024	Camión chasis de 16 a 17 pies 4x2 manual diésel.	1	34,525.00	B/.34,525.00
2024-1-31-0-08-RC-002923	Servicio de voz y data (SC) -750 minutos e internet inalámbrico móvil - 50 GB	Convenio Marco	Grupo de Comunicaciones Digitales, S.A	18/10/2024	Servicio de voz y data (SC) -750 minutos.	192	50.87	B/.9,767.04

actos-publicos-contrataciones

2024-1-31-0-08-RC-002923	Servicio de voz y data (SC) -750 minutos e internet inalámbrico móvil - 50 GB	Convenio Marco	Grupo de Comunicaciones Digitales, S.A	18/10/2024	Internet inalámbrico móvil - 50 GB.	66	50.87	B/.3,357.42
2024-1-31-0-08-RC-002927	Escanners - tesorería	Convenio Marco	Pan Data Services, Inc.	18/10/2024	Escaner intermedio tipo-2.	2	233.50	B/.467.00
2024-1-31-0-08-RC-002931	Abanico de torre 42" mínimo	Convenio Marco	B.H. Corp, S.A.	21/10/2024	Abanico de torre 42" mínimo.	1	105.00	B/.105.00
2024-1-31-0-08-RC-002930	Desodorante ambiental en aerosol	Convenio Marco	Gilmir Business, S.A.	25/10/2024	Desodorante ambiental en aerosol.	30	24.88	B/.746.40
2024-1-31-0-08-RC-002932	Botella para agua	Convenio Marco	Creaciones Publicitarias, S.A.	29/10/2024	Botella para agua - una impresión full color.	5000	2.64	B/.13,200.00
								B/. 5,147,835.41